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१. सरकारबाट सेवकलाई महालेखा परीक्षकको पदमा २०१६ साल आषाढ १५ गते नियुक्त 
गरि बक्से पछि नेपाल अधिराज्यलाई ६ क्षेत्रमा विभाजन गरी लेखापरीक्षण कामको लागी चाहिने 
महतको निमित्त दरबन्दि तजुमा गरी श्री ५ को सरकारको स्वीकृतिलाई प्रस्ताव पेश गरी पठाएको 
साथै तत्सम्बन्धी अन्य कानून बन्नको लागी समेत तत्कालिन श्री « को सरकारमा कैयौं अनुरोध गर्दा 
पनि केही तार लाउन नसकेकोले सेवकले १८ महीना सम्म त्यसै बाटो हेरी बस्नु पस्यो ! तत्पश्चात्‌ | 
सरकारबाट २०१७ साल माघ २७ गते उपयु क्त दरवन्दि सदर गरी बक्स्यो र श्री ५ को सरकारको 
१४ अन्चल सम्बन्धी नीतिसंग मिलान हुन गरी लेखापरीक्षणको व्यवस्था मिलाउनलाई हालैमा थप. 
दरबन्दि समेतको निकासा बक्सेको छ २०१६ साल श्रावण ५ गते लेखापरीक्षण ऐन, २०१८ बनाई 

बक्स्यो । सो ऐन अनुसार बनेको महालेखा परीक्षकको विभागका पदाधिकारीहरू सम्बन्धौ नियमा- 
वलो, २०१८ पौष १८ गते देखि आरम्भ भयो । लेखापरीक्षण सम्बन्धी नियमावलीको मस्यौदामा. 
स्वीकृति बक्साउनको निमित्त तयार गरी २०१८ साल आगाढ्‌ ३ गते श्रो ५ को सरकार सर्व श्री अर्थ 
मन्त्रालयको र कानून तथा न्याय मन्त्रालयको प्रतिकृयाको निमित्त पठाएकोमा श्री कानून तथा न्याय 
मन्त्रालयबाट (अबैध तरीका अङ्गाही श्री प्रशासकीय ब्यवस्थाको सहकार्यता आमंत्रित गरेको | 
जरिया समेतले) आज सम्म प्रतिकृया प्राप्त भएको छैन । महालेखा परीक्षकको विभागका पदाधिकारी- 


हरूको स्वतन्त्र अस्तित्व कायम राख्न नभई तूप 3५ नियमा- 
वली”को मस्यौदा प्रस्तुत गरी प्रेत्ताब पेश म र्थ मन्त्रालयसंग अनुरोध गरी ह्न 


२.लेखापरीक्षण प्राविधिक विषय हुनाले त्यसमा प्रशिक्षण पाएका व्यक्तिबाट मात्र लेखापरीक्षण 
कार्य सुसम्पन्न हुने हैंदा। प्रशिंक्षिगको-व्यवस्था मिलाएको अनुपातमा उपयुक्तः निकासाःपारं पछि पदा- 
- चिकारीहरूकोनिविक्ति गरो प्रशिक्षण दिई लेखापरीक्षण "समेत गर्दै जानु 'परेकोले-खेबकले-३ प्रदक गेरी 
नेपाल अधिराज्य भर लेखापरीक्षण गर्ने क्षेत्र तोकेको छु । अव यसरी क्रमसंग पदाधिकारीहरूको 
संख्यामा शर्रिगदै लगेको अवस्थामा तिनीहरूको नियुक्तिको रुम्बन्धमा समेत परामर्श दिने कुरामा 
पह ` सहयोग नदिण्वाट घेरे पदाधिकारीहरू नियुक्त गर्ने तथा प्रमोशन गर्ने बाटोमा 

बोकी क्षेत्रहरूमा ( पदाधिकारीहरू खटाउन नपाई ) लेखापरी क्षणको काम थाल्न 
पाको छेन! ॥ I 
३. राष्ट्रिय धनको खर्च सम्बन्धी श्रेस्तामा नियमितता र लेखापरीक्षणमा छिटो छरितोपन 
ल्याउनलाई आधुनिक तरोकाको श्रेस्ताका ढांचाहरू चालू गरी आम्दानी तर्फ पनि तदनुरूप 
लागु गर्दे आएको छु । 

४. शुरूमा विनियोजन ऐनको व्यवस्था नभएकोले तदनुसार लेखापरीक्षण हन सकेन र सो 
उनको ब्यवस्था भएपछि ,पनि सबै क्षेत्रमा लेखापरीक्षण चालु गर्न नपाएकोले तदनुकूल हेने गरो 
लेखापरीक्षण हुन पाएको डेन 

५. वर्तमान अर्थ व्यवस्थामा बिनियोजन ऐनलाई आधार मानी आर्थिक व्यवहार गु पर्ने 
हुनाले तदनुसार भए नभएको हेने दायित्व श्रो ५ को सरकारका-सचिंवहरूमा निहित भएकोले उहांहरू 
मूल्य एकाउन्ट ङ्ग अफिसर मानिएका हनु हन्छ । उहांहरूकों तत्सम्बन्धी कतेब्यको मूल साधान 
लंखापरीक्षणको राम्रो व्यवस्था नभएकोले सरकारी रुपैयां खर्च सम्बन्धो नियमात बमोजिमको 
श्रेस्ताहरु समेत तत्काले परीक्षण नभई भएका अनियमितता मौके मै पत्ता नलागी आवश्यक कारवाई 
नभई र लाखौं रुपियांका जिन्सी मालसामान ( नगदी सरह के ) हिफाजत साथ राखिएको छैन । 
उपर्युक्त व्यवस्था अनुसार कारवाई नभएकोबाट कतिपय ठाउँमा श्रेस्ता (आर्थिक व्यवहारको) सम्म 
पनि नराखेको अतिरिक्त राख्नेले पनि अधुरो किसिमसंग राखेकाले रितपूर्वकको श्रेस्ता खडा 
गर्ने लगाउँदाको सानै लेखाका सारा श्रेस्ता एक एक गरी केलाई लेखापरीक्षण गर्ने पर्दा एकै स्थानमा 
घेरै समय srt छ । यस्तो स्थिति कायम रहन गएमा. यस विभागलाई हाल ठेकिएका 


दरवन्दि दोवर आउंछ । 


अभाबबाट लेंखापरीक्षणमा अरु वाधा पनि 
उपस्थित भएका छन्‌। क = परीक्षण गने लेखा विवरण ( आर्थिक व्यवहारका ) ने 
दिन नसकेकामा महीनौ त पनि सो नपठाई लेखापरीक्षण गर्न पाएको छैन । लेखा 


(४३/) 
परीक्षण भएकोमा पनिं भेटिएका ठाडो बाकीको, सम्बन्धमा तत्कालै कारबाई गर्ने अनुरोध गर्दा र अन्य 
अनियमिततामा स्पष्टीकरण माग्दा कसैले निचमारी बस्ने, कसैले अधकल्चों जवाफ पठाउने, उपयुक्त 
तहबाद लेखि आउन पर्छ भन्ने सुझाव अर्पित. गर्दा कसै कसैले सो लेखि पठाउनु शोभनिय भएन 
आनि लेखि पठाई र. कसैले उल्दो यस, बिभागको स्पष्टिकरण... .माग गरौ पठाई कॉरवाई डु ग्याउन 


७. लेखापरीक्षण ऐनको. दफा ८ बमोजिम स्वशासित संस्थाहरूको लेखापरीक्षणको अतिरिक्त 
नेपालको संविधान बमोजिम सरकारी स्वामी त्व भएका स्वशासित संस्थाहरूको लेखापरीक्षण महालेखा 


कीबाट पर्याप्त इने हँदा ) खदा गने पर्ने आवश्यकता देखिन आएकोले ( अघिल्ला संस्थाको बारेमा 
श्री ५ को सरकारले स्वीकार नगरेको ) पछिल्लो संस्थाको सम्बन्धमा नोति निर्धारित हून समेते श्री ५ 
को सरकार अर्थ मन्त्रालयमा अनुरोध गरेकोमा सुनवाई भएन । पछिल्लो अनुरोध गर्नु भन्दा 
आघावै ने २०१८१६ आथिक वर्षको श्री नेपाल राष्ट्र कको लेखापरीक्षणवाट प्राप्त हने फी 
रू. १०,३५०। देश हजार तीनसय असी मध्ये आधा श्री ५ को सरकारमा लाग्ने भई संबं संचीत 
कोषमा दाखिल हने र यस बीभागल पाउने आधा पनि उक्त कोषमा दाखिल गर्ने सेवकको सुझाव 
श्री ५ को सरकारतो स्वीकार गरी सकेको छ । * 

८. महालेखा परीक्षक राष्ट्रीय धनको प्रहरीको रूपमा रहेको दु'दा नौजको कव्य पालनको 
सम्बन्धमा श्री « को सरकारका मन्त्रालयहरू (एकाध बाहेक) बाट सेबकले पाउनु पर्ने सहयोग पाउन 
सकेको छैन । श्री उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्रालयले श्री घरेलु ग्रामिण साना उद्योग तालिम तथा 
बिकास विभागको लेखापरीक्षण गर्न लाग्दा बाधा उपस्थित गरेकोमा परीक्षण ' गने सरकारबाट 
निकासा बक्से पछि मात्र सो बाधा समाधान भयो! विशेषतः सर्व श्रो अर्थ मन्त्रालय, कानून तथा 
न्याय मन्त्रालय एवं लोक सेवा आयोगबाट सहयोग नंपाएकोले पूरा पार्टपुर्जाहरू जुटिएको लेखा 
परौज्चगरूपी यन्त्रखडा गर्ने थीं धौ परीरंहकों छ १ राष्ट्रधनकों चंजा पंजा मिलाउन” आदश बन्नु पर्ने 
श्री अर्थ मन्त्रालयले स्वस्थ आर्थिक प्रणाली नअपनाई आर्थिक व्यवहार गरी दिंदा' देखिन आएको 
अनियमितता सेवकले औल्याउनै “ परेकोबोट सो” सन्त्रालय र सेवकको बौचमा गारः सोहादंपूर्ण 
सम्बन्ध कायम हुन सकेको छेन! ( कखापरीक्षणको/सिलसिलाला तत्सम्वन्धी:-कागजपत्र (फाईल) 
संविधान बमोजिम सेंवकले हेने पाउनेमा श्री अर्थ सस्त्रालय ( खर्च शाखा:) ले हेने नदिन खिचोला 
भिकेको थियो । सैवकको कर्तब्य पालन गर्नै साधान जुटाउने सम्बन्धमा ,श्री..५ को, सरकारमा 
पेश गर्ने प्रस्तावहरू समयमा (अनावश्यक 'खचौला पनि मिकी) पेशः गर्ने रकम मागेको, राय समेत 
समयमा दिने सम्त्रन्धमा उक्तं अन्त्रालयको सहयोगे 'सिंवकल! पाएको.छैन । ) कानून. सम्वन्धी 
राय र व्याख्याको निमित्त श्री कानून तथा न्याय मन्त्रालयसँग सम्पर्कः राख्या. त्यहांबाट, सेवकलाई 
लकाश गराइएको छ ! श्री लोकसेवा आयोगले नियुक्ति तथा अम्रोशन .सम््रन्धी.. परामर्शको बाटोमा 
टट्टी खडा गरी दिएकालि लेखापरी चंग गर्ने” पंदाधिक्रासेहहूरूपी अंग्र पूरा गर्ने पाएको दैन । पूर्वोक्त 
परीबन्दहरूबाट नयां व्यवस्थाको लेखापरीक्षण सम्वन्धी कार्यः सम्पन, गने सारै बांचा उपस्थित हन 
आएवा पनि प्रचलित कानूनलाई अंगाली' “प्रप्त "भएका अपूरा -साधानल्े , अलुसूचीमा उल्लिखित 
शवभाग आदिका लेखा परोंदण गेरी आवश्यक आलोंचलाहरू सहित .यो रिपोर्ट चढाएको छु । 

६. लेखापरीक्षण ऐनको ८ दफोको 'उपन्दका१%) शुर, सरकारबाट स्वीकृति बक्से 

बमोजिम निम्नाङ्कित ` स्वशासित संस्थाहरूको लेखापरीक्षण: गरी रिपोर. सो संस्थाका सम्बन्धीत- 
हरूमा पेश गरिसकेको छुः के: शग _ 

१. औ नेपाल वैंक जि मिटेडकों २०१5 को.खेखा ! 

२. ओ नेपाल राष्ट्र वैंकको २०१०१४ कोण लेखा "57 77 |= = 

३. श्री त्रिमुवन विश्वविद्यालयको २०१८/को er न 


(8) 
/ ` लेखापरीक्षण सम्बन्धी" सामात्य समालोचना 


१ बजेटमा बढी अनुमान:- अनुमानित बजेट र खुद चमो बरै अन्तर परेक लें खर्चको घेरै जसो 
रकम राम्रो छानविन नभई बढी मात्रामा समावेश भएको देखिएबाट आर्थिक नियन्त्रण हद हुन 
पाएन | 

२ बुक बुकारथ ८ घेर जसो विभाग तथा अड्डाहरूमा हाल साविक हुँदा कानूनन्‌ हुनु' गनु पर्ने बुझ 
बुकास्थ भएको नदेखिएकोले सो हुनको लागि बराबर विभोग'य प्रमुखहरुलाई त्यसबाट हुने हानि 
नोक्सानी सथा लेखापरीक्षण कायमा पन गएको बाधः समेत दशाँई परत्र पठाउदा पनि“बहाँहरूले 
तल्अम्बन्धसा कुनै ठोसकातूनो कारवाई उठाउनु भएन । उल्टो बुझ बुकास्थ नगेन पदाधिकारीहरूलाई 
(ओत्साहन हुन जाने किसिमसंग ) बिदेशमा प्रशक्षणको लाग पठाएको र ६,३ महीना मैं सरूवा 
चैज-समेत गनु भएको देखन आएको& ' त्यसरी घेरे वर्ष सभ्म बुम वुकोर्थ "नगराई राखि 
दिनाले प्रचुर मात्रामा रांष्ट्रय घन हिनामिना हुन गई रहेको देखिनाक साथ कयौं लोखे असूल 
उपर: गर्ने,बांकी रही तत्सस्बन्धो लेखापरीक्षण समेत गने पाएको केन! 

३ ठेक्का पट्टा: त्रिमिन्न किसिमको ठेक्का प्रचलित कानूनको रीत अग नपुस्याई, बन्दीबंस्त गर्ने गरेका 
र ठेक्का पट्टा दिन नहुने तथा बांकबाला ठेकदार समेतलाई ठेक्का पट्टा दिएको पनि देखिन आयो । 
बांकोबाला ठेकदारहरू उपर प्रचलित कानून बमोजिम कारवाई नगरी लखौरूपैया ठेकदारहरूकी पेट 
बांकी राखि छोडेको पनि भेटिएको छ ! र 

४ दैनिक भत्ताः= दैनिक भत्ता व्यक्तिगत लाभको स्रेत बनांउन नहुनेमा मन्त्रीहरू भ्रमण 7 ने हुँदा 
चाहाढबंह]डमा आफनो, घरमा विश्राम गनु भएको दिनहरूमा पनि दैनिक भत्ता लिने गर्छु भएको 
देखियो । 

४ भ्रमण खः मन्त्रोहरू भ्रमणमा जालु-इुकाको अबसरमा सबारी सुविधा पाउनु भएको हुदा हुदै 
वहाहरूले सो अवस्थाको काठमाडौ उपत्यकाम। रहनु हु दाक। निमित्त ठेकिएको पैट्रोल पनि लिने 
गनु मएको । 

६ लुगा भत्ता:: बिदेशमा टो जादा ३ बर्षभित्र एक-पटक मात्र लुगा खच लिन पाउनेमा सो अवधि 
भित्र कुनै मन्तरोले-२ पटक लुगा -खचे जलल आएको, देखियो । -: म 

? ७ अध्ययन विदः- छात्रव्यांत पाई विदेशमा अध्ययन. गने जाने पदाधिकारी काजमा जान नपाउने 
भई आधा तलवको अध्ययन विदामा जाने गरी रहेको प्रतिकूल हुने गरी अध्ययन विदालाई काज 
गरौँ पढाई पुरा तलब ख्वाउने तरेको को अतिरिक्त स्सेब/को अवधिमा एक पटक मात्र अध्ययन विदा 
पाउनेमा बढी पटक अध्ययन विदा दिई पठाएबाट समेत राष्ट्रिय घनको बर्वाद भई रहेको छ । 

दो बिना बहाल सरकारों घरमा बस्न दिएको: सरकारो घरमा बस्न दिएको:- सेवाको ,झ़तेज़ -नपाउन सुविधा दिइ पदाधिकारीलाई 

किना वहाल सरकारी घरम। बसोवास गने दिई राखेको देाखएको। ७ 

६ पेट्रीलबाट चल्ने २ चल्ने सवारी:-श्री «को सरकारले अफिस सम्ब॒न्धो कामलाई दिई गाखका र भ्रोजेवटको 
पर्तामत्त मित्र राष्ट्रबाट प्राप्त सवारोहरू समेत्त सरकारी काममा मात्र उपयोग गनु पर्नेमा घर आउने 
जान र अन्य निजी काममा उपयोग गरिरहेकाबाट तरल रूपमा राष्ट्रिय धनको दुरूपयोग भई 
रहेकोछ । घेरेजसोले लग्वृक अस्तु नगरेका र भ्रस्तुत गलले पानि रोठपूबुंक: नराखकोल राष्ट्रिय 
घनको वरवादंको परिमाण एकिन हुन सकेको छैन । ॥ 

१० साइकल सवारीः- विभिन्न विभागले चाहिदो भन्दा बढो साईकल खरीद गरेकार पदाधिकारोले 
सरकारी साईकल निजी काममा उपथोग गढ़ा छन, । बाणिज्य बिभागमा बिक्रीका साईकल, छदाछँदै 
बढी मोलका साईकल बजार खरोद गरेको पनि दे।खयो। ve 807. 

११ सारी भत्ता:- सवारी भत्ता पाडन पदाधिकारी घेरेले-पाएका सत्ता अनुसारको सवारी नराखेका 
र कसेल निजी सवारी ने नराख सरकारी सवारीको उपयोग] गरेको पत्ति देखिएको छ । 

१२,बिकाश नियमले नवाउने सुबिधा दिएको:- साधारण बजेटबाट तलब खाने गरी नियुक्ति भईरहेका 
पदाधिकारीलाई विकाश नियम बमोजसम सुविधा दिएको । 

१३ बिकाश समिति सम्बन्धी अधिकृत नियमाबली नभएको:- बिकाश समितिले श्री ५ को सरकारले 
स्वोकृति नदिएका नियम बमोजिम काम कारबाई गरेबाट अनियमितता समेत भएको । 


(श्र 3 


४४ रकमान्तरः- विकाशबाट साधारणमा बुक विकाशम। रकमान्तर गरो खर्च गरेको । 

१५ बैदेशिक सहायताः- वे देशिक सहायता. सम्बन्ध सम्मोतानुसार प्राप्त हुनु पर्ने मालसामान तया 
ननद प्राप्त भए नभएको एकोन हुन सक्ने गे सत्रे स्ता नराखेको । 

१६ बेरोतसंग मालसामान खरीद गरेको:- रूल नियम बमोजिम घटाघट नगराई माज्ञसामात खरीद 
गरेको । क 
संचितकोपमा/दाखिल नगरेक्रोः- आर्थिक चर्षको अन्त्यमा रहन आएको/मोज्दात (साधारण वजेट 
तफ सब सचिक्तकोषमा दाखिल नगरे राखेको | 7 "` 
लिलाम: विक्रो नगरेको? लिलाम बिक्री गने रित अत पुनि सकेका तमालः सामान स्यसै राखि 
नौक्सोनौ बढदै गईरहेको । rs ८ 

१६ निकासा त्रमोजिम कारवाई नभएको:- लेखापरीक्षण गर्दो हुदा पी हानि 'नोक्सानी 
भएको बा हुने देखिएको बा हुने देखिएको तत्कालै जाहेर गर्ने पर्ने विषयको सम्बन्धमा जहर गदौ वक्सेको निकासा 
बमोजिम कारवाई नटु ग्याएका । क्र Fis 

प f= hs के लेगत- श्रमे नगरी निर्माण कार्य गर्ने गरेकी । ” 
हण न, सावैजनिक सङक तथा पुल कल्लमर्ट-आदिको रेरे (समय मैं मर्मत 


है: नन लक न कट नदशोई निर्णय गराएका:- लेखापरोक्षणबाट केला परेका वेरूजुकी 
_ज्ञ ब सो बेरूजु-पक्राउको कुरा नदृशाई एक तर्फि व्यदोरासस्म समावेश भएको; प्रस्ताब 
* देश गरी श्री को सरकारको ननर्णय गराइने गरेका।- 


लच 


२०१६ साल श्रावण ८ गते देखि लेखापरीक्षण गन जांदा आय व्यय सम्बन्धी ! लेग्वा तथा 
जिन्सी मोलको : रीतपूर्बकको लगत समेत-नतभएको -रःतत्सम्बेन्धो बिलः भाउचर तथा अन्य कागज पत्र 
समेत समथमा पेश हुन नआएका र पेश हुन आएकामा पनि रीत. "अंग पुगि पेश हुन नआएका । 

#काम-काम्रमाः काज -खटिगएका प्रद्नाधिकारोहरूलाई, स्याद मित्र "फाँटवारी बुझाउने गरी 
रू. २३,००४ । पेशगौ खर्च लेखेकोमा स्याइ भित्र फांटवारो लिई फछयोंत गर्ने समेत कारबाई नगरी 
(सलेकः 5 दफा न “ fie Pete 3 
_ र्‌ भाडामा लिन नियम वमोज़िम प्रचार गरी घटाघट या टेण्डर कल गर्नु पर्नेमा. सो केदी 
नगरी अनियमित तरीकाले घर भाडा रू ४,३६३ । खच लेखेको । | (४१ आणि 

दोहरो तलव खर्च लेखेको असूल नगरी राखेका रू 4५० तलव खाने नपाउने भएको: महीनाक्रो 
कर्मचारीको संचय कोषमा दाखिल गरेको रू २२६ । निज कमेचारीहरूबाट, असूल उपर, नगरेको। 

बैंकबाट मिकि ल्याएकी रू ६६५ | खे स्तामा उमावि नगरो एक महीना ण isa 
गरेको.। फांटबाला-नाय PE मा अचलित कानूनले कायम मुकायम गने नहुनेमा गरी 
हेड ही वीक: स्वीकृति विना अघिल्लो सांज्ञको दिन बांकी तलव 
रू ७८६) खे  ल्ेखेको तत्सम्बन्धी निकासा आदेश पेश 
नगरेशे । निकासा विना रू १,०००। पेशगी ठाएको बर्षाचिति संकदा पनि असूल फछ याट 
नगरेको । अमण खर्च भा. रू ३। बढी खर्च गरेको र हुण्डियाना रू १३। असूल नगरेको । ढुवानी 
रकममा रू २४२) खर्य लेखेको विल भवाई पेश नगरेको । मसलन्द रकमबाट पेट्रोल रकममा 
२ खच लेखेको । 

परी स.) खोत आलो नवाविको र टाइप राइटर गोटा ४ नपुग देखिन 


स लश तर्फ विभिन्न बिषयमा किताब थान ५० आम्दानी _नवाधेको_र किताब थान १७ 


नपुग भएका । 
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रेट भा जप 


हर कम्दीकोी कराः लिह डमी पल सर 

बेठकमा सार शिम कालं हदा संयुक्त मेक रको वकऱ 
रोलदो ३५ ड्रति दिने महि. आएकोमा मो... अधिवेशन ह. तलक 
९) सेत पुरै दिलको. 3% छरूरका दरे दैनिक, मचः "हच सो । 
दिकः खे 


> 
सिंकारिशणो. शक ३ 
ज्मा आहेर गर्ल पेमा सो बर्गो जम मन नलिई डुल अथः मत्तरी 
(मा श्री अर्थ रोकिन आके त तिर जज 


कशा काते इ ४६ 


लना शड़्ायवा संमिकिओों बैकयः दारा 


य लयके$ अधर 'अलिममिस 
कक पे २7-५७ 55 कोड के -केरिणेले सरेको, सर 
४ ही किसान तर 

रोडवर छुडर ७४% 


+ 
शे. ०६३७० अकी असीम कर्पर a महि 
जत उन कका की 


सव संजितकोष दाखिल नगरेको को अतिरक्त रिवरपूबकको जिन्खो किताब समेत नराखेको ; 

, २०१८।१६ मा आवश्यक मालसामान ।झकाउन महसूल तिर्ने रकमको ब्यवस्थे नगरी मालसा. 
मान खरीद्‌ गरी आएको भंसार छुटाउन लाग्ने महसूलकों निकालालाई कोरबाई गरी निकासा भएपछि 
मात्र माल छुटाउदा रू ११२। |डमरेज लगत गएकोमा पनि अर्थ मन्त्रालयबाट निकासा भएका रकमको 
चेक प्राप्त हुना साथ नछुटाएकोबाट रू १२। बढो डिमरेज लगत गएको; परीक्षा दस्तुर आदि आम्दानी 
हुने रकमको रोज़नामा आम्दानो छचेको खे स्तां नराखेको । 
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श्री अथ मन्त्रालय 


आ मन्त्री-मण्डल्ञ, मन्त्री-मण्डलालेय तथा मन्त्री परिषद 
२०१७१८ मा श्री निर्माण संचार तथा यातायात सहायक - मन्त्रीलाई हेटौंडाको भा. रू. मै 
दैनिक भ्रमण भेत्ता खचे लेखेको; वाहिर रहनु हुँदाको पनि उपत्यकाको दरवन्दी वमोजिम मन्त्रीहरू- 
लाई ( दिन खुले सम्मको ) रू. ८०८। पेट्रोलमा खच लेखेको र मन्त्री-मण्डलालयको तलव रकममा 
रू. ६३ बजेट भन्दा बढी निकासा दिएको । 
श्री मन्त्री-मए्डलालूयको बजेटबाट महासभाका उपाध्यक्षको मोटर भाडा रू, ६,४८०) भर्पाई 
बेगर खर्च लेखेकोमा पनि रु. ३६८ माग भन्दा बढ़ी दिएको । 
औ सन्त्रौ-परिषद्‌ 
२०१८।१६ मा उपत्यका बाहिरको रमण अवस्थाको दरबन्दीको ट्रोल खचंमा कुनै कलममा 
अविष्यमा बन्ने नियमलाई; कुनैमा मासिक दरबन्दीको लगाउ लिई दोहोरी. पर्ने, गरी दुवै तर्फको 
दिएको[र कुनैमा कटाई दिएको ! 
अर्थमन्त्री संयुक्त राष्ट्र संघको बैठकमा भाग लिन. जालु हु दा संयुक्त राष्ट्र संघको बे ठकमा 
भाग लिएका दिनको सम्म रोजको ३५ डलरले दिने निर्णय भएकोमा सो अधिवेशन र्‌ अनेत्रको 
अधिवेशनमा जानु आउनु 6 दा समेत पुरै दिनको ३५ डलरका दर्ले दैनिक भत्ता खच लेखेको । 
अर्थ मन्त्रीका निजो सचिबालयकों ष्टाकल खाएको तेजारथ सापटीको रू. ४३८। कट्टी गरी 
बुझाउनुपर्ने नगरेको । रु. ६४५७ पेशगी खुवाएको रिपोर्ट पास गरी फ्याँत गर्नु पर्ने नगरेको ॥ 
सहायक मन्त्रीलाई मन्त्रीको सिफारिशमा एक पटकमा रु. ५,००० सस्म निकासा दिई 
ओ  महाराजाधिराजका हजूरमा जाहेर गर्नु पर्नेमा सो बमोजिम गनु नभई कुनैमा अर्थ मन्त्री 
कुनैमा सहायक मन्त्री र कुनैमा श्री अर्थ सचिव आफैले निक्रासा गर्नु गराउनु एको । 
श्री अर्थ मन्त्रालय 
संसदको.सदश्यको हैसियतमा बिदेशमा जानु हुदा लुगा भत्ता दिएकी ३ बरै व्यतित नहदे 
अर्थ सहायक मन्त्री कोलम्बो योजना सदायता समितिको बैठकमा भाग जिन जानु हुँदा पनि उक्त 
अत्ता दिएको । f 
२०१८१६ मा बिल भन्दा बढी रू. १५०१६। को पेट्रोलको भुक्तानी, दिएको : पेट्रोलमा , रू. 
८७३६ खर्च गरेकोमा रू ५,५५४। को रीतपूबेकको लगबूक नभई अनियमित खर्च लेखेको, उच्च 
-बढाबिकारीहरूको भ्रमण पेशगी रू. ७६७ फळयोट गर्ने कारवाई नगरेको, सहायताबाट प्राप्त डलर 
5८६ को ३ बाकस मोटरको स्पेर पार्टसको आम्दानी खर्चको हिसाब नराखेको, ब्याटरी सेट टेलिफोन 
जानन १७ को वर्षासम्म कुनै आवश्यक व्यवस्था नमिलाई र टाइपराइटर थान ११ मेच थान ७२ समेत 
“असल गर्नु प्न मा मर्मत र नहनेमा लिलाम समेतको कुने व्यवस्था नगरी वेहिफाजतसाथ राखेको, 
संयुक्त राज्य अमेरिकाको सहायताबाट प्राप्त क्यालकुलेटिङ मेशीनको कागज वाकस ( एक. बाकसमा 
०३०० जुङ्ठा हुने ) ३३ बांकी देखिएको तर तत्सम्बन्धी लगत नराखेको । रू. १६,४६६-को.मसलन्द र 
गरेको मध्ये रू. ७,५०८: को एके मितिमा रू. १०० भन्दा बढ़ीको घटाबट नगराई खरीद गरेको, 
ला तेमामक्रै दिन रू: १,६२३। को मालसामान खरीद गरेको, रू. १००। मा नबढने गरौ, एकाध दिनि 
_ किरा मसलन्द खरीद गरेको को अतिरिक्त फर्निचरको रीतपूबंकको जिन्सी कितावमा नराखेको ! 
_ _ २०१६।१७ मा सिराहाको मूखमरीलाई आकस्मिक : कोषबाट रू. ४,००,०००- निञ्यांजी 
कास्ट दिने र २०१७।१ मा रू. २९/००/०००८ सव रकममा सार्ने वीभागीय मन्त्रीबाट सदर गराई 
त आर्थिक वर्षमा मात्र मम्त्रो परिरदवाट समर्थन . गराएको देखियो । आकस्मिक कोष ऐन, २०१६ 
_ कोक नियम नवनाई संविधान अनुसार श्री ५ महाराजधिराजबाट स्वीकृति नबक्साई उक्त कोष- 
काट खर्च कासीकानूनी नियन्त्रण उल्लङ्वन गरेको । 
2७९६६ को भक्तपुर मालको रू. ७६,८८४ ठांडो बांकीमा कारवाई गने अनुरोध गरेको 
ज कुनै ठोख- कदम नउठाएकोले सो व्यहोरा सरकारमा जाहेर गर्दा, तुरून्त ऐन सवाल बम्रोजिम 
कारबाई आळ गराउनू भन्ने निकासा वक्सेकोमा सो कारवाई नु ग्याएको । 
कलिपय खर्चेको निकासा सम्बन्धमा निरूपण नगरी निकासा दिने गरेकोबाट स्वस्थ आर्थिक 
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नोतिको प्रतिकूल हुन गईरहेको छ.। _...... 
केही उदाहरणहरू निम्नाङ्कित छन्‌ः - ९ 
(१) बढो पोत फीता दिने सम्बन्धमा दिनु पर्ने नपर्ने एकीन नगरी फीर्ता दिएको 
(२) बोरगंज रक्सौल सडक पीच गर्ने चौप-स्टोन दिने ठेकदारलाई हिसाव एकीन:भए 
पछि आर. टी औं: ले नेव्यंहोने ठहरेमा चीफ इन्जीनीएरवाट ऐन सव्राल वमोजिम 
असूल उपर गर्ने भनी रु. ५,४८५ अन्य मन्त्रालयःसस्वन्धीः विषयमा निकासा 
दिएको! 
(३) भक्तपुर गुठी सम्बन्धी मालसामान दिने ठेकदारलाई ' उपत्यकाः गुठी-समेतको पर्ने 
” 0 ` आमुली रकमबाट व्यहोन पुग्छ रे खंच दिने पर्ने ठहराउन हुन्छ भने खर्च गने दिने 
भनी निकासा दिएको । ॥ 
४) सनद॑ बमौजिम पाउने भए मात्र नंवु दोचा जोर २ खरीदःगर्ने भनी निक्रासा 


१ उ है द्एको 
तमा (४) सैलंक्सन बोडका अध्यक्षलीई दिन बाँकी पारिश्रमिक” नियमले दिनु पर्ने हो।भने 
दिने भनी निकासा दिएको ! 
चुनर्गठनको कामको नांताले श्री अर्थ मन्त्रालयका" पदाधिकारीहरूलाई रूल ' नियमले 
नपाउने रकम खर्चे गरी खाजा ख्वाएको । 
विभिन्न ठेकदारहेरूसंग. अंसूले उपर गर्नु पर्ने १२१४ बेबे _ देखिका घेरे राट्रिय घन 
' प्रचलित कानूनले पनि समय में असूल उपर 'गनु पर्नेको को अतिरिक्त : मन्त्रोहरूबाट ऐन संबात 
* वमोजिम गर्नै पटक पटके आदेश ' हदा पनि निवेदन ' पने आएको ,नावाबाट कानूनन्‌रालु पर्ने 
कारबाई नगरी प्रचुर मात्रामा सरकारी वांको अंसूल नंगरेको । लीला 
' श्री आय'र कर अदालत 
"5 "अदालत सम्बन्धी मुद्दाहरू प्रकाशित नहुने पत्र पत्रिका सरोद गरेको | 
बिंभाग 
"करं निर्धारण भए सम्मको लेगत मध्यें कर रू. १,१०, २५६। दरड रू. २२६। असूल' गानु 
बॉकिरंहकों र विभिन्न होटलेहरूबोट मास्कैवारी तथा कर दाखिल गराउनु प्रने नगराए. मध्ये 
७ .एक.होटेलकों कर रू. २,०४४ नबुझाएको देखिएको समेतमा र घर जग्गा तर्फ कर तिर्धारण|भई सके 
चमोजिंम. असूल गर्नु: पर्ने समेतमा'कारवाई सुस्ति देखिएको 0 
शं भन्सार तथा अन्तः शुल्क विभागे ५ '*_ 9 
डाईरेक्टरले -पांउतते श्रैमण , पेशगो. फांटवारो: नब्ुकाउने “ अन्ये पदाधिकारी जिम्मा 
लगाएको | ४ 5, “ला 
नेवा भारत बीच भएको वांणिड्य' सन्धि अनुसार भारत, सरकारल् श्री ४ को सरकारल्लाई 
: नेपालमा पैठारी भएका मालसामानको एकसाइज ' डयुटी कित“ दिने गरी “खाएको 7 नेपाल स्थित 
बैदैशिक मिशनंहा भन्सार महसूल मात्र सहलियतः पाउनेमा'श्री'५ को, सरकारलाई :फितां आईने 
पेट्रोलको एकसाइज डयुटी वापत (श्री कानून मन्त्रालयको राय नलिई र! फिता-भएको' रकमको: अंक 
एकीन नगरौं ) रू. ५,२५,५०६ फिता दिलाएको र 
4१2. द्वारो मालंल २०१८ सालको गांजा करको लेगत रू: ७,३२,७२४५  देखाएकोमाः सबै -श्रेस्ता 
केलाई हेदा रू. ७,४०,७१७१ को लगत कोयम हुँने आई रू. ७,&६ १। बढी आम्दानी हुन ज्याउने र सो 
कायम हन आएको लगत मध्ये रू: ३,०६, २३६। र २०१७ सालसम्मको लगत. मध्ये बांकी 
रू. १,१४,८५१। समेत जम्मा रु. 2/२०,०प८८/ को रकम असूल उपर नगरी वांकी राखेको 
प॒सौमाल गांजा करको लगत ?३,५६,०७८ 'देखाएकोमां लेखापरीक्षणबाठ "रः १४;३३३८१७। 
की लगत कार्येन हुन आई रू. "७७,७३८! बडी "आम्दानी हुनत आउनेमा.» उक्रत< कायम; हुन: आएक्रो 
लगत मध्ये रू. २,४६ २४८। र ०१७ सालं सम्मको ' लगत अ्रध्येःबांकी रू. १३,३२० समेतः जम्मा 
हू: २,६८,१६६। असूल नगरौ कंकी राखेको देखिनुकों को अतिरिक्त "धरौटी रहेको! नर, ६,२६६ 
> समेत सदर स्वाहा नगरेको) ' `` pes { 
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उपयुक्त माल ईलाकामा सो सालमा गांजा खेती गर्ना के बीरगंज गेश्‍वराबाट, लाईसेन्स 
बिवरण गरेबाट भएको “आम्दानी .जम्मा रू. ७३,४५३ म्याद भित्र दाखिल नगरेको । 

प्रचलित कानून बमोजिम,माल' ग्रोश्बराबाट गाजा खेती जांच गानं गएको डोरले सर्वत्र घुमी 
एकएक गरी वेलाईसेन्सका खेती पत्तालगाई ल्याएको नभई मौजामौजाका जिमिदार,पटवारीसमेतभेला 
गर] कसैले दुवाए छपाएको ठरे सजाय सहुँला अन्ने मुचुल्का गरी लेखाई देखाई गन लगाई जाँच गरौं 
ल्याएको देखिएको । थो डोरमा श्री विशेष पुलिस |वर्भागका डोर सम्मिलित नभएको र सो विशेष 
पुलिस विभागको डोरले सुर।क पत्ता लगाएको पनि नदेखिएको | त्यसरी जिमिदार; पटवारी समेतका 
सरजमिनलें वेलाइसेन्सका खेती भन देखाएको खेतीको कमिशन माग गरेको सौ माग गर्दा: पनि 
आचि विगाहा ६४६ देखाएकोमा पंछि विगाहा 2२७ मात्र देखाएको । त्यस्को पनि वर्षे लगत” कायम 
नगरी राखको लेख।परीक्षण डोरले लगत कायम गर्न शगाएको । लांखए वमोजिम गांजा जाँच! डोर 
तथा श्री बि.पुःबि को डोरले चोरी खेतो पत्ता नलगाएको कुराको समेत वास्तविकता नदर्शाई सो विभाग- 
को भनाइ कै भरमा असूल हुन।बाको रकम :५,५, ४८ छुँदा छदै: त्यस्को समेत पुरस्कार पाइने गरी. 
रू. ३३,२८५। ।नकासा गराएको । 

सरकारो. अड्डा विभागबाट झिकाइ आएका मालसामान समयमा नछुटाएबाट लागेको डिभंरे* 
जका सम्बन्धमा त्यस्ता मालेसामानमा लागेको ।इमरेज सिन्हा दिन मनासिबः देखिए औ-भंसार!तथा 
अन्तः शुल्क वि भागबाट मिनाहा दिने भन्ने श्री ५ को सरकारको नराय प्रतिकूलः हुने-गोरी मनासिब 
बेमेनासिव समेत नछुद्याइ डिमरेजको असार मा लगत: रहेको जस्मा रू! :६१००३०२४;- मध्ये 
रूर, ८५,०१३ एकै पटक मिनाहा दिएको । श्री बाग्ज्य बि भागले घेरै मद्दीना सुस्ति गरी माल नछुटाई 
लाग्न गएको ।ड्मरेज मात्र रू ३,०२,६१२। “देखिन आएको । + 


श्री लियाजी अफिरू कलकत्ता 

सवेज्ञानक सवारीका सावनेहरू यथेष्ट भएको हुँदा लियाजो अकिसरको निमित्त सबारी भत्ता 
वा हल्का सवारोदिएपुग्नेमा उपत्यकाबाट ड्राइभर सहितको जोप पठाएकोले ड्राइभरलाई स्थानीय भत्ता 
समेत दिनु परी बढी खचं हुने गएको । ह 


आओ काठमाडौं गोश्वरा भन्सार । 

१०१८ १६ मा हाल, साबिक्र,दएसाविकः हाकिमहरूका बुक बुकारथ भे नसकेकोले सुल. हुन 
बाँकी लगत कायम हुन नसकेको, जफतीःर डेलिभरी" हुन: नसकेको मालसामानको सम्बन्धमा व्यवस्था 
नभउको, किता देतौः नभए काजञाई खाएको पेशगो रू: २२०। फछ्र्योट नगरेको को. अतिरिक्त भन्सार 
अइसूल रू १२,४३४। 'असूल फञ्चर्योट नगरी बांकी राखेको ॥ म्याद पुरेको.रू. ६५,६५५ = भा.रू २०७) 
खमेत रू ६१,७५६ भा रू १७;२०७। घरोटी बांकी ।रहेको:। 


श्री बीरगंज भन्सार 
आस्दानीबाट-रू १५५७८९। आदेश -वेगर म्वर्च भएको, रू १,६५,-२४) घरोटी र रू २२,२३५ 
उजाती रहेको फय गर्ने तर्फ क्रारक्राई नगरेको को अतिरिक्त , रू ३४। वेरूजु फडरयोट नभएको 
आ गोचर भन्सार ी 
समय मै- असूल हुने भन्सार भइसूने रू ३३,२५६) असूलागर्न घांकी' राखि 'छाडेको र अनिः 
चंमिव तरीकाले तलव रकममा रू ३,२२४] खच मरेको । 


औ पू. १. नं. ताता पानी भन्सार 

२०१,१६ मा दरड़ रू र३। असूल गर्ने छुटाएको, निकासी गर्ने भनाई: भएका, लिकमिकी. 
सामान समेत वान १४६, मट्टितेल, टिन जम्मा ३५ जफत गर्नु पर्नेमा विना निकासा माल घनिलाई 
कित दिएको । जिरली किताबमा आम्दानी -वाधिएको विभिन्न मालसामानहरू मौजूद नरहेकोमा 
कारवाई नगरेको । छाला थान, १३ समयमा जिज्ञाम नगरेकोले किरा लागि वेकम्मा भएको | 


ल) 
श्री गौर पन्तार तरस । 


प ल्न सदर नभएकालाई तलव खुवाएको रु. २८७, वक्यौता रः ७,६२९ 
असूल नगरी र उज्चाति र. ६८७ फछुयौंट गर्ने कारवाई नगरेको ! 
श्री रकम बन्दोबस्त अड्डा 

२०१२११६ मा ऊञ्जाति.बांकी फछर्योट गर्ने कुनै कारबाई नभएको, साविक हाकिमिसंगको बुक 
बुझारथ बाकी-राखेकोबाट. (ठिक) बांको .लर.त.कायम हुन नसकेको, ठेक सदर गदा अंक अत्तर 
खुलाउनु पर्नेमा कानूनको बिपरित अकुरले - खुलाएको, समयमा ठेक्का सदर नभएबाट सिन्धुली र 
इलाम भट्टी रकममा क्रमशः रू २२६३। र ९२६८६ नोक्सान पने गएको । 
श्री सर्भे गोवर " 

२०१३१! १४ र २०१७४ ॥ १५ मा अमिन प्रशिक्षण कार्य सस्त धमा खरीद भएको क॑ (६०९ ॥ 
को फर्निचर जिन्सी किताबमा आम्दानी नवांघेको डाईरेकररको स्वीकृति नलिइ रु अबधि प्रति नतोकी, 
अमिन छात्रहरु भर्ना गरेको . अमिन छात्रहरुलाई बिना आधारमा अनियमित /तरीकाबाठ सौखिक 
अंडर बमोजिम बिदा दिने गरी आणको, तालिम भत्ता कुल्ली मजुरो र. ससलन्‍द रकममा निकासा 
भन्दा रु ७०३३ बढी खर्च गरेको: 'मसलन्द :खचे रु २४१।- को बीलभाउचर नभएको र रू (१८४३4 
को बेरीतको बील भाउचर पेश गरेको निकासा बेगर छाना र बाटो:मर्मत कार्यमा खर्च गरेको समर्थन 
नगराएको छात्रहरूको भत्ताबाट खाना नपाउने रकम: कट्टी भएको रू ७० संचितकोष दाखिल नगरेको... 
विशेष भत्ता रु ४७०। खान. पाउने व्यक्तिको निस्सा बेगर अर्का ब्यक्ति हस्ते:खचं लेखेको को अतिरिक्त 
छात्रहरुको भत्ता बाडेको भरपाई घेर अंक केरमेट थपघट गरी सच्य।ई राखेको । 

सर्भे ट्रे निइ «कास बिरगंडको भा. रू . ३,७४६ ।- निकासा भएको तर भा. रू. ३०० र 
रु. १०७४ । मात्र आम्दानी वादेको रू, पाउनेमा भा. रू. दिएको र नियम भन्दा ब्दी खन्ने;लेखेको 
समेत भा. रू. म३।-' असूल उपर नगरेको, वेरित्तको.विलबाट भा, रू. ३।- खर्च लेखेको । 
आर्थिक बर्ष २०१४ १५ मा ६ सदीनाक्रो लागि ट्रे निङ्ग भत्ता निकासा भएकोमा म महीना ट्रे लिङ्ग 
ल्कास चालु गरी २ महिनाको तालिम भत्ता बढि खुवाएको , घर. भांड। :रकममा। निकासा अर्दा 
भा.रू. ३०। र रू. ३६४ बढ़ी खच लेखेको को अतिरिक्त घताघत मुचुल्का कबुलियत बेगर भा.रू. 
१२० र शिक्षकहरूलाई बिना निर्णयले घर भाडा भा. रु . १,२५०! खंचे! लेखेको रीत 'नंपुच्याई 
छात्रहरू तालिम अबंधि पुरा नहुँदै बीचमा छाडी: गएका छात्रहरूसंग कबूलियत बमोजिम ताजिम 
अत्ता तथां घरभाडा समेत जम्मा भा: रू. ३१६। र रू. १०४। फिर्ता, असूलः गरी ` लिनु पर्ने 'असूल' 
नगरेको, दैनिक भत्ता र कुल्लि मंजुरी रकममा भा, रू]: ११६ रः रू,३६२ निकासा भन्दा बड़ी स 
गरेको मा.रु. २५ मोल परेको माल जिन्सी कितावमा आम्दानी नबाघेको, विना ` बिल भा; रू, ६६! 
मसलन्द खर्च लेखेको भा. रू. १,९४२।र रु ५,३६८ निकासा भन्दा वढो जिम्मेवारी ल्याएको मल्ये 
रू, १०६। मात्र फितां खर्च लेखिएको र त्यसको पनि प्रमाण पेश नगरेको, सापटी गएको भा. रू. १० 
असूल नगरेको! 

२०१४१६ मा अनावश्यक काममा गएको दैनिक श्रमण भत्ता'भाः रू. ३३! खर्व लेखे र 
सो खर्च लेखेकोमा पनि रू. पाउनेमा भा. रू. दिप्कों समेत" गरी भा. रू: १८! बढ़ी खर्च लेखेको |” 

२०१३।१४ र २०१४।१५ मा पंच बांषय योजना अन्तरगत भर मुलुकको: कित्ता/ त्ञाप्री गने 
लडका तालिम: गर्ने कामको भा. रू. ४2० खवको फांटवारी पेश नभएको, भा. रू. २,३०० निकासा 
स्वीकृति बेगर पछिल्ला सालमा खर्च गरेको, भा. रू ६४० मोल परेको मालसामान जिन्सी : किताव्रम। 
आम्दानी नबांघेको ! 


श्री केन्द्रीय तथ्याङ्क विभाग 
२८१४१६ देखि २०१६।१७ को लेखा.रीक्षणको लागी लेखा विवरण प्रात हुन आउन नसके- 
को र सो भएता पनि ताहाँ ज्यादै लखा बोर साथ रहेको बुमिएकोले लेखों विवरण पछि प्राप्त गरी 
.क्लेखापरीक्षण कार्य डु ग्याउने किसिमसंग मौजुदा लेखा प्राप्त गरी लेखापरीक्षण गर्दाको सिलसिलामा 


(१३) 


सो अड्ाकोहितरालिन ए.ना.सु. ले त&वील मरर्योट. गरेको उक्त बिभागको प्राप्त .फांटवारी, बाट. रू 
७८६३ मारू ५,२७०) देखिएको । तर काठमाडौं फौजदारी तहसोलको लगतमा, काठमाडौं -मेजिष्टे टको 
फैसत्ता बमीजिम भनि क॑ रू ?४। भा रू ४,८८२। रू. ४३,३०१। लगत कसौ राखेको देखिएको र 
उञ्चाती रहेको रकमे पछिल्ला साललाई जिम्मावारी _सादी रू. १८,३८६ भारू. ,३,३६६। छुटाएको 
देखिएको तत्सम्बन्धी पूरा लेखा तथा आर्थिक विवरण कैयौं पटक _लेखो पठाउदा पनि प्राप्त हुन 
नआएको | _ वु बुक 
श्री तेजारथ अड्डा है 
असूल उपर गर्नु पर्ने सापटी , वांकी;,भारू. २,६१,४७३। = रू. ७८.४२:८४६। देखिए मध्ये 
कमेचारोहरू खाली खात्सामा परी .ठाकी रू, २; ०७४; २९४! : पेन्सन रोक्का भईरहेको: रु ३७, ०३३। 
कारबाई ने. नभइरहेको. रु. ४४, -६७६-। भाखा. किस्तामा गएको: सध्य, सा.) रु: ८९, ७१४ । रू. 
८५) ४४६ । ( कुनै बाकीवालाकाई असुल गर्नु पर्ने सापटी बाकी छंदाळंदे दिस पर्ने रकस भुक्तानी दिई 
पठाएको) हिन्दुस्थानबाट फर्केका शाही सेनालाई बक्स भएकाबाट भनो गर्ने गरी गएको रु१९;५३, ६३६. 
र २००७ साल आन्दोलनमा खटिएका शाही सेनालाई. पकेट खचे वापत गएको भा, रु,३, ०००। रू, 
८९,२४६ | श्री पौपा गोश्वाराकों तहबील मस्यौदको कारणबाट रु,३,४४८ । को अतिरिक्त साषदीबाला 
कर्मचारीहरुका तलबबाट कत्ता भई निजामति वली तलबमा जम्मा भइरहेको-भा. रु (१३४६७ 
रु, २०,९४,७२७ श्रेस्ता भौडाई सबै संचित कोष. दाखिल गर्न पन समेतमा, कुनै, कारबाई, नभएको । 
श्री निजामती बाली तलब अड्डा. पह त 
Cs Sn NN 
२०६४/१६ म। मसलन्द बापत रू 5००५. साधारण, बजेटबाट खच: लेख्नु, पर्नेमा" विकाश 
बजेटबाट खच लेखेको. । ४ 
श्री काठमाडौं माल दाथा 
२०१८१ ६मा लगत मध्येको बक्यौता रू. १६,७८२ धरौटी तफ मालपोतकों रू. २४,६६५ 
किसान बालो.ढरं टो रू - २०४६७; को?अतिरिक्तः: रेकरमा परिणत गर्ना बाको: -दरखात्त थान 
१०९५ कारबाई जभईरहेको । 
श्री गोरखा माल ही 
गोरखा मालबांट रू. ३१! काठमाडौं  शुठीखचे अड्ामा दालिल गर्दा दैनिक अभण भत्त 
रू. ४५॥ खर्च लेखेको । । 
शी जुदाकोट माल जुबाकोट माल 
२०८१६ मा/ मालपोत र दरड जरिवाने! समेत रु: ३,६४,३१४। असूल उपर ` गॅने बांकी 
राखेको को अतिरिक्त घेरे पटक ताकेता गर्दो पनि साविका; द्र साविक हाकिमहरुको बुझ बुकारथ 
गराई नसकेकोले उ्ञाती २. १,८२,८१५ र ३ सांचामा मात्र लगत देखिएको मालमा श्रत्ता नरेद्देकी 
समेत..घरौटी रु. ८२,१६० फछयौंदः गेल बाँकी राखेको दे 
श्रीपः १.नं घादिङ मात: 9 
रंग जार मा रु १४५७ बजेट निकासा भन्दा बढी ` खचे गरेको, राजस्व तर्फ लगानो 
मध्ये रु. १,५५,५२६। असूल नमै बक्यौता बांकी रहेको को अतिरिक्त म्यादे नाघिसकेको धगैटी रु. 
२५,२३०। को सदर स्याहा नगरेको । १ > 
श्री परसा म/ल ३ मका 
२०१८१६ मा माळपोत रू. १,०२,०१९। रेडियो कर रु. ६5० र अफोस सम्बन्धी दण्ड 
स,विक भा, रू २६,१०३। र हालको रू. ७२६। असूछ नगरी बांकी राखेको, २०१० सॉल देखिको 
मौलहरूको रोयल्टी असूछ 'गने' लगत श्रेस्ता रु रीतपूर्वेक नराखेको : : को * अतिरिक्त रोयल्टी समेत 
असूल नगरी वांकी ग!खेको उञ्चाती रू, ३७,१०,४१७। भा रू, २६१४,५६८।२ घरौटो रू २३७,१३२ ` 
भा. रू. २,४०,३५१। फळयौंट गर्ने कारवाई नगरी वांकी राखेको ।  '” 7 70 0: p 
श्रोबारा माल न १ छि 
२३०१०१६ मा लेखापरीक्षण गरदैरहेको अबस्थामा? हाकिम "बिदामा असिं जानौ जाने जेरी '' 


(१४) 


परीक्षण कार्यमा बाधा पुर्याएको सम्बन्धमा निज हाकिम तथा निजज्ञाई: त्यसरी त्यस्तो अत्रस्थामा 
बिदा छोडने उपर कारबाई गर्न श्री गृह मन्त्रालय समेतळाई अनुरोध गरी, पठाएकोमा सो बिषय 
ड'गिएको केही लेखि नअ एको ! 
मालपोत तफ रू. ६,६५,६०७।. अफि खेतीको दरड तफे रू.-६,०१,१२६।, मिलको.रोयल्टी 
रू, ४१,११२, रेडियो कर २८०, दर्ड जरिवाना भा.रू. ५,१७१, रू. ५,७५८ अन्नः संकटको 
लगानी रू. ८६,२१६ असूल गर्ने पर्ने बांको र उञ्चातो बांकी भा, रू. १,२७३,०१६] रू १,०४,३६ २ 
घरौटी भा, रू, २,४००, रू. ३.५४,६६५॥ फछयौंट गर्ने कारबाई २ जग्गा -पजञनीभा-कवूनळ-मर्नेबाट 
'ळितु"बर्ने' डिपोजित नलिएको रू. २ चेर्सा ठेक बांकी साविक ठेकदारसंग लिनु पने! धन: जमनी 
रः ठेकदार” समेतः वेपत्ता भएको बांडी रु २७;५६०को ( श्रेवता नंदेखाएकोमा लिखोपरोजगको 
अदय।सले 'पत्ता-लगाएको )*संमेत कारबाई “नगरी बांकों राखेको र 'तलेत्री खर्च तक रू. १० बढी 
ल्ेखेक्रो,असूल 'नगरेको । 
श्री रौतहट माल सप 
आ हे 
* १७०१८१६ मा. मौलकों रोयल्टि लिने निग्रमानुसार लगत नकपेको र नियमानुसार. मील रो 
रायेल्टो' रु, ११६६९, । जा कर ' 5,5४८ अफोमको रु. ४४,६८५), मालपोत रू, ६,४१,४५६।,.दूरड 
जेरिवाना रु, ५४२! भा. रु. ३०,२५४, रेडियो कर र, २००, बाइ पीड़ित. अन्न. संकट तथा अग्नि 
पीडित ऋण वितरण रु. १,१६,६१४। या. रु. १०,२०७, धान. गोदामको बुझ बुझारथमा न्नपुग 
पाला पलाका हाकीमपंग असून गने पर्ने थान मन १३२, २००८ साल देखिको भुग्यमरी सापटी 
'घानःसन:१२२० असूल गर्ने कारबाई नगरी बाँकी राखेको रे उेआतो रू: ३/२६/६३६। भो. रू. ३,०३, 
४६६) र घरौटी रू. ४,६२.२२६; भा. रू, १,५१,६५०; फळर्योट नगरेको को अतिरिक्त 
दण्ड रू, ६,६१०। को लगतैनकसी असूल पनि नगरेको । हि 
,औ. पकवानपुर माल. £ + 
४०९८१६ मा पूजाको रकम बजेटमा नपरेको स्वीकृति” बेगेर रू ५६7 खर्च गरेकी र दामन 
हृबल फारामका कम चारीद्रूलाई दीन नमिल्ने सटद भत्ता रू, ६६० ।'खचै लेखेको । क 
श्री चितौन माल as is 
२०७९६ १६ मा निकासो बेगर-मलको रकममा रू:२४६ ।, भाडोवंतन खरीद गेन रू २३१। 
खर्च गरेको, अनियानित तरीकाले रू. १६३।- दैनिक भ्रमण भचा दिएको , अराष्ट्रियतत्वत्रे लुटिं 
-लगेको रू?,७५६६६! भारू ५,८८६।- को कारबाई ढुंगो लागि नसकेको मालपोत रु. ४३२ असूल 
गे, बाकि राखेको को. अतिंरक्त. उज्राती रु.-१,६०,३६६+ भए,रु- ४,९०६। रः धरोटो रु; १,५७,५५२। 
भा. रु. ६,९. ५- फडरयोट नगरी बांको सखेको.। + क्रि 
श्री कीतिपुर माल छ 
२०१८ १६ मा रू. ०४,७२६। र घान मुरी/ ३ असूले गर्ने वाँकी “राखेको, : पूजामा खर्च गरेको 
रू. ६। सोध भर्ना नलिई वांकी राखेको को अतिरिक्त धरौटोमा रू, ६,३१६।ने, रा. बैँकमो धरौटी 
खातामा जस्मा भएको र खच मध्ये रू. ३२०।,. सबं . संचित _ कोषमा, दाबिज्ञ अएकोले. सो रकम 
घरौटीम ज्ञम्मा गर्ने कारवाई भइरहेको । कक खि क) 
श्री काठमाडौं रजिष्ट्रेशन अड्डा उ पफ कि । 
२०१८१६ मा छपाई रकम समेतबाट स्वोकृति बेगर अनियमित तरोकाले तलब रकममा रू. 
£२७६) रकमान्तर सरी खचे गरेको, । १ 
श्री शाही यू. सुर कमिशन, जिम ह्य 
+7+ शादी भूमि सुवारका शदश्य- जवात २ लाई; भ्रमण निमित्त" पेशी गएको रू; ?०)०० को 
फॉटबारी पेश. नगराई राखेको । 4 ३ 
श्रा एकाउन्टेन्ट तालिम योजना । जळी लिग मम क ! 
२०१८/१६ मा फर्निचर रकममा रू. १०,०००| निकासा भएकोमा रू. १२,१३६ खर्चे गरो 
निकासा भन्द रु. :२, १२७ बढी-खर्च गरेको । किरा 


ii लमळ खाड 


शड ताक = जी डे चाशिज्य सिन्त्रीलिय 
झर नेपाल उड वक्सेमा श्री को सरकारको, ॥ को शेयर भएकोमा कम्पनीको निर्णया 
रे शायकडा २५४ ले ह फितो आउँ दा ५ नोक्सान परको . | 
श्री खानी सहकारो सेड... म # कलकणी a 
0. ७५१३ मा/सोधारण ! बजेट्ब्राद-तलब-खाने इन्जितीयहुले,, साधारणु, तर्फको -नियमक्रो,, 
prep ४ । नपाउने-दिन २९७ को बिकास “निय॒मातुसार “3/४०३, खर्च 
लेखको 0 ह, =) Lhe कक. ops IN RK डिक । (वकक> लह के 
२०१२।१३ सा रीतपूर्वकको लगवूक: नराखी र.:४०२4 रु भा; रः १७७ छानेको १ 
र इसंयुक्त राज्य (अमे रिकासंग-मणकोसंमोतालुसार "आपव इत. पने डलर 5१५१४०१।। को. मालसामान 
आपत हुन्‌: पर्नेमा. डलर २४२४ क. मात्र सामा प्राप्त अएको अनि: देखाएको, स्यस्को विल. भाऊचर 
नदेखाएको बक) क 7 फ्रक पिए 7० PF IBIBEIN फरार को. Sec प्रन भः एप 
पु २९१३१३ माऽ स्विटजंरल्यारडबाट> मिंकाएको, 'सास्तानको. बिल: अर्पाइ बेगर, .भा.रू,२१७ ख़चे,.. 
लेखेको,लगबूक नराखी पेट्रोलमा भारू; ४०४) .ख़च' लेखेको को अतिरक्त संयुक्त राज्य अमेरिकासंग 
भएक्रो,संमौतानुसार; डलर ६०/०४० को ग्राज़सामान/्राप्त-इन॒ प्रेमा इल; १३१३६ अर सोमान 
प्राप्कभएको भनि देखाएको: त्यस्को बरिल भ्ाडचर'नदेखाएक्रो । 7:7: 55) कह कफ | कोण ह 
3 । / 7२०१8९५ मा; जिशुवन्न नविश्वविद्यालयः+ निर्माणस्थल; पाचंमनिरफुकचोकी ।जाँदा नपाउने: 
दोक ञ्रमण भत्ता रू: २३२१२३ भा.€२ २४५५ लैगवूक ससखी । पेट्रोलमा: रू. १-२4; .२२०-; 
खर्च; लेखेको++अनियमितऽतरोकाते रु- -३५०९ ऽपदवाचिकारौहरुलाई जिरी सापटी + दिएको; को: 
अतिरिक्त संयुक्त राज्य अमेरिकासंगको संमोतानुसार/डलर ७९७१०४ को मालसामान आप्त ल रतमा 
डलर 2०, को/सात्र सामान आ: एको अनि. देखाएको त्यस्को विल आउर सुदेखाएको र यो 
आथिक ब गेमाःसंभोतालुसारको नगद डवर कै ०१०-पनिआप्त:नभएको |. है 00 59: 7206. ४ 
7 7३०१३) ६-सा फी रांशक्ोः अतिरिक्त: अतिग्रसित- त्ररीकाल्े दैनिक, भत्ता :खुबाएको रू, 9) 
र भा.रू. २१६ दिन नहुने दैनिक भत्ता दिएको उरु:?२२४। 'सापदी दिए्कोग्रठ:- ब्याज) नलिएको ४३|,. 
तिनोजपरनेश्सेळठयाक्स? तरको; १८४ क्रो । अतिरित्त; लग्रबूक नराखी) अनियमित तरीका पेट्रोल, 
मोबिल; गृजमा; रू. हे:१०४४ खच, #रेको 3; । किर कार्मिक खली कार PIF F 
श्री वर्णण्ज्याग्रिभाग Fh ८४ कि कि Fp? ऐक MPH IBS IEF [छक WP! 
7 झलक गरि आणकं कामी नराल ट्रे डिक लिंमिटेडेले र सम्बन्धित विभाग अडले” 


रु AR 


क 


गने अकोले श्री. बाज्दियँ“ विभागको काम घट्न आएको हँदा" तदचुपातमा "मदत नघठाएको: ।- 
श्री वरु मिण र सौना उद्योग तो लिये तँचो वेवैकस बिभाग” त ला क पला पल 
„विकास समिति ऐन, ६9३ अनुसार ओं घरेलु मामिण र॑ साना उद्योग तालिम तेथा विकास" 
दी स्थापना २०१३ मा भएको । उक्त सॉल दैखि २३१४ [१५ तकको ' लैखेपेरि तग ओ अकोः 
सरकारबाट नियुक्त भएको अडिट रले समाप्त गरी कार सरकारमा पेंसगन पर्ने अडिट रिपोटबोङँमा' 
प नई | ही २०१५१६२ ती ४१९७ की लिखपेरिचैजको निमित नियुक्त मएको ”“आडिटर 
बाटै 5 छ) मि केन तेया औं शिल्पकला विक्री भण्डारको '“२०१६॥१७ सम्मको रे श्री 
उद्योग घरेलु” इक केन्द्र की २०१४ bh 'यिको' मात्र, लेखापरीक्षण समाप्ति गरेको” 
२०१५ साल भाद्र ४ गते डिक विभागको लेखापरी “ ज जोंदां खिंचोलौ मिंकी ” लेखा' 
स 77 र्यी आधारभूत bin व जरू नदिई नियमित. तंरोकौसंगं लेखापरोक्षेण गर्ने नेपाएकोमा 


र गने दिन निम बने छ तउ सग सलीम 
ऽ क 6: कहकर: हि? लिए रतन राफ FSI एन SPB FR 055 WIFE} 
त, नन क्ष बिकास सोते न तथा ओं चरत िल्पेकला चिकी भेरडारंकी अवक देको 

१२ जरि वरल मभि र सानो उधोग “तालिम तथा विकास समितिले निमे 
गरेकी | दरव संदर नगराई संमितिले अनियमित तेलेकीबाट कर्मचरा हरूले ह नियुक्ति तथा 

प्रमोशन (शिक्षकबाट प्रमुख शिक्षक तथा प्रसुख शिक्षकबाट शाखा प्रमुखमा ) गर्ने गरेको । नियमक्रो 

अतिंकूल समितिले विभिन्न जिल्ला केन्द्रहरू खोलेको! ` 


(१६४) 


कर्मचारीहरुलाई अनियमित:तरीकाले निव्योजी-सापरटी--दिई “तथा समयमा असूल उपर 
नगरेको को साथै खोसुवा र सरुवा हने व्यक्तिबाट असू# हुन पर्ने वांकी रु. ६६३। कर्मचारीहरुको 
सापडी कोताब छुट्टे नणवेकोजे अजू भएको र्‌ बांकी रकम एकीन हन नसकेको ! 

तालिममा आएक शिक्षार्थीहरुत्राट मासिक जनही रु. ५ तालिम . समाप्त भएपछि किरता 
दिने गरी जम्मा गरेको तालिम कोषमा रु, ६,६४५। नपुग देखिएको तथा यस्को लेखा छुट्टी राख्न 
पने मा बजेट लेखा मै राखेको ! रूल नियम बेगर जिल्लाबाट आउने शिक्षार्थीईरुलाई भ्रमण भत्ता रु. 
७६६ एको ! दरंब-दी सदर गराई नराखेको को अतिरिक्त शिक्तार्थीइरूलाई यो दिसाबले भत्ता दिने 
भन्ने नियम बेगर तालिम भत्ता रु, १,७४,३१४। खर्चे लेखे ( कर्मचारीहरुलाई शिक्षार्थी बनाई 
बढी भत्ता ख्वाएको ) । कट्टी भएको शिक्षार्थी कोष रीनपूर्वेकको लेखा । को कसबाट कात रकम कट्टा 
भएको सम्बन्धीत लेखा ) नराखी रु, १३,६७५ किती गरेको ! 

कर्वालियत, डिपोजिट बेगर ठेक्का दिने गरेको, विभागमा उत्पादन कार्य भएको हुँदा चो हिने 
मालसामानहरु पर्याप्त मात्रामा ।सल टेण्डरको सूचना प्रकाश गरो एके सुष्ट खरीद गनु पर्नेमा ? तदः 
चुसार नगरी एक दिनमा ०उटै किसिमका मालसामानको निमित्त &.८ माग फाराम भरी ( कोटैशन 
लिन नपर्ने जस्तो पारौ ) एउटे बिक्रेताबाट खरोद्‌ गर्ने गरेको को अतिरिक्त बढी मात्रामा एक सुष्ट 
खरौद्‌ गर्दा पनि सिल टेण्डर तथा कोटेशन बेगर रु. ४;४२,२३६ को मालसामान ( जस मध्ये रु 
३,४८,४७३। का मालसामानहरु जिन्सी कितीवंमा आम्दानी नबांघेको र मौज्दात रहेका मालसामान- 
हरु पनि बर्षा पहिल्ले देखि खरीद भएको भए पनि _ लेखा सुव्यवस्थित ढगले नराखेको र विलहरु पनिं 
लेखासंग संलग्न नरहेकोले यो बर्षको रकमबाट खरीद अणकों भन्ने नसकिने गरो ) खरीद तथा रु, 
४,००० को मोटर मर्मत गरेको, लगत ' एस्टमेट; टेण्डर तथा कबूलियत बिना बनाउने काममा रु, 
६५,२६४ खचं गरेको । निकासा नलिई ” ठेक्दारलाई रुः २३८३३ " डिपोजित'फितो दिएको र रीत 
पूर्वेकको ठेक्का बन्दो स्ते नगरी चिया पसेल राख्न दिएको ॥ 

बैंक पास बूक समेतंबोट घटी आम्दानी देखाएको रु.” कच, विभिन्न रकमको आम्दानी रु. 
२३, ६४८। म्याद नपाई आम्दानी बाँचेको, पेशनों खर्च रकमको त जिम्माबारौ सार्ने नगरेको हुँदा गत 
बर्षहरुम कति पेशंगी गएका छन एकीन नभएको र यो वर्षेमा भएका पेशगी खच फळेयांउने तर्फ 
कारवाई नगरेको तथा लेखा प्रणाली व्यवस्थित तरीकाले नराखेको । 

खान पाउनेको ।वल भर्पाई बिना रु, १,७४,६५८। ( जस मध्ये रु, १२८,४००॥ काःमाल- 
सामान आम्दानी नब,धो मौज्दात समेत नदेख।एक। ), हाजिर बेगर अनियमित: तरीकाले ओभर 
टायम भत्ता तथा तलब समेवभा रु, ६,४३३! बढी खचे लेखेको , कमचारोबार ' संचय कोष कट्टा 
गरी. मात्र दाखिल गर्नु पर्नेमा :सो:बमोजिम नगरी -रु, ७६!) सरक!री रकसबाट-संचय कोष दाखिल 
गरेको! अनियमित तथा बढ़ा भ्रमण भत्ता रु. ४/२१५ दिनः नहुने, स्थानाय भत्ता र (पएनहूरू- 
लाई ज्याला समेत ।द्एको रू ७४।२ विभिन्न रकममा रु. २,६६६। बढो. खच लेखेको । लगबूक 
नराखी अनिय!मत तरोकाले रू. ६,००६। पेट्रोलमा खच गरेको को अतिरिक्त चोरी भएको मालका 
मोल रू. ८१२। असूल नगरेको बिभिन्न रकप्तमा स्वीकृत बजेट भन्दा रू १,७६.६८४) बढी खचे 
गरेको । 

फोर्ड फाउण्डेशनसंग, भएको सम्मोत पेश हुन. आएकोले _ बिदेशी विशेषज्ञदरूलाई तलब 
भत्ता खचे लेखेको रू. ७,४६,०८५। एकीन , हुन, नसकेको, ( श्री डाईरेक्टरले विदेशी बिशोषज्ञह रूलाई 
रूः 5/००१ निव्यांजि सापतो दिएको ) आदेश बेगर श्रायः, एउटै काममा एक महीचा भित्र २ पटक 
दिल्ली: तथा कलकत्तामा विशेषज्ञहरूज्ञाई पठाउदा रू. ५,३७६; खच लेखे हो । 

लखा बिबरणबाट रू ३,०२० मौज्दात नपुग भएको; तत्कालिन प्रधान मन्त्रोको बंगला 
समेतके रू. ६१३। खच भएको सोध भनो नॉडएको, सेलटेक्ल र, ७१०। फिर्वा नलिएको, डिम- 
रेज चार्ज रू. ४०। खचे लेखेको, जिन्सी फांटवारी इराइ नाक्सानो भएछ मालको मोल रू. ४४८) 
तालिम जवि रकमबाट मिन्दा दिएको । बिभिन्न शाब्याइरूब्ाट ुल्यङ्कण - सगरो, सोल समेत नलिई. 
।बभिन्न व्याक्तलाई मालसामान दिएको, पूंजी रकममा, रू. १,७५६, ६८४. बजेट रकमबाट खचे गरेको, 
पूजी माल तथा ज्याला, रूचडो लेखा एकाउस्ट फाँटमा] केन्द्रीत हुन पदमा सो. नभएको र शांत्रा 


ळा 


(२७) 


शाखाबाट मुल्याइण विवरण समेत पेश नगरेकोले उत्मादन सम्बन्धी - लेखापरीक्तण हुन नसकेको को 
अतिरिक्त रू. ५२, ५३६। को मालसामान जिन्सी कितावमा आम्दानी नवांघेकों । 

#+औचरेलु उद्योग विभागको ऋण लंगनीकी २०१३।१४ देखिको लेखा विवरण प्राप्त नभएकोले 
लखापरी क्षण हुन नसकेको । हि < 
आओ घरेलु इलम केन्द्र भरतपुर “ चा 

२०१७ साल कार्तिक २२ गते तकको लेखा विवरण पेश नगरेको र कार्तिक २२ गते देखि 

२०१८ साल आषाढ मसान्त तकमा रू, ७,७१२। को कोटेशन नलिई मालसामान खरीद गरेको, बढी 
तलब भत्ता निब्यांजी सापटी दिएको, फांटवारी विना श्रमण तथा दैनिक भत्ता दिएको को अतिरिक्त 
स्याद नघाई आम्दानी बाँधेको । 
श्री असहाय कल्याण केन्द्र 


२०१७१८ मा अघिल्लो वर्षेको रू. ६,०८० अनियमित तरीकाले खर्च गरेको, सापटी दिएको 
तलब रू; २६०) असूल नगरेको, उज्जाती रहेको रु. ११,११२ - फळछयौंट नगरेको अघिल्लो वर्षको 
बांकी रहेको रकम बोडंद्रारा नियुक्त अडिटरले प्रमाणित नगरेको को अतिरिक्त रोत पूर्वंकको लेखा 
नराखेको । 


श्री पाटन औद्योगिक बिकास क्षेत्र 


२०१७१८ मा रू, ८,०६.६०० खचगर्ने योजना भएकोमा श्रो ५ को सरकारतर्फबाट रू 3,४०,००० 
प्राप्त भई त्यस मध्ये पनि रु. १,००८,४५७ मात्र खर्चे भई तर्फबाट रु ३.४६,५४२। बांकी भएको र 
श्री को सरकार औ भारत सरकारका बीचमा भएको संभौताकों दफा १६ वमोजिन यो बषेमा पनि 
भारत सरकारबाट पहिला किस्ता भारे, ४ लाख प्राप्त हुन नसकेको को अतिरिक्त उक्त खचे मध्ये पटक 
पटक गरो जग्गा सुआबजाको लाग लु. मेजिष्ट्रेट जिस्म गएको रु, १,००,०००। को पांटबारी पेश 
हुन नसकेको । 

२०१८।१६ मा १२,८३,४५०। खच गर्ने वजेट योजना भएकोमा भारत सरकारबाट भाइ.-४ 
लाख प्रदान गन पनमा भारु, २ लाखको रु, ३,१६,५००। र श्रो ४ को सरकारतफबाट रु,!,०१,०००। 
र गत बषेको जिम्माबारी खर्च आएको रु .२,४६,५४२ । समेतजम्मा रु , ६, ७०,०४२। प्राप्त भई 
रु,१,८५,८११ । कोखचे मध्ये जग्गाको मुआब्जा बितरण गर्ने गत बषेमा गएको पेशग। रु,१,००,०५०.। 
को अतिरिक्त यो बर्षमा गएको रु ५,०,०००। को पनि फांटबारी पेश हुन नसकेको । 

श्री ५ को सरकार तथा श्री भारत सरकारको बाचमा भएको सन्‌ १६३० को ओद्योगिक बिकास 
सम्बन्धी संमौताको धारा १६ मा तत्सम्धन्धों कोष श्री नेपाल राष्ट्र बैंकमा जम्मा गरी राख्ने र धारा 
१८ मा श्री औधोगिक बिकास सामतिको मूख्य एकाउन्ट अफिसर ( जस्लाई भारत सरकारले खटाए- 
का एकाउन्ट आफसरले सल्छाहद र सहायता दिनेछ) ले परिचालितगन गरी लखा संस्था खड! गर्न छ र 
तत्सम्बन्धी लेखापरीक्षण गर्ने व्यवस्था श्रो ५ को सरकारले मिलाइने छ भन्ने समेत उपबन्धहरु रहेका । 
उप्यक्त क्षेत्रमा भवन निर्माण कार्यलाई लाग्ने रकम उक्त स्रोता अनुसार प्राप्त हुने रकम समेत उक्त 
कोषमा जम्मा नगरी बोचेभा सो भवन निर्माण कार्ये श्री भारतीय सहायता नियोगलाई नै दिइएको 
भएता पनि ( त्रिभुवन राजपथ गोचर एरोडूम तथा त्रिशुली विद्युत योजनोका काये भारत सरकार 
आफैले गरेझै नभइ) विकास समितिले ठेक्कामा अन्य ब्याक्तलाई काम दएको के गर] नियोगलाई सो 
काम सम्पन्न गरने दिएको हुदा उक्त संझोता बमोजिम २०१८ । १६ को तत्सम्बन्धी लेखारीक्षण "नं 
खोज्दा गने नपाएको । 
श्रौ सदर जल कारखाना 

२०१३।१८ मा बजेटमा सन वेश नभएको जगत एष्टिमेट, कोटेशन टेण्डर बेगर समेत 
तथा घर बनाउने कामका रू. ३१,४८० खच गरेको, निसा वेर बजेट भन्दा रु, ३,४२० 
ज्यालामा बढी खच गरेक यथेस्त भ्रमाण बेगर रू. १५,००० श्री शिल्पकला क्रो भण्डारको नाउमा 
सोध भर्ना खर्च लेखेको, पुराना फलामका सामानहरू काम लाग्ने नलाग्ने नछुस्याई, त्यसै राखि 
छाडेको । 


(१८) 


श्री नेपाल औद्योगिक विकास करपोरेशन 


२०१४१६ मा ह्वगबूक नराखी पेट्रोल खर्च गरेको रू: १२,१७०), एडमिनिष्ट्रेटिभ अफिसर 
लाई मासिक रू. ७०० का दरले तळब दिने मन्त्री मण्डलमा प्रस्ताव पेश गर्ने विभाधिय मन्त्रीको 
आदेश भएकोमा तदनुसार प्रस्ताव पेश नगरी निजलाई सो दरले. मासिक तलब खर्च लेखि दिएको 
रू.१०,३४० र ड्र।इभरकों दोहरो तलब खरच लेखेको भा. रू. ८२।- 


८१६) 
तन “थ्री कानून. तथा च्याप: सन्त्राजय, हर्‌ छा 


कनिका कि किता ५ 


श्री एटनी जनरल अफिस ०). किा४क- गाएक त F 
र इज शमा केन्द्रीय संचिव पुस्तकालियेसा आउने वत्र पत्रिका खरोद गने नहने खरीद 
गरेको रू ६६। र फर्निचर तथा डुल्पिकेटिङ मेशीन किनेको रू. २,४६६। उज्रातिमा राखेको | 
श्री ल-कमिशन ie bila 
विविध चैजेटबाट रकम न्तरे! गरी निकीसी भएकी रकमे परक बेजेटमा समावेश नगरेको । 


3 


पण 


२०१७.१८ मा बजेट भन्दा बढी रू १६,२३४|निकाला लिएको । 
श्री कलेया इलाका अदालत, अदत १ दै न 
५ ०० 5 २०१७/१६-+॥ अकु के झां; तर्फबाट रू. .१,८६?। अनियमित ॥तरीकाल्लेखचे सरेको को क्षति: 
रिक्त अदालतको लगतमा नियम वमोजिम; नजिकक्रो : झड बाठ.- प्रमाणित गई, नगासेक्ो 
जरोवाना भा. रू. ५.८२, ८६५, रू ४६,६६५, केद वर्ष १२६४ असूल, फळर्योट. गने, कारबाई, नभएक्रो । 
- श्रीघोरगाञ्ज इलाकां अदालत ॥ न बन 
५ अरकरलार ४ मा-दरडङ/जरीवानाको आम्कानीब्राठ रू ६१२! खरच गरेको र्‌. रू ६० स्च संचित 
,कोषमा-दीखिल नगरी पश्रिल्लों बपेलाई जिस्सावारी,सारेको.[.दरडू ...ज़रीबात़ा-रू,१३०६४११/,के 
+र्ष5१०५२:असूल। फ्रछर्योट आने. क्रारबाई ,तभ्रणको॥; :..: ८:85 (8 कि हक शाळत 
श्री चि्मापानोः इलाका अदाल्तितः हन #८ ` ५ म tp पाक कि 

२०१२7१ मा रू ४,: ६,६२६: र भा रू ५३,६७६। असूल हुन वीक देखिनुको साथै अघिल्लो 
आर्थिक बर्षको वांकी रू २, ४८४! सर्व संचित कोफ दाखिल 'नगरेंकी ।। 506 ॥ . 5 .? . 

'ओ काउमोरों फोज्दांरीळत2सील9% 805 (७७४. ७७ ४३३१ म seo 

3२०१४ मी सुन, आवादी नदिको" जिन्सी मालको ' लगततमा” कुनेको" मोल) कुँनैकों “नाप 

77 साइज, कुनको तौलि 'नखुलाएको' केदीलोई “बंढी थुनी रू १२० बड़ी खच गरेको, म्याद 'नघाँङै दाखिल 
भएकोमा ब्रिगो बमोजम दरड रू १० असून नगरेको, सरकारी" बिगे” #ातंतोडांकों बाकी 
रू ११, २०७ ठेक्दारसंग रु १७, ६६०! भा रु १,१६१ असून गन कारवाई नगरेको, दोहोरो तलब 
दिएको रु १६।, लंकडी नोक्सान गरेको माल भा रु. ४,६३०। समेत) र अन्य दण्ड समेतको 

१७,५३,६१६', भा रु ६,५१,८७३। असूल गर्ने कारवाई नगरेको श्री तथ्याङ्क विभा“को ना सु. मदन 
ज्ञालले रु ४३, ३०१।, भा रु. ४,-७७, तहवील मसोद गरेको मध्ये निजको जायजेथा लिलामबार 
रु २८३। मात्र उपर भएको, प्यारेलालको सरवेश्वको मुचुल्कामा सुन, चांदी भएको पान उल्लेख भएको 
तर सो मालसामान दाखिल र लिलाम भएको नदेखिएको, म्याद पुगेको धरौटी जिन्सीमाल रूमान 
उल्ललाम विक्री र नगर रुपैयाँ सदर स्यादा नगरेको, घेरे बष अघिको लगत जिम्मावारी नसारेको र 
शुम- राज्या भिशेषम। मिन्हा मएको कलमको लगत कट्टि नगरेको, उक्त तहसील अड्डाको तलब मसल- 
जद आदि खचे सम्वन्धी लेखाको बिवरण पेश नगरेको, रु ४००' भन्दा बढी तहवोल मौज्दात राखको 
जो अतिरिक्त आर्थिक नीतिको विपरित आम्द।नीवाटै रु २२,५४३। सिधा, सफाई दरड फिर्ता आंद 
रकममा खर्च लेखेको । 
औ का श्रे पलान्योक इलाका अदालत _ 

२०९८ ।१६ मा तउवील चोरी भएको ७५७२ जिन्सी मालको मोल रु ३३६ र त्यस्को 
इल्ड समेत रु २,१३८! असूल नगरेको लगत छुटाई,असूल नगरेको रु ७०३, असूली भन्दा घटी 
आम्दानी बाघेकोबाट ठाडो बांकी रु १७।, विल भरपाई भन्दा बढी र भर्पाई वेगर रु ११८। खच 
हखेकों, सिधा रकम खर्च रु ४,८७६।को सम्बन्धित कागजात मुसाले खाएको भनि पेश नगरेका र 
अनियमित ठरोकाले रु १.४१२। तलब, मसज्ञन्द आदि रकममा खर्च गरेको, “सम्बन्धित मालमा 


“(३७ ) 


दाखिल हुनु भन्दा २४ दिन श्गांवे अनियमित तरकाले र ३५६। खचे लेखेको अनियमित तरीकाले 
रु ३३०। घरौटी राखि खच लेखेको धरोटी रु ६,६५१। फछ्र्योट नगरेको को अतिरिक्त दरड जरी 
बाना रु ४,३५:६२४' असूल गर्नेतफ कारबाई नभएको । घरौटी श्रेस्तामा आम्दानी नदेखिएका 
कलमको रु १,२५० फिर्ता रच लेखेको । २८०६ साल अघिको लगत श्रेस्ताहरू बुझ बुझोरथ नभएबाट 
परोक्षण.गने नपाएको । 

श्री चितीन इलाका अदालत 


२०१८।१६ सा हराएको मालको मोल असूल नगरी निकासा बेगर जिन्सी कितावमा खच 
लेखेको, निकासा बेगर दैनिक भ्रमण *्तामा रू २२२) खर्च गरेको, अनियमित तरीकाले अघिल्लो 
बषेको बाकी रु १४५६। खर्च गरेको आम्दानी मध्येबाट रू ४.५००) विना निकासा सिधा रकममा समेत 
खच गरी सोध भर्ना पनि नगरेको २।को रहेको भौज्दात रू ६०८५। मध्ये रू ५,६६५ म्यादभित्र सर्व 
संचित कोषमा दाखिल नगरी अनियमित तरीकाले पछिल्लो बर्षमा खर्च गरेको रू ?२०। जिम्माबारी 
नै नसारी संव संचित कोषमा दाखिले नगरी ठाडो बांकी राखेको को अतिरिक्त दरड जरिवाना 
रू ६२, ६६६। भा.रू. २३, २२-। असूल नगरों बांडी राखेको । 

प १ नं धादिंग इलाका अदालत | 

२०१२१६ मा तेल बत्तोम। बजेट भन्दा रू.८। बढी खर्च गरेको, १६६५ साल देखिको दण्ड; 
जरिवाना बांकी भारु. १,४३,४५४।, रू. ६,९२१,२७८ कैद बर्षे ५४०; दुनियां बिगो रू. १२,२०१ 
गरौटी तफ १६६६ साल देखिको म्याद पुरेको समेत रु. १३,३२६ असूल तथा फछ्र्योट गर्ने तफं 
कारबाई नभई रहेको को अतिरिक्त २००७ साल देखि सो लगतहरु साल साल. जिम्माबारी सानु 
पर्ने नसारी बोस पारी राखेको र ६ महीना, बध दिनमा श्रेस्तेदारको सरुवा चेन्ज गरो बुक बुझारथ 
तथा श्रेस्ता सुधार नगरेको । 

प. १. नं. श्री चुव्राकोट इलाका अदालत 

२०१८।१६ मा १६६५ साल दे।रूको दरड जरिबाना भारू. ?;२६४ रू. ३:८७:८४४। कैद 
बर्ष ३६१) र २००५ साल देखिको धरौटी म्याद! नाघेको. रु. ६,४१६। समेत जम्मा रु १७,१७४।. 
जिन्सीसाल थान २४४।:४सूल फछर्यौट गर्ने कवा नभएको र २००७ साल देखि लगत ५ स्त्रु 
खाल सालै जिम्माकारी नसारेको । 


(२१) 
श्री शह मन्त्रालय 


पुलिस हेडक्वाटर र सो अन्तरगतका अफिसहरू तथा विशेष पुलिस बिभाग, गुप्तचर,बिभाग 
समेतका पदाधिकारीहरुले सवारी भत्ता अनुसारको निजी सवारी राखी उपयोग गर्ने पर्नेमा तदनुसार 
राख्छु पर्ने निजी सबारी नराखी सबारी भत्ता भने लिई दिई आएको देखिएकोते 'त्यैसैरी अनियमित 
तरीकाले लिन दिन नहुने लिए दिएको फिर्ता असूल गर्ने समेतको कार्ब्राईछाई पटक पटक लेखि पठाई 
तरताकेता गर्दो पनि सो बमोजिम असूल उपर गर्ने गराउने त परैजाबौस भाथि'लेखिए बमोजिम 
लेखिं पठाउदा पठाउदै पनि लिन दिन. नहुने सबारी भत्ता लिने दिने गरेकाबाट खुल्लम खुल्ला कानून 
को उलक्कन भईरहेको देखिएको छ । त क 
२०१०१६ मा मसलन्द रकममा रू. ६=।, भई परी आउने रकममा रू: १६६। बढी खंचे गरे- 
को र मेच, टेबिल, दराज आदि छदा छँदै ष्टीलको टेबिल २ र त्यसको अगल बगल राख्ने मेचहरु 
खरीद गर्ने श्री वाणिज्य बिभागलाई पेशगी रू. २,४६० दिई राखेको । 
श्री बागमती अन्चल्ाधिश शफिश 
२०१२११६ मा लगबृक नराखी अनियमित तरीकाले पेट्रोलमा रू. ५,४१४! खर्च गरेको । 
श्रो ४ महाराजाधिराज चीन तथा मंगोलियाको राजकिय श्रमंणबाट सवारी फिरो बक्सदा 
मौसूफको स्वागतको काममा अनियमित तरीकाले मालसामान रू. २,२१० खरीद गरेको र लगबूक 
नराखी पेट्रोलमा ३,७७० खर्च गरेको । 
श्रो कॉटेमोर्डी भेजिष्ट्रेट अफिए ४ 

२०१८।१६ मा लगंबूक नराखी अनियमित तरीकाले रू. ४,४६७ पेट्रोलमा खर्च गरेको, 
१,१६६ को फर्निचर बालगिरो दिएक्रो को भरपाई पेश नभएको, रू. ३०४! अनियमित तरीकांसंग 
तहबील मौज्दात बढ़ी राखेको, बैंक खाता दुरूस्त नराखेको को अतिरिक्त तायदातीबाट आएको सुना 
चाँदीकौ तोला नखुलाएको । 

उपत्यका मेजिष्टेट अफिसहरूबाट २०१-।१६ को आर्थिक बर्षको रेडियो कर्‌ रू. ३१,३६० 
असूल नगरेको । सिनेमाको मनोरंजनकर रू. २,१२,६४६। असूल नगरेको! 

श्री ल.पुः मेजिष्ट्रेट अफिस 

लगबूक नराखो पेट्रोलमा रु. ३८०७५ खर्च लेखेको र कर कट्टी खर्च लेखेको भाउचर पेश 

नगरेको ! 
श्री भक्तपुर मेजिष्ट्रट अफिस 

२०१०/१६ मा रू. ३६० को पेट्रोल खर्च गरेको लगवूक पेश नगरेको र मेजिष्ट्रेटले चचि 
आएको जग्गा रोपनी २५ को तिरो भरो नगरी निकासा बेगर आएस्ता खाने गरेको ! 

श्री सिंहदरबार माटर ग्यारेज 

२०१७१६ मां तहबील मौज्दात रू. ३,०४० बढ़ी देखिन आए मध्ये रू. २७२२ सर्व संचित 
कोष दाखिल नगरेको । 

२८१८१६ मा खर्च गरी बाकी रहेको रू. ५,१७० सर्व संचित कोपमा ' दाखिल. नगरी 
पछिल्लो आथिक बष्रेमा खच्च गरेको को लेखा श्री बिशेष पुलिस 'बिभागमा गईरहेको: भनी सो को 
लेखा: ब्रिवरण प्रस्तुत नगरेको, - पेट्रोल, रकममा लगबूक ' नर।खी रू. ३,४४६ खर्च लेखेको कों 
अतिरिक्त स्व्रीकृति बेगर रू: १,०५४।- कपडा समेत विभिन्न रकममा खचे लेखेको 

श्री सिंहदरबार बैंक डिपाटमेण्ट 

२०१६।१६ मा चाँदीको फ्रेम सहितको तस्बीर १० दश हराएको सम्बन्धमा काठमाडौं 
मेजिषट्रेट अफिसबाट कारबाई भइरहेको ढुंगो नलगाएको र घेरे वर्ष अघि देखि विभिन्न मन्त्रालय 
बिभागमा बोलिगिरी गईरहेको फनिचर फिर्ता नलिएको को अतिरीक्त गैर सरकारी ब्यक्तीले २०१६ 
संलिमा बालंगीरी लगेको टेबील पोस २ (दुई) फितोलिने कारवाई नगरेको ! 


= 


(२२) 


श्री सिंहदरबार रिसेप्सन अफिस 

२०१८।१६ मा भईरहेको १४ जवानको मद्दत बड़ी देखिएको । 
श्री सिंहदरबार फारास खाना 

२०१5 १६ मा वेरित सग रू २,७४४! को भालसामान खरीद गरेको, र सकागी::शिकारीको 
काम रा.आ. हे-क्वा, मार्फत हुने हु दा उक्त ' काममा: सामानहरू. रा आ, दे,क्बा, मा बुझाउने व्यवस्था 
नगरेको । 
श्री क. कि. निज्ञामती फाँट 

१०९५ १६ मा २ पटक गरी जम्मा रू. ६६५ को मसलन्द घटाघट नगराई खरीद गरेको | 
श्री बसन्तपूर परास खाना 

वेकम्मा जिन्सी मालसामान लिलाम नगरेको, रा. आ. हे. क्या. ले जस्तै गरी मालसामानको 
भाडा लिने व्यवस्था नगरेको को अतिरिक्त पदाधिकारीहरूले वालगिरी लगेका मालसामान फिर्ता 
नलिएको । 
श्रो डिल्ली बजार खोर 

२०१८) १६ मा खच गरी बाको रहेको रू. १५५। सर्व रुचित कोष दाखि नगरी पछिल्लो 
आर्थिक बर्षमा खचं गरेको । 
श्री सदर जेत्त अ फप : 

२६ १८४१६ सा लगबूक बेगर रू. ६५५। को पेट्रोल खच गरेको) पेट्रोल, रकमबाट. "अनियमित 
तरीकाले रकमत्तार गरी ढुवानीमा रू. १७०) खच गरेको, दाउरा चिरानी; ढुवानी गरीऽदिने ठेकदारको 
कबु'लयत छद्‌।ईदै चिरानी गर्दा जति गएको दाडरा मन ५०४, को दर रू ६।५१ ले हुने रू ५,२१६ 
सिन्हा गर्ने कारबाई गरेको, अनिर्यामत तरीकाले रू. २४,६२१। को चामल खरीद गरेको, जति गएको 
चामल मुरी १४६। मिन्ह। नभएको, सरकारी देर भन्दा मन १ को रू. १।- बढीका दरले ठेकदार संग 
दाउरा खरीद '.रेकोले रू २,१६६। नोक्श्ात भएको । 
श्री नखु जेल 

२०४८ १३ मा रू, १४५ को पेट्रोल खर्च गरेको ळगवूक पेश नगरेको, सिधा रकमत्राट स्वोकृति 
बेगर ढुवानीमा रू (८६। खचे गरेको, दाउरा मन २२ जति के. रू. १२२। मिन्हा नगराएको, ठेकशार- 
बाट दोडराको हजाना १५४॥ असूल उपर नगरेको र ठेका बन्दोबस्त नगरी रू. =,5६२। को चामल 
र रू. ?,५२३। को दाउरा बजार खरीद रेको । 

श्रो नखु जेल डिस्पेन्सरा 
२ १५१६ मा काप नलाग्ने मालसामान लिलाम नगरेओ । 
श्रो प १ नं गाइवरा 5 

२०६५११६ भा.रू. १,०८०। को फर्निचर र रू १,२४२) को घोडाको दाना रीत नपुज्याई खरीद 
भएको र आतथि सत्कार तफ टुटफुट माल्सामान भर्ना नराखेको । 

श्री ए १ नं. गोश्वरां 

२०८१६ मा निकाला वेशर रकमान्तर गरी खच गरेको रू. २४५० शान्ति सुरक्षा रक्ममा 
बजेत निकासा भन्दा बढो रू. २००। खर्च गरेको, छपाईमा रू २०० गोश्वरा अडा भमत गरेको 
रू. १८६ को फाँटबारी पेश नगरेको» दर भाउ घटाघट मुचुत्काः केदी नगराई अनियमित तरीकालें 
फनिचर खरीद्‌ गरेको रू. २६२।, रू ३२) को टिकट खचे गरेको भरपाई नभएको, अनियमित तरोकाले 
मसलन्द खरीद गरेको रू. ३२०१ नियम बनी लागु भए पछि मात्र खर्च गर्नै पाउने. गरी टुर खर्च 
रू. २,०००] निकाला भएकोमा सो हुनु भन्दा. अगावै एक सुष्ट. खच लेखेको, रू..८६२. मोल- परेको 
घोडा किङ हाउसहोल्ड़ क्यामलरोम! दाखिल भएको अनेको सो - दाखिल गरेको : प्रमाण, पेश गाने 
नसकेको, रू, ४२। पर्ने मालसामान नपुग भएको. असूल: उपर नगरेको, भा. रू, १,७३० र्‌ रू २१७ को 
मालसामान बुझ बुझारथ नगरेकी । 


(२३) 


श्री विशेष पुलिस विभाग १ Lens 

२०४5.१६ मा रू ७४७ को पेट्रोल खच गरेको लगबूक पेश नगरेको, इन्सपेक्टर जवान ६ 
लोह निजी सवारी ,नराखों सवारी भत्ता रु. २?६०] खुवाएको । 
थी नेपाल गुप्तचर विभाग” 7 ल ह 

| 6 ३०७६ मो सबारी मचा पाए अनुसार राख्नु पर्ने निजी सबारी नराखी अनियमित 
तरीकाले सवारी भत्ता रु. «,४००। खचे लेखको को अतिरिक्त खचच हुन नसक्ने. रु. १,६४,२७३। षनि 
बजेटमा:समावेशःगरेको : Pe एर 33) 
श्रो पुलिस हेडक्याटस ! कितिभर झाक ०७६. 

२०/५।१६ मा सारी भत्ता पाएका पदाधिकारीले निजी सवारी नराखी रु. ४,४००) सबारी 

भत्ता अनियमित तरोकाले खर्च लेखेहो २०१५ साल देखि २.१८/१६ साल तक्को जम्मा रु. 
४१०३ ७४१) को फढ्र्योट गने कुनै कारवाई नगरेक्रो, रु. ३६६। को माजसामान जिन्सी किताबमा 
आम्दानी नबाघेझो, लवूक नराखी अनियमित तरीकाबाट रु, २,६६१।को पेट्रोल खर्च गरेको को अति- 
रिक्त मेण्टौन्यान्स ममैतलाई विभिन्न सामान खरीद भएको र पूरानो फेरी आएको मालसामान समेत 
जिन्सो कितावमा आम्दानी नवाघेकों । 

अनियमित तरीकासंग रकमान्तर गरी सवारीहरु खरीद गर्ने रू, १,०६,६५०। निकासा 
गएको । 

२०१८/१६ मा श्री पुजिस हेडक्त्ाटसं अन्तरगत उपत्यकाका बिभिन्न अफिसका पदाधिकारीले 
निजी सवारी नराखी सवारी भत्ता रू, १५,२४० खच लेखेको दिन नमिल्ने दैनिक भत्ता खान पाउनेको 
भरपाई वेगर र म्वोक्ति वेगर अनिर्यामत तरीकाले खचै लेखेको रू, २.०१८।, रू, ४१८ सोध भनो गर्न 
कारवाई नगरेको पुलिस जवानलाई वितरण भएका मालसामानको मोल रू, १८.१७७ र पेशगी भएको 
रू ६७४! फछयोट नगरेको ! 

२०,१९ सा बैण्ड मर्मत गने रू, ६०० खर्च गरेकोमा उक्त रकम बेग्ड्को आम्दानीबाट 
खर्च गने पर्नेमा सो नगरी बैण्ड कम्पनीको बजेट निकासा मध्येबाट खर्च गरेकोले सो रकम सोध 
भर्ना गराएको । 


पू १ नं श्री जिल्ला पुलिस इन्सपेक्टर अफिम 


२०१८।१६ मा तेल बत्तो मसलन्द र शान्त सुरक्षा रकममा समेत खच भएको रू, २०१] को 
लेखा र तत्सम्बन्धको विल भाउचर पेश नभएको को अतिरिक्त दर दरको जम्मा ३,६२२ थान सर्भिस 
टिकट अघिल्लो वर्षको वाकी जिम्मावारी सने आएका खच भएको सम्बन्धको भपोई पेश नगरेको 

श्रा घुलिखेल पुलिस थाना 

२०६११६ मा सबारी भत्ता पाएका पदाधिकारीहरूले निजो सबारी नराखी अनियमित तरी- 
कोबाट रू, २४ सारो भत्ता खव लेखेहो, निक्राप्ता स्त्रीकृति वेगर अविल्जो आर्थिक वर्षको तलव 
रू, २६६। पछिल्लो स।लम। खर्च लेखेको को अतरिक्त खच भई बाँकी रहेंको रू ४४! सर्वे संचित 
कोष दाखिल नगरेको । 
शरो बीरगञ्ज एस, पी, अफिस 

२०१२।१६ मा रीत पूर्वेकको लगबूक नराखो पेट्रोज़्मा रु. १,८३३! खर्च गरेको, रू, ४७४। 
इञ्जाती रहेको नफर्याएको । 
श्री एन, ए, मी. बटालिणन, श्री महल 

२०१८।१६ मा आठ कम्पनी मध्ये ६ कम्पनीको पूरा आर्थिक वर्षको आर्थिक विवरण तर 
ताकेता गर्दा पनि प्राप्त नभएको, सरकारो विक्री बितरण दर भन्दा मन १ को रू, १- चढी तिरी 
'ठेकदारसंग दाउरा लिई रू, ४,७०३/- बढी खर्च गरेको । 

प, १, नं. श्री धादिङ्ग थाना 

२०१८।१६ मा बजेट भन्दा बढी तर, साबिकमा दरबन्दी अनुसार तेल बत्तोसा रू, शा 

मर्मत मा रू, २१७ घोड़ा भाडा रू. ७०! खर्च गरेरोबाट बजेट र दरबन्दी मिलान गर्ने तर्फ 


(२४ ) 
कारबाई नगरेको ! 
_प १. न॑, श्री बुवाकोट जिल्ला पुलिस इन्सपेक्टर अफिस_ इन्सपेक्टर अफिस 


२० १८७१६ मा एक सव इन्सपेक्टरको हाजिर फाराममा १ महीना ११ दिन खालि रहेकोमा 
बडा द्वाकिमले काजमा खटाएको भनि रिपोटे गरी निकासा भई नआएता पनि -राशनको खर्चे भनि 
लेखेको रू, ६शा- 
श्री बीरगञ्ज डि, एस, पी, अफिस 

२०१२१६ मा अघिल्लो बर्षको बांकी मसलन्द तेल वत्ती रकम अनियमित तरीकाले खचे 
गरेको रू. २४- फछ्र्योट नगरेको! 


(२४ ) 


श्री निर्माण संचार तथा यातायात  सन्त्रालय 


}/ 3०78/१७ र सो भन्दा अधिवा आर्थिक ब्यबहीरको लेखा विवरण पटक पंटंक भागे गदा 
पनि नदिएको ॥ कि: क 
/अन्तरराष्ट्रिय हाई-वे सम्मेलससा रू. ४२,०८६ खर्च देखाएको मध्ये मोलसांमाने पनि खरोद 
भएको हु'दो मालसासानको. मौतिक परीक्षण गने र तत्सम्बन्ध लेखा श्री आर्थिक सल्लाहकार ( हाल 
श्री अथे सचित्र) ले नदिएको । क 
५ „भी रायल नेपाज एयर लाईन्स करपोरेशनके काम सम्बन्धमा शोध भर्ना लिने गेरी डज्नाती 
आ.राख आएक रू. ४,८७,८+६। मा थप रु. २४३ ३७३/पनि सोध भर्ना लिने गरी उज्धाती मै राखि 
दिन पर्नेमा हैस्तेवारो दिएकोबाट एकै रकममा दुई किसिमको निकासा भएको र पछिल्जो, रकम सोध 
भर्ना हुन नगई छुटन जाने सम्भावना रहने गरी दिएको । ; 
श्री पूर्व पश्चिम राज मार्ग समिति खडा हुनु भन्दा अघिदेखि? तत्सम्बन्धी काम कारवाई 
भएकोले सो समेतको लेखा वित्रण तर ताकिताका साथ माग . गद पनि नदिएको ! 
पहिले श्री ४ को सरकारले भोग बन्दको; लिई राखेको, ललितपुर जाउलाखेलको एक घर 
खरोद गर्ने भई मोल समेत रु: ६ ०१,६३१). निथारित भई. सकेकी र सो निर्धारित मोल मध्ये केही 
मुत,न. गई सके होले अत्र शिनु बांकी रू-- २९४,००० निकासा गराई थिई उक्त घरको मोलँसनिहेरको 
हि॥यज्ञातको व्यवस्था सम्पन्न नगरेको र त्यहांका जग्गा जभौनको आयस्ता असूल. गर्ने सम्बःधमा 
ठोस,/कदम, नउठाएको को अतिरिक्त ऋणिले चर्चि आएको भाग जतिको निजबाट बहाल लिनु पर्ने 
सौ लिएको पनि देखिदैन । 
श्रा भवन विभाग 
श्री, से मे,डी,. क्यास्पा वाहिर बनाउने डाले रायल गाड़ काकी बहादुर ब्यारेक बनाउने 
।कामसा खच, गरेको लखापरीक्षणको सिलसिलामा प्रस्तुत भएको वॉसिल॑ बांकीको' -पोनामा पुछारम। 
: मसी. नामल्ने. गरी रू. ७००! को कलम ३ तीन थपौ कैफियत  गरेंकों सम्बन्धमा बिभागीय कारवाई- 
लाई पठाएकोमा श्री विशेष पुलिस विभागबाट 'कोरवाई गने लगाई सुचना गरेको। 
री से. ई. मे. डी. ले काम नज्ञाग्ने मालसामान लिलाम विक्रीको व्यवस्था नगरेको । 
सिंहद रवार बिजुली -अड्डामा हालको मदत बढी रखिएका। । 
२०/७१८ मा झापा गोदाम घर निर्माण गने रू. १,०३,६००।- को लगत एष्टिमेट पेश नगरेको 
र श्रस्तादरू,रीतपूबक नराखेको । ee LBA 
बिकास नियम. बसोजिम कोटेशन नलिई तथा टेण्डर कल समेत नगरी रू. २८,६६२ी- को 
+ मालसामान खरीद गरी, सो, मालसामान आम्दानी बाँधेको जिन्सी किताव पेश नगरेको, 'दरदाम 
फरक पारेको र. हिसाव नमिलाई: वढी खंचे लखेको तथा खान पाउँनेको ' भर्पाइमा सही :नगेराई रू. 
२२१ खर्च लेखेको तलब खर्च २८०! लेखेको सम्बन्धमा 'म्योदी कर्मचारी भर्ना गर्ने आदेश तथा 
निजहरूको हाजिर 'फाराम पेश नगरेको । दैनिक तथा भ्रमंश खर्च रू. ८२३। निर्माणं कायको रकम- 
- बाट खर्च गरेको त्यसको आधारभूत प्रमाण भने पेश नगरेको! रू. २८४४ "श्री नेपालः राष्ट्र बैंक 
भद्रपुर शाखामा जम्मा गरेको को माँउ्चर पेश» नगरेको र: एके ठाउँमा? : जनाको ल्याप्चे, सहिछाप 
गराई रू. ४०। खर्च लेखेको ! दु ` 
२०१७१८ मा कापा कचहेरीं घर निर्माणं * गने बिकास नियम बमोजिम कोटेशन नलिई तथा 
शिल्ड टेश्डर कल समेत नगरी रू. १५८३! को मालसामान खरीद गरेको र सो मालसामान 
आस्दानो/बांघेको जिन्सी किताव पेश नगरेको । घटाघट तथा टेण्डर कल समेत नगरी रू. ३,००७ 
,मोटरद्वात “तथा कुल्लिद्वारा समेत मालसामान ढुवानी गरी खर्चे गरेको रु. ८० को खान पाउनेको 
भर्पाई पेश नगरेको र दरदामम] रू. ?२- बढी खर्च लेखेको ! 
a रू, ४८,४३६।- को कचहरी घर निर्माणको लगत एष्टिमेट पेश नगरेको को अतिरिक्त रीत 
पूवक श्रेस्ताहरु समेत नराखेको । 
श्री रोडस विभाग 
बिराटनगर देखि जोगबनी स 'मको सडक पीच गर्ने बारेमा भारु, २,००,०:० मा ठेक्का 


(२६) 
बन्दोवरत भई जाँच पास नहुदै फेरी, त्यसमा - चौड़ाई थवे. ल रमेत समेत गर्ने ठेक्का 


बन्दोवस्त गने टेण्ड्र कल. गरेकोमा चौड़ाई थपि पीच गनन २ १-2 णी आण्कोर सो 
टेए्ड्रवाला मध्ये १ जनाले भा रू. १,६६,०००/ मा कबू गरेको भएतापनि. नक नभएको 
र रीठ नपुगेको समेत भनी टेण्डर क्यान्सिल गरो टेण्डर समेतं नलिई लगत 'एट्टिमेट बमोजिम ममंत 
गले भा. रू, २२,६६०' र चौडाई थपि पोच गर्ने भा, रू. २,०६,५२३। समेत जम्माभा, रु; २)१२३९८४। 
मा, ठेक्का बन्दोवस्त गरेको । पहिलेका वक्त टेण्डेरवालाहरुफो टेण्डर सः कागज पत्रको फाइल 
माग गर्दा नपाएको । सो नपाएबाट रू, ३, १६,८८० । को छच लेखों परौक्षिण गन नपाएको । 
श्रो समरजंग कम्पनी १ 
` ।)२८१३।१४-मा जीप १ के रु..१५८४० मा. ममेत गर्ने घटाघट भएको अवस्थामा मर्मत 
नगराई पहिलेको ममंतको एष्टिमेटमा फेने. पर्नेमा नपरेको ४ टाएरहरु समेत फेरी रु, ३,६००। खचं 
लगाई ममत गराएको ! 
श्री व्याक्सो इन्जिन विभाग 
चारवटा रोड रोलन खरीद भएको मध्ये कुनै कुनैको लागि सिल्ढटेणड्र;नेलिएको, सिल्ड टेण्डर 
लिएकोमा पनि शतं अनुसार नयां रोड़ रोलर नलिएको, शते बमोजिम ठेक्का नउठाउने ठेकदारलाई 
गर्ने जरिबाना असुल नगरेको, म्याद नघाई दाखिल गर्ने संग शते. अनुसार हर्जाता गरिएको को 
अतिरिक्त कबू । द्र भन्दा रु, १४,५%८। बढी भुक्तानी दएको! 
श्री चुर रोइ शस, 


२०१5१६ मा अझुकों, अ.म्द!नीबाट १.७७६। बजेट मै समावेश नगरौँ निकासा वेगर खर्च 


गरेको ८ 
श्री काठ डौं छेपडेल अड्डा! 

२०१८॥१६ मा नियमित श्रेस्ता नराखेको विल वेगर रू. १,५२३ खच लेखेको, निकासा वेगर 
रू, १,५०३ शप ज्याला दिएको: सिड टेण्डर बा घटाघट नगराई रू, १४,४०४ को अनियमित 
तरोकाले मालसामान खरीद गरेको, ढुवाती भाडामा रु. १९! वढी खर्च लेखेको, लगत एष्टिमेट भन्दा 
रु. ६३४। बढी ख़चे गरेको, निकाक्षा वेगार, रु, ६५५ उज्जाती राखो खर्च गरेको; निकासा” भन्दा चुन 
सुर्की तथा ज्यालामा रु, ४५३। बढ़ा खर्च गरको, ।नकासा वेगर रु, ४९ कांलगढ' खर्च लेखेको 
तहबील मसोदमा परेको रू, ४८:६८४। को सम्बन्धमा कारवाई टुगौ' नसकेकी । ७ 
आ ललितपुर छेमडेल अड्डा र नक 

,+ २०१८।१६सा बिक्रे ताको बिल तथा काम क्राममा खान पाउनेको भर्पाई बेगर रू, २०६। मिकासा 
बेगर अघिल्लो आर्थिक वषेको रू, १,५०४। खच गरेको, दरदाम बढी खर्च तथा स्याहामा घटि 
आस्दानी बाघेको. रू. ८। चिना निकासा हुज्ञाकको भरपाई वेगर सर्भिस टिकट रू. शा खचेः गरेको 
को अतिरिक्त ज्जिन्सी तफ बुझ. बुकारथ _ नभएको कारण देखाइँ तत्सम्बन्धो लेखा बिवरण पेश 
नगरेको । न 

श्रो बीरगंज बनाउने. अड्डा 

२०१५१६ भा बौरगंजबाटः कलैया: जाने सडक ममत गरी बनाउन भएका लगत बमोजिम 
रू, २,४००;- को रकम घटाघट नगराई खच गरेको को भतिरिक्त -उञ्जाती रहेको रू. ६,३६,१००। 
नफडेयाएको र सो मध्ये ३,३७, ३४४ को सम्बन्धित श्रेस्ता नभएको । छ 
_ओ हुलाक विभाग 

२०१५१६ मा ब्यहोर। नजनाई आम्दानी बाघेको रू, 5३। कबूलियत नगराई रूपैयाँ निकासा 
दिएको, रू. १६,५०४ , लगत एष्टिमेट नदेखिएको रू. १5,२०१ खर्च गरेर चाँको रहेको रकमारद।खि ता 
गरेक नदें'खक्रो रू. १,३०३ विभिन्न कामको लागि पेशगी"गएको रकम रू; २,०४,४१६/ को-कांटवारी 
नआएको, एक आर्थिक सालको रकम स्वीकृति विना अर्को आथिक वर्षमा 'खेचे. गरेको रु ९,०६५। 
बजेट निकासा भन्दा बढी-खच गरेको रू. ३७। *वोकूति वेगंर एक रकमको रुपैयाँ अर्को? रकममा 

.पेशगी खचं गरेको तर जुन काम गने पेशगी लागेको हो सो काम हुन नसकेंकी रु :४३२,“खचै गरी 
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बाकी रहेको रु. ८८४०। दरी नेपाल्ञ राष्ट्र बैंकमा दाखिल गरेको नदेखिएको, खर्चे गरी बाकी रहेको 
रकम रु. ५,६६३। स्याद नघाई दाखिल गरेको र श्रेस्ता पनि म्याद नघाई दाखिल गर्ने गरेको । 
२०१७ १८ भन्दा अघिको आर्थिक ब्यवहारको लेखा विवरण नै पेश नगरेको र.२०१७१८ 
मा आदेश वेगर, निकासा भन्दा बढो, -भर्पाई; नभएको, बजेटमा -समावेश नभणको, वेरिंतसंग 
मालसामान खरीद गरको समेत गरी जम्मा ४,१४,०२६। को वेळूजु देखिएको । 
श्रो भक्तषुर नगर हुलाक, 
२०९८१६ 'मा कमचारीको गएल भनि कट्टी गरेको रू. ३। सर्वे संचित कोष दाखिल 
नगरेको । 
_ श्री भीमफेदो हुलाक शाखा 
२७१२१६ मा टिकट बिक्रोबाट आम्दानी भएको रकम. मध्ये रू. ४. सब संचित कोषमा 
दाखिले नगरेको; मसलन्दमा सर्च भएको रू. 3 को फांटबारो पेश ..नभएको र खच गरेको रू, ?२ 
अंडा प्रमुखले प्रमोणित गराई नराखेको को अतिरिक्त श्रेस्ता: रीत पूर्वक नराखेको । 
श्री बीरगञ्ज पोष्ट अफिम 
...... तेल बत्ती मसलन्द रकममा बजेट मन्दो बढी रू १०२ अनियमित तरोकाले खच गरेको ! 
श्री लुलिखेल पोष्ट अफिस 
२०१२ १६ मा अघिल्लो आर्थिक वषे दिन बांको तलव रु. १८० स्वोकृति बेगर आर्को 
बर्षमा खर्च लेखेको; मसलन्द रु, २७ को विलमा मालकी नाम तथा दर मोल समेत नखुलेको को 
अतिरिक्त खच भई बोकी रहेको रु. ७३। साल तमाम हुनासाथ सर्वे संचित कोषमा दाखिल नगरेको ! 
आ चौतारा पोष्ट अफिस 
३०१८८१६ मा अघिल्लो आर्थिक बर्षको बचत रकम रु. -४५। सं संचित कोषमा दाखिल 
नगरी अनियमित तरीकाले खर्च गरेको । 
पु? नं: भी पाँच वाल हुलाक. 
दिन की तलब रू, २७० बिना स्वोकृति.अनियमित तरोकाबाट खर्च लेखको । 
श्री बाउ विसे हुलाक 
२०१८।१६ मा नियमको 
लेखको । 
वे? ने. श्री त्रिशुली छोटी हुलाक is 
२०१८।१६ मा अडा प्रमुखको हाल साबिकको बुक बुकारथ नभएको कारण २०१६ साल 
आषाढ १ मदौनाकों लेखापरीक्षण हुँने नपाएको । 
श्री आर टि. ओ, 
उपयक्त संस्थाको लेखापरीक्षण गर्ने संझौत'नुसार संयुक्त राज्य अमेरिका सरकोर, भारत 
सरकार. र श्री ५को सरकारका तर्फबाट संयुक्त लेखापरीक्षण गने पर्नेमा पहिलों सम्मिलित नभएकोले 
बाकी दुईले मात्र लेखापरीक्षण गन परेको । 
श्री आर.ठि ओ: अन्तरगत काठमाडौं, घुलिखेल, पोखरा, जनकपुर; हेटौंडा; भैरहवा, रान; 
नेपालगन्ज, रोडस डिभिजन र बीरगञ्ज हेटौंडा हेमिइकिपमेन्ट तंथा ओनन्द निकेतन ष्टोरको 
साढसामान मौतिक परोक्षणबाट सिमन्टी समेत लाखों रुपियांको मालसामान बरबाद भएको को 
अतिरिक्त आस्सेत लिष्टमा उल्लेख भएका सामानहरु घेरै फरक पर्ने गएकोमा त्यसरी नोक्र्सानो 
हुन नपाउने, बढो देखिएका मालसामान आम्दानी बाँध्न लगाएको र घटी देखिएका मालंसमानको 
भोल भर्ना हाल्न लगाउने कारबाई नगरेको । क i 
श्री टेलिकम्युनिकेशन विभाग 
२०१३१३ मो RF कक तान कर हाजिर फाराम बिना रु, ५०,०३८ खर्च लेखेको, “अनियमित तरीकाले रु, 
१६,६५१ को मालसामान खरीद गरेको, प्रमाणित कागज बिना ढुवानोमा रु. १७५१३ खर्च गरेको, 
बढी लिएको भ्रमण भत्ता रु २१० असूल नगरेको, रु, १३,४६० को मालसामानको फांटवारी पेश 


को प्रतिकूल बिदा निकासा गरी ख्वाउन नहुने -तलंब रु. १२२ खच 
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नगरेको): १५३०५) को सालसासान [जिन्सी : किताबमा, आस्दानो , नवावेको , रीतपूवेकको, जरसौ 
किताव रश्रेस्वा नराखेको) 5,55 = 55 7 


श्री नुत्राकाट टेलिफोन 


२०१३१६ र २०१४/१६ को क्रमशः र ३;६०६। रे रू, १०१ को उजाती' नपर्थिएको:। 
श्री गौर टेलिफोन अफिस 
२०४4१६ मा अघिल्लो आर्थिक बर्षको फर्निचर रकमको रू. ४६५। स्वीकृति बेगर भुक्तानी 
दिएको को अतिरिक्त २०१३ साल देखिको मिंन्हां नभई पालां "पालाको होकीमबाटः उपर गन्‌ पने 
रू. १४३! असूल नगरेको । 
श्री इञ्जिनियरिङ्ग स्कूल हता म 
"गज उनमा रू २३७३ भन्सार“ मेहसूले तिरेको मोलसामीन'आस्दानी नवाघेको-। अनियमित 
तंरोकाले रू. ४२ रकमान्तिर गरो खाजा रकम समैतम। खच गरेक, लगबूक-हनराखी रू; ३१-को 
पेट्रोल खर्च गरेको, बिना अदिशा रकमान्तर गरी “खान: मा उनेको भर्वाई: वेगर रू; 6६५ स्वच, गरेको 
रोत नपुस्याई रू, १,६०३) तलब खुबाएको, अनियमित तरीकाले रू. <४।को:«माल?खरोद गरेको, 
आंदेश*वेगर रु!"३५४४६॥ खच आरेको र 2१।४००॥-को बढ़ी. पुस्तक, खरीद _श्री-चाणिज्यः 
बिभागमा गएको पेशगी रु, ८० नफळर्याएको को अतिरिक्त नियमानुसार मिन्हा दिन नसक्ने गकस 
सर्भात ले!मिन्हा गरेक़ो रु. ८5४५ की 
श्री हवाई विभाग: «४ ' छत हि 
77 २लूळठ माजनकपुरं एरोडूमः ममत रने. पछि-सोध भर्ना ॥न-गरी खर्चे गरेको रु, ६:०। 
सोध भर्ना नगरेको, रु, ३४०। बढी मुआवजा बाड़ेको, लगबूक नराखी 0077 हल 
को-मेट्रोल, खर्च गरेको) रीतपूर्वेक खात) नुखोलो रु.5०३! पेशगी खेचे_ ले श्र 3 
२१,२५४। को मालसामान खरोद गरेको, आदेश विना रु, ' १,५१.१ सचे गरेको; खान पाउनेको 
अर्षा बिना रू. १८६। र मालसामान खरीद गरेको रसीद बिना रू. दी खच गरेको, कमिटीको 
निर्णयमा लेखएकों नामसँग फरक गर्ने अन्य व्यक्तिलाई रू. १,८००! सुक्तोनीदिएको, हाजिर फाराम 
चिना रु.३४,६४६। भुक्तानी दिएको को अतिरिक्तं अर्देश बिना(प,२ने: जिल्ला. विकासको), रु; १४,००० 
आम्दानी बाघेको । रै 
“श्री नेपाल गभैप्रेएट रत्वे र 
५०१८ १६ था कोइला र स्त्रीण्र खरी? गर्ने (लेटर अफ क्रेडिट खोली ) पेशगी गृएको रू 
१,६०, ८३३ , रेल्वे ल।ईनका जग्गाको बहाल रू. १७,८०६#सहसूल जुकमक़ो छुट; रू..१४७। असूल 
फलयोट नारी राखेको । । 
बजेट निकासा भन्दा वढी अरू शीषकको बचत. रकमबाट ममत तथा आलसामान छुपाई- 
आदि रकममा रू. २४,६६२। र बिल भाउचर बेगर रू. ७०। पे स्केल भन्दा बढो, रू 
समेत अनियमित तरीकाले खर्च.गरेको रू. . २,५४६).मा वरीद भएको कोइला: आम्दानी. नंत्रीधेकी 
को अतिरिक्त रू १,१४२! को सिमेन्ट, मिक, एओ. प्राप्त नगरेको वाई नगरेको १ 
बिना निकासा रेल्वे लाईन बनाउने कमंचारीहरूलाई बभर टायम भत्ताको अतिरिक्त रू 
४२ खाना खचे कमेचारीक परिवारलाई-ओप धमा, रू. | ३=! खच गरेको i 
[नमा विभिन्न मुल्यव्रान-सामान झुरुक्षित र्‌. हिफाज़त सथ नराखउुको साथे वेकस्मो ठेहरेका माज 
सामान [लिलाम;, (वक्र नगरेको |)... ही फ. एड कव्या 
श्टेशन एराबा भित्रमा रक! पसलहरूको 
दिएबाठ-परुोक्षण-हुल नपाएको नियमले रू. २२ 
.. लिनु पर्नेमा रू. ३००। सा नबढ्ने गरी एके दिन छुट्टा छुट 
श्री पर्यटन विकास 
0३७ १४॥ १६ मा, न्च सरकारवार खटी आउनु भएका पर्यटन सल्ला। 


गर्ने लगत श्रेष्ता उपलव्ध नगरी 
राँद गर्ने कोटेशन 


628) 


खान पाउनेको भा. रू. ४६ को भर्षाई पेश नगरेको, अनावश्यक मोटर भः झा र:-?5)-/स्बचेलेंखेको, 
पाडने भन्दा बढी रू,६। दैनिक भत्ता खेचे लेखेको निकासा नभएको: काममा, रु. २१ खर्च लेखेको, 
दिन नहुने - हुबाई सहालयत सा, रु.१३/ .खचे लखेको को अतिरिक्त. बाँडी रु, २८५. दाखिल 
नगरेको । ॥ ॥ ॥ 

२०१६४७ मा रीत पूर्वक श्रेस्ताहरु नरदेको, शरो ढुरिष्ट्र विकास समिति नियमको प्रतिकूल 
हुने गरी काठमाडौं नगर पालिकाका सभापति समेतलाई सदस्य बनाई बैठक भत्ता रु. १६२। भरियाको 
आवश्यक नपर्ने गरी मोटर सबारीबाट भ्रमण गदोको अवस्थामा पनि भरिया खचं गरेको रू. २०", 
नियमले नपाउने का, मु. भत्ता दिएको रु. ८०), दरबन्दी वेगर रु. ६,००३। तथा भा, रु, ३००।- 
समेत तल्लव खर्च गरेको, रु। घटि आम्दानी बाधको, रु. ४० र भा.रु, १२४। विभिन्न काममा खर्चे 
लेखेको सो लिन खान पाउनेको भपाई, पेश नगरेको र अध्ययन बिदामा पठाइएका कर्मचारीलाई 
पुनः काज्ञ गरी रु, ५३। पूर। तलव खुवाएको । 

अनियमित तरीकाले रु, ' ६,५६१.- भार, १२,२४९ २०१३।१७ म! र रु. १,६४३! २०६४ 
१= मा रकमान्तर गरी खर्च गरेको, टेएडर कक्ष तथा घटाघट नगरी रु. ३६,२८5! भा,रू, १-०(४- 
को मालसामान खरीद गरेको, लगत एटिमेट बेगर रु. ६०.६३७: भा रु २८० निर्माण कार्यमा खर्चे 
गरेको, २०१७।१८ मा लगत एष्टिमेत भन्दा रु. २,३०१ बढी खर्च गरेको, कोटेशनमा पेशगी लिने 
शर्ते विना ठेकदारलाई रु. १३,४१६।- पेशगी दिएको । 

निकासा नगराई बिदेशमा पार्टि, उपहार खर्च र विदेशोहरुलाई ठाउँ ठाउँमा श्रमण खर्च 
तथा होटेल निरीक्षण कमिटी के चिय। तथा खाना खच रु. १७६!- भा.रु. ६६४।- खर्च गरेको, संचा- 
लक समितिको निर्णय नगराई सभापांतको टिप्पनी सद्र बमोजिम रोडशेष भा.रु. १६- र भन्सोर 
महसूल रु, ५०- फर्ता खर्च लेखको ।;२०१६।१७ को रकम रकमको वांकी रुपैयां २०१७।१८ मां 
जिम्माबा।। सारे मध्येबाट रु. २७,३२ ।- निकासा नलिई खच गरेको । 

२०१७।१ को आर्थिक वर्षमा रीत पूर्वेकको श्रस्ताहर नरहेको, आदेश, लगत 
एष्टिमेट तथा खान पाउनेको भर्षाईँ वेर रु २७,४२०- खर्चे लेखेको, कोटेशन नलिई रु ४४,५०६ 
को मालसामान खरीद गरेको, पेशगी खाता खड़ा नगरी रु. १,६५३ पेशगी खच लेखेको, खरीद 
गरीएको, रु. ४,०३२।- का माज्ञसामान जिन्सी किताबमा आम्दानी नवाघेको, सोध भर्ना दिनु नपर्ने 
रु. ३००) - सीध भर्ना दिएको, समितिको निर्णय बिनार, १,३८९। - पदाधिकारीलाई निर्ग्याजी 
सापटी दिएको रु. १०३। मोटर मर्मतभा रचे गरेको । सोध भरना लिनु पर्ने रु. 5०० सोध भर्ना 


३ लिइ नसकेको, लगबूक नराग्यो रू. ४,१०३। पेट्रोल रकममा खर्च गरेको । 

क अःफसको समय पछि चालु हुने गाइड तालिमको काममा विभागी फनिचर प्रयोगमा 

ी नल्याई भाडामा लिंदा भाड। खर्च रू. ३,८६३। अनावश्यक खर्च गरेको, बजेत निकासामा नपरेको 
स्वयम्भूको निमित्त कुचिकार भना गरेकोमा रू. २२६५, अफिस सजाउने काममा रू. ५,८८६), 


काम नखोली पेशगी दिएको रू, ३,००० विभागीय मन्त्रीको आदेशले अस्थाई नियुक्ति गरी तलब 
तलब ख्वाएको रू. १७५! र अन्य अनावश्यक काममा समेत गरी जम्मा रू, ८,५१८।- खचे लेखेको ! 
स्वीकृति नलिकन रकमान्तर गरी रू, १३,३६६।- विभिन्न कामना र अघिल्लो आर्थिक 
बर्षको वांको रकम रू १५,०००। खर्च गरेको, दरबन्दी निकासा नभई रु. १८,७०५, - कर्म चारीको 
कळव खच लेखेको. निकासा विना रु, २१,१३३। बजेट स्वीकांत भन्दा बढ़ी खचे गरेको र रू, ६२ 
पुकएनहरूका लुगा खचे लेखको, मालको मोल र थाळा बापत रू. १४,- हचुवा ।कसिमले दिएको । 
उपयुक्त दफा दफामा लेखिए बमोजिमका व्यहदोराक। सम्त्रन्धरमा स्पष्टतया नदर्शाएको साथे 
' डुला परोच्तकले पक्राउ गरेको भन्ने कुरा उल्लेख नगरी प्रस्ताव पेश/रेका र त्यस्मा वेला वेलामा 
बटन विकास समितिका सभापति उपसभापतिका आदेशबाट भएको खर्च र रकमान्तर गरी 
दियो रलमन रहेको फिरिरतको खच नियमित गरी निने र ।नयमाबुसार मिन्द फारख लिमपर्ने 
आरो दिने श्री ५ को सरकारको निर्णय भए बमोजिम मिन्हा फारखको जनाउको लागी लै ख पठाएता 


_ छदनुसार लेखि नआएको । 


$ 
| 


१ 


(३०) 
श्री पयटन विभाग पोखरा 


२०१5।१६ मा निकासा वेगर रकमान्तर गरी रू, ६२६। को मालसामान र रू. १४७। पर्खाल 
ममतमा खच गरको, वंशला भाडा ३३०) असूल नगरेको को अतिरिक्त बंगल,मा बस्ने पर्यटकहरू 
संग भाड़ा लिने बारे नियम नभएको । 


३६) अनियमित खर्च भएको र जिन्स तर्फ 
२,०४७ र रु. ८८६२१ मोल । पर्ने मोलसामानहरु 
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(३२? 
श्री परराष्ट्र मन्त्रालय 


इलांहावांद, युनिमसिंटिलाई: आर्थिक: सहायता“ नविने २०१३ साल मै श्री. को सरकारने 
निर्णय गरिसकेकोःहुदा हुदै त्यसको प्रतिकूलः हुने गरी बजेटमा::समावेश गरेको , रकमबाट -का, मु. 
कन्सल जनरल ( :ल्हासा ) लाई भत्ता.रू. ३,७०० -निकासो दिएको । 

२०१७।१८/मा :बिल/ ,भाउचार; भन्दा बढी, किताब, :खानाबाट-:पास::भएको रिपोर्ट | भन्दा 
बढी तलब, भरपाई अईर नमिलेको, खर्चको फांटवारी नभएको, स्वीकृति वेगर रकमान्तर] गरी खर्च 
गरेको; दैनिक अ्रमण्‌-शीर्षक्रमा निकास! -भन्दा: बढी . खर्चे पारेको ; समेत अनियमित. खर्च गरेको 
समेत अनियमित-खरचँ गरेको रू ८,३४७/को | आतिंरिक्त . पिलपाया ,गाडने: कामके . गएको, पेशगी 
रू. १००००। र पेशगी खुबाएको रू. १ २१५ पछ्याउन कारबाई नगरेको 

२०१८।१६ मा घटाघट नगराई अनियमित तरीकाल रू. ३२५। को फनिचर खच लैखको, 
पिलपाया गाडने काममा पेशगी गएको रू. १६८००० फछर्योटगने कारबाई नगरेको । 


_शाही नेपाली रानहुताबास कन्धुलेट तथा मिशन. :8.: 

बर्षौ देखि तरताकेताका साथ माग गर्दा पनि उक्त संस्थाहरू मध्ये घेरे जसोको लेखा 
बिवरण प्राप्त नभएको । 

श्री शाही नेपाली राजदूतावास लण्डन 
अघिको तिनै बांकी ओभर ड्राफट २०१०११६ मा तिरी दिई सो आर्थिक बर्षे भित्रै 

हिसाब लिई बेमनासिबको खर्च देखिए जति तत्कालिन राजदूतबाट असूल उपर गर्ने भन्ने श्री ५ को 
सरकारको निर्णय नुसार गर्नु पर्ने कारबाई नभएको । 
श्री लियाजो अफिस मलाया 

२०१३।१६ मा लगवूक नराखो अनियमित तरिकाबाट १:३०१। पेट्रोल खर्चे. गरेको । 
,श्री कुती स्थित नेपाली ट्रेड एजेन्सो 

२०१७१८ मा अनियमित तरीकाले भ्रमण रकमबाट रकमान्तर गॅरी मसलन्दमा रू. २५ 

खर्च गरेको । 
श्री अतिथि सत्कार बिभाग_ 

२०१७५१८ मा छपाई शीर्षकमा रू. १० बढो खर्च गरेको । चाईनिज युवक मण्डलको 
सांस्क्रतिक शो र उक्त कला मण्डलको सत्कार कार्यको निमित्त पेशगी गएको रकम मध्ये रू, ३१७ 
'ळयीउन कारबाई नगरेको । 

२०१८।१६ मा अतिथि सत्कारको निमित्त चाहिने माल सामानहरू २०१७।१८ सम्म हिटी 
चोकबाट ठेक्का बन्दोवस्त भई आएकोमा सो २०१७ सालमा ठेकदारले बराबर धोक! दिएकोबाट 
तोकिएको समयमा बाधा अडकाउ नपारी राम्रो असल माल सामान ठीक समय समयमा दिई आए 
सम्म विभागीय मन्त्री स्तरबाट निकासा भएकै आधारमा प्रचलित कानून बमोजिम ठेक्का बन्दोवस्त 
नगरी बजारकै प्रचलित दरमा रू. ७५,३३३। को माल सामान दिने गरी एक ठेकदार मुकरर गरेको । 

श्री अतिथि सत्कार विभाग, त्रिपुरेश्वर र शितल नित्रासमा रहेका माल सामानहरू मध्ये 
साविकबाट २०१३ सालमा बुझ बुझारथ गरी लिनु पर्ने बांकी थान २२५ र शितल निवास क्याम्प 
भित्रको आबादि जम्गाको २०१२ सालसम्मको असूली श्रे स्ता बुमबुकारथ नभईरहेको को अतिरिक्त 
पछि २००८ साल देखि हाल आबादि भएका जग्गाको सर्भे गरी दर तोड गर्ने काम र नामसारी गर्ने 
काम समेत नभई रहेकोबाट साविक आंठाको आधारमा धरोटी लिने गरेको सो असूल गर्ने दर २०११ 
सालमा साविक नगदी तहत्रीलको दर रू. १ को धान ।१।४ स. चा २ को दर ( कानूनी आधार 
बेगर तोकी ) बिभागीय सचिवले निकाला दिएको साथे शितज्ञ निवास गेष्ट हाउसमा रहेका लाखों 
रूपियाका माल सामानहरू मासिक रू, ६१ खाने हेड वैठकेको जिम्मामा रहेको उपयु क्त नदेखिएको । 


(३३; 
श्री रक्षा मन्त्रालय 


थो रोयल आर्मी हेट क्वाटर 

शाही सेनाका जवानलाई राशन ठेक्का माग, पोषमा गनु गराउनु पर्ने सो नभई कहीं कहीं 
उस्तो तोलिहवामा चेत्र लाग्दा मात्र ठेका बन्दोबस्त गरेको देखियो । त्णस्मा पनि घटीमा कबूल 
आळु अनि निवेदन गरेको छंदाछंदै ४ प्रतिशत नोक्सान पर्ने गरो बढी दर वालालाई दिएको 

पूर्व 9 नं भोजपुर स्थित शाहो सेनाको राशनको बन्दोबस्त गर्दो घटी दर १७६ सम्पमा 
कूल गन अरु हुदाहुदै सब भन्द। बढी अबूल गर्ने साविकवालालाई साविक दूर २।१८ मा करीब 
क. १५,८६७ नोक्सान हुने गरो राशनको ठेक्का दिएको | 

घेरे जसो सबारीहरु जिन्सी किताबमा आम्दानी नवांधी चलन गरी. राखेको, पुलिस र 
कान्तो राजपथ समितिलाई क्रमशः ट्रक २, जीप ३ अनियांमत तरीकाले दिएको, ग्यारेजको प्रवन्ध 
नगरी १६।१७ बटा मोटरहरु घामपानीमा पारीराखेको, वकंशपको लागि नि३।सा भएको छंदाछदै 
तदनुसार वर्कशप खड़ा गर्ने तर्फ नलागि सवारीहरु बाहिर लाग मरमत गराउने गरेको, सवारीहरुको 
निमित्त पेट्रोल दरबन्दी गर्दा सडकको अवस्थाको ( पीच भएको र नभएको सडकको एके दर गरी ) 
विचार नगरेको, भारतीय सैनिक प्रशिक्षण दलले १ ग्यालन पेट्रोलले सरदर ५ माइल मांत्र चलेको 
देखाएको, सबै सवारीको लगबूक नराखेको को आंतरिक्त भू. पृ. प्रधान सेनापतिबाट 'पेंयर व्हिल 
१, डुल केस १, जीपको कमप्लिट व्हील १ फिर्ता नलिएको । घेरे जसो मेहीकल तथा डुल्सहरु जिन्सी 
कित/बम। आम्दानी नबाघेका । 

२०१८/१६ मा पेट्रोल सहूलियत पाउने अफिसरले लगबूक नर।खो रु. १४,२८४! को' पेट्रोल 
खर्च लेखेको, त्यस्तो सहुलियत पाई राखेका अफिसरहरु मध्ये कुनै कुनैले निजी सवारीको सट्टा 
सरकारी सबारी प्रयोग रहेको साथे दोहरो खचे हुने गरी रु. १ ०६७।- को पेट्रोल खर्च लेखेको 
दरबन्दी भन्दा बढा रु. ६२। पेट्रोल खच लेखेको, पावरको. व्यबस्था मै रहेको स्थानको जेनरेटरको 
क्षगवूक नराखी दरवन्दी अनुसार रू. २६७' पेट्रोल खचे लेखेको । 

_ श्रो मिलिटरी अस्पतालम। बिरामी पुलिस जवानले खाएको राशनको मोल पुलिसको बजेट- 
बाट रक्षाको बजेटमा सोधभर्ना गर्ने कुनै व्यवस्था नरुगेको, पब्लिकलाई बिक्री बितरण भएको सरः 
कारी दर भन्दा बढी पर्ने गरी दाउर। खरीद गरेकोले रू. ३३,४६६। नोक्सान भएको साविक ठेक- 
दारदरूसंग २०१४।१५ देखिको बांफो रहेको रू. २२,३५०१ असू गर्ने कारबाई नगरेको को अतिरिक्त 
रु. २७,०६,२१८। को उज्जाती फङ्रर्योट नगरेको । 

टंडिखेत्त मनोको कोत खाना तथा तोप छानामा छानाबाट पानी चुहिने ठाउँमा मालसामान 
राखेको, खालि काठको बॉकस तथा अन्य सामानहरु घामपानोमा चौरमा राखेको । 

२०१८१६ मा बेण्डू बाजा ठाउँ ठाउँमा खटि जाँ न] दस्तूर मध्ये असूल भई आएको रु. 
१५,४६४ मा बेण्ड बाजा ममत गने रु. १,५०७। वि।भन्न पदाधिकारीहेरूलाई सापटी रु. ३,१३७। 
अनियमित तरीकाले खच गरेको श्री नेपाल राष्ट्र बैकमा जम्मा गर्नु पर्ने रु. ७३० अफिसमा 
मौज्दात रहेको र रु १३,६४१; श्री नेपाल बकरा जम्मा गरी राखेको को अतिरिक्त २००६ सालं 
देखिका बाँकी रु. २,५७०। असल नगरेको ! 


श्रा पाल घर 

बनेपा अस्निकाण्ड्को निमित्त गएको भनेको पाल थान १७ सत्र मातातीर्थ माथिको मं पल, 
प्रोषमा डयुटीका ल गि बाज्ञागरो गएको पाज्ञ र चाईनिज कल्चरल एशोसयशनज्ञाई बालगिरी 
नएको ६।५ ड्क्टेलपालको बाहिरी टप समेत फिर्ता नलिएको, मर्मत गरी राख्नु ।पर्नेमाज्ञ, सायरा 
सामानहरु हिफाजत साथ नराखेको को अतिरिक्त लिलाम बिक्री गरेको: हुन मालसामानहरु {तदनुसार 
नगरी ठाड समेत आकदी राखेको । % 


(३४) 


प्‌? नं श्री भेरवी दल कम्पनी, नुवाकोट 

४० २2६ मा मालसामानहरू हिफाजत साथ राख्ने राम्रो व्यवस्था नभएको ! 
श्री जड़ी बाली तलव 

२०६१६ मा किताब खानाबाट पास. भएको रिपोर्ट र जिल्ला मालबाट तलव खुवाएको 
भर्षाई भौडाई हेदा २०१७१८ को रू. १२,११६ र २०१५६ को रू. *०,८८६। समेत रू. २३,०००। 
बढी खुवाएको देखेंकोले सोध भर्ना दिन नमिंली बांकी रहेको हो भन्ने र २० ७८ भन्दा अधिको 
पनि त्यसरी सोध भर्ना हुन नसंकी रहेको रूः २१,५१,०८० मध्ये रू. ३.१६,०४श निकासा वेगर 
सोध भर्ना गर्न नपाएको रू. ३,२२६ हाल साविकका ह।किमहरूको वरवुकारंथ नभएको कारणबाट 
बांकी रहन गएको ! 
श्री क. कि,जङ्गी फाट 


२८0८३ मा सरकारी रकम निकासा बेगर प्रचज्ञित कानूनको प्रतिकूल हुनेगरी ने. रू 2२४ 
घर लगि राखेको सम्त्रन्धमा कानूनी कारवाई नगरेको 
श्री पीपा गोइवरा 
eS 


१४,०७२ असूल उपर, नभएको । तलव 


प. १ सं. श्री त्रिशुली व्यारेक 

२०११६ को परीक्षणबाट २०११ सालको बाइ पडितमा “परेकी र टुटफुट) भएका 
११० थान बारे मिना तर्फ र गैर खाज़ी हुने जवानले लगेको मालसामान ६६ थान समेत झसूता 
उपर नगरेको । 
पू. १ नं. शिवदत्त कम्पनो 

२०१०/१६ मा खर्च भई बांकी रहेको तलब रु. 9७ सर्च संचित कोष दाखिला नगरी 
स्थोकृति बेगर पछिल्लो सालमा खर्च गरेको? बैंकमो मालसामान लिलाम" गर्ने कारवाईँ ' नगरेको, 
जिन्सी मात्नसामानहरू आम्द्रानि बाँधिएकीमा नाप तौल र मोल नखुलाएको, फर्निचर र अन्य 
सामान समेत १६ थान माल नपुंग भएको . उक्त कम्पनी अन्तर्गतका ठाउ ठाउेका सरकारी घर पानी 
चुही बिग्रे भत्केको समयमा मर्मत नंगरेको, सरकारों घरमा वस्न सुविधा प्राप्त नभएका कर्मचारीहरु 
बिना बहा नमा सरकारी घरमा वसी रहेका, भस्कि पाताल भएका घरको काठ पान जिन्सी कितावमा 
आम्दानी नवांधिएकों को अतिरिक्त सो मात्र मोज्दात म एको पनि नदेखिएको! 
श्री स्वयम्भू बारूद खाना 

२०१८१६ मा सोडा खाडी “आएको पानी भारी ? को रू, ।?६ पैसा लिई विक्री गरी 
आएकोमा २०१ ४७४४ मा.रू, २ लिइ विक्री गर्ने गरेको, १ भारीमा १६ पाथी हुने हु'दा ४ चार पाथी 
अटाउने टीन १ को रू. !'६ पैसामा बीक्री गर्ने कारवाई सम्न गरेको तदनुसार गरी 'नसकेको ! 
मरमतलाई रू, ३३७ को रंग रोगन कोटेशन लिई एके पटक खेरोद नगरी पटक पटक खरीद 
गरेको ! है 
प, १ नं, रसूवा चेक पोष 

२०१८।१६ मा चेक पोष्टमा रहेका जवानले पाउने अल्टिच्यूड भत्ताको रिपोर्ट ।कर्तै गरी 
रू, ७१६ मालबाट झिकी चोरी खाएको देखीएको सम्बन्धमा सो जवान उपर जङ्गी कानून बमोजिम 
कारवाई भईरहको ! 
श्री अडन्यान्स डिपो 

२०४८।१६ मा ल्कोड़ीङ समेतका मालसामान विभिन्न बटालिएन कम्पनी युनीट आदीलाई 
मोल निर्धारीत भए पढि मिलाउने गरो कुनैमा धरोट छीई र छुनैमा धरौटी नलोई वितरं गएको 
र बालगिरी गएका मालको म।ल निर्धारीत नगरेवाटअसूल उपर गन्‌ पर्ने लाखौं रूपैया असूल उपर 
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नगरी राखेको । धरौटीको रू, ७५,५२५! श्री नेपाल बँक लिमिटेडबाट श्री नेपान राष्ट्र बैंकमा जम्मा 
गराएको र तत्सम्बन्धमा सदर स्याहा गरी फछ्र्योट गने कारवाई नगरेकों! मर्मत गरे काम 
दिने मालसामानहरू मर्मत नगरी काम नपिनुको साथै मर्मत गर्न नहुने मालसामानहरू लिलाम 
गर्नु पर्ने समेत कुनै व्यवस्था नगरको । भगुवा जवान संगको वांकी ल्कोडिंग आदी मालसामान- 
हरूको मोल नीजहरूबाटकट्री गरी राखेक्रा रकमबाट सोव भनां गर्ने समेत कारवाई नगरेको ! वर्षों 
अधि देखि बालगिरी गएका माज़सामानहरू फिर्ता तथा मोल लिनेसमेत कारबाई नगरेको । 


Re 


(३६) 


श्री. राष्ट्रिय निदेशन, मन्त्रालय 

२८१७४१ समा; श्री -सहासभा तथाः प्रतिनिधि सभा सचिवालयको- पुस्तक्रलयक्रो निमित्तः रदेकों 

रू ४५६ ६२। वोट श्री राष्ट्रिय निर्देशन मन्त्रालयले अनावश्यक पुस्तकपत्र पत्रिका खरोद गरेको । 

५ 77२०5 १३, मा.रा ष्ट्रिय प्रज्ञातंत्रशदवस'तथा अन्य समारोहलाई गएको रु अन्चलाधिंशहरुको 
ष्टाफलाई तलब ,स।पटो , आएको :र भ्रमण समेत! के पेशमी गएको: रु. ६०,१५८) ,को फाँटबारी पेश 
नगराई पेशगी नफळछर्याएको को आंतरिक्त विभिन्न वर्गीय संगठनहरुले पेशगी लगेको रकम मध्ये कुने 
कुनै फांटबारी पेश गरेकोमा बांकी देखिएको रू. ५५६' असूल उपर नगरी बांकी राखको । 

२२०१२१६ मा वर्गीय संगठन तफे दैनिक भ्रमण भत्तामा रू. ६७ बढो लिएको, झण्डा 
बनाउन छपाई रकमबाट दिएको रु २,१४०। फछ्र्योट नभएको, रु. १०८। को टिकटको फाँट पेश 
नभएको, पत्रिका निकाल्न रू, २,१४०। खर्च भएको फांटबारी पेश नभएको, लगबूक नराखी रू.२,५५० 
पेट्रोलमा खर्च गरेको को अतिरिक्त कोटेशन वेगर रु. २९,८२० को मोटर खरीद गरेको । 
श्री प्रचार तथा प्रसार विभाग 


२०१६.१७ मा बिकास तर्फ पञ्चत्रपिय योजनाको प्रचार सम्बन्धमा पुस्तिका छाप्न पेशगी 
गएको रु, ८,०००! को फाँटवारी पेश नभएको; रु. ३/०। पर्ने ठडाइट प्रिन्ट पेपरवाट छापी आएको 
बिकास पत्र पत्रिका जिन्सो किताबमा आम्दानी नत्रीवेको र दरबन्दी वेर सम्पादकलाई अनियमित 
तरीकाले रु, १२०! प।रिश्रमिक दिइएको । 

२०१७१ ८ को लेखा विवरण आप्त हुन नसकेब'ट लेखापरीक्षण गने नपाईंएको र ०१६१७ 
को आथिल्लो पारामा दर्शाएको पेशी कछयो'ट भए नभएको सम्बन्धमा तत्सम्बन्धी फाईलको 
लेब्रापरीक्षण गदा पंञचबषिय योजना प्रचार कामको निमित्त पोष्टर फोल्डर आदि छाप्ने काममा 
आबश्यक खर्चको प्रबंन्ध नगरी ३ महीना अघ।वे ( २०१७। ३ । १५ मा ) रु. ८,०००। पेशगी दिई 
पदाधिकारीलाई कन्ञकत्तामा पठाई सा काम भई सके गळ भुक्तान। दिन चाहिने रुपैयां रे महोता 
पछि रु. २२,४००। पठाएको र सो समेत जम्भा रु, ३०,४०० को फांट कामबाट फर्केको २०१७।७।७ 
गतेले २५ दित भित्र बु काउनु पर्नेना नबुक्ताई २०१६ । २ ।१४ मा (१० महीना पछि) रु, ३०,५१६! 
खच भएको फांट पेश गरेको सम्बन्धमा श्रो एकाउएटेन्ट  जनरलको राय मागेकोभा बिल भन्दा रु. 
६४०। बढी र भाडा रु १२। दोह'रो खचे गरेहोत। प्रव ला कानून बमोजिम गनु पर्ने, रू. २७,१०१ 
को मालसामान आदेश बमोजिम कं७ुलट जनरलका मानस खाक्षो{राछ या ४ महाजनबाट कोटेशन 
छी खरीद गर्नु पर्नेमा सो बमोजिम नगरा खराद नरेकोमा निजामती सेवा नियमावली बभोजिम 
कारबाई हुनु पर्ने पोष्टर फोल्ड्रका निकासावाट अनावश्यक रू. ३५ को किताब खरीद गरो नचुझाए- 
कोमा मान्यता दिन नमिल्ने, ट्र्याक्सो भाड़ा रोजत्रो भा रू. ४ दरले भारू. १०| खर्च गरेकोमा 
कलकत्तामा ट्रा, बस सभिस जुनसुकै ठाउको ल पनि उपलब्ध हुन सकने नै हुँदा सरदर रोजका 
भा रु, १ भए प्रसस्त पुग्ने,बिकास नियम दरले साधारण नियिम बमोजिम पूरे अबधि दिन ११४को 
पूरे दैनिक भत्ता रू २६१८ माग गरेकोमा साधारण बजेटबाट तज्ञब खानेलाई विकास नियममाट 
दिन नमिल्ने भन्ने समेत राय व्यक्तगरी पठादाउ पठाउदै पनि तदनुसार कुनै कारबाई नगरी सो माल: 
सामान तयार गर्ने ससेव लागेको दिन ४५ भित्र नपुग रुपैयाँ पठाउन नसकीने देखिए पछि उसै बेला 
कन्सुलेट -जनरल मार्फत ( पछ पठाएको गरी ) सो नपुन रूपैया भुक्तानी पठाइ ! मालसामान लिन 
प्रवन्ध मिलाई खटिएका पदाधिकारीलाई न।मकाई वेकारसा ६३ दिन बढो कलकत्त!मा राखेको अवधि 
समेत जम्मा ।दन ११४ को साधारण नियम बमोजम राजको भा,रु, १२/ मात्र पाउनेमा विकास 
लिवरमको दर रोजको भारु. १६ ले दिलाउने प्रस्ताब ( श्री अथ सन्त्राज्ञयको राय समेत लिनु पर्ने 
नलिएको को आतरिक्त एशउण्टेन्ट अनरलको राय समेत समावेश नगरी ) पेश गरी श्रो श को 
सरकारको निर्णय गराई दिनुको साथे बिल भन्दा बढी तथा दादोरो र अनावश्यक खच गरेको एवं 
अनियानत तरीकाले खरीद गरेओ समेतको रु. २७,१०१; का सम्बन्धमा कुनै कारवाई नगरी राखेको । 


फळ १००० F १ ३७ ] 
बुझाउने राय 


कु 
कक हि ०१५१ मा पछि हिसाव चुका उने गरो डाक रुम बनाउने रु ५००० विभिन्नःपुस्तकः छाप्न 
(₹८६०५२४०१, न्यु रील तथा डङुमेन्टरी तयार गर्ने कामको निमित्त ठेकदारलाई, गएको, रु, ३,४५०,२७४ 
सो डक्कमेच्टरी कलकत्तामा लगी कमेन्टरी भर्ने कामको निमित्त विभागीय -२(जुन मध्ये १ पदाधिकारी 
साथिको, पाराव विषयों ' चुँछिएको हुन) "पदाधिकारी जिम्मा गएको रु... १०,३5०! समेत-ज़स्मा-रु- 
४,१२६, ७०४'क्रो फाँट पेशगराईँ हिसाब फडर्योट गर्भ कारवाई नगरेको । | पि 
ओभर टायम भत्ता रु, ४७० बढी खच गरेको, यु. एस. ए. आई. डि. बाट सहायताको 
मालसामान ल्याउने ड्राईभरलाई निकासा वेगर रू. २०। ज्यालाको रूपमा दिएको । बे कमा हुने 
सम्मेलनमा भाग लिन जांदाको खर्च युनेस्को तर्फवाट व्यहो रिनेमः रू. १२६। भ्रमण खचे दिएको, 
निकासा बेगर रू, “७२। को रसीएन पत्रकारहरूलाई दैनिक खाना र पार्टि दिएको । 

श्री अथे मन्त्रालयको स्वीकृति बेगर रू, ६,७८१। रकमान्तर गरी विना कोटेशन अनियमित 
तरीकाले रू० ३,४७१ को मालसामान खरीद गरेको । 

पत्र पत्रिकाहरूलाई विज्ञापन शुल्क रकमको :८१५।१८ को बजेटबाट दिनु पर्ने रू 
१,५६६॥ निकासा वेगर २०१८। १६ को बजेटबाः खर्च लेखेको को अतिरिक्त २०१७ १८ 
को पेशगी रकम मध्येबाट निकासा वेगर रकभमः रू६७प! खच गरेको । 

आर्थिक बषेको अन्त्यमा बांकी जम्मै वैंक डिपोजित राख्नु पर्नेमा नियम भन्दा बढो गरी 
रू० ७२२। मौज्दात राखेको । 

जिन्सी तफे फनिचर पुस्तक समेत थान ७८ जिन्सी कितावमा आम्दानी नवाधेकों, झिकाई 
आएका रील जम्मा ३३८ मध्ये रोल ३०६ ठेकेदारलाई डकुमेन्टरी भर्ना दिएको बाहेक अरू रोल थान 
२६ को र ठेकदारबाट गरो आएको ड्कुमेन्टरी फिल्महरूको आए गएको लगत तथा यु.एस.ए.आई.डि. 
बाट सहायता आएका मालसामानहरूको श्रेस्ता नभएको को अतिरिक्त जिन्धों किताबमा चढिरहेका 
जेनेटर १, छाता १, क्याम्मकट १ र रु. ६२१ परेका विभिन्न मालसामान थान ७ समेत नपुग 
देखिएक्रोमा कुनै कारबाई नगरेको ! 

बिभागमा रहेक सरकारी किताब अफिसका पदाधिकारी तथा बाहिरका व्यक्तिलाई समेत 
उपयोग गर्न दिई बर्षौं राखको देखिएको र थान २१ फितां समेत आई नसकेको । 

२८१८।१६ मा साधारण तफे लगबूक नराखी अनियामत तरीकाले पेट्रोल खर्च गरेको 
रू. ३,६२५।,कर्म चारीहरको रिपोट पास नगरी तलब ख्त्राएको रु. २,१६६। को अति।रक्त बिना आदेश 
रूचे लेखेको । 
श्री अचार तथा सूचना केन्द्र, बीरगञ्ज 

२०१८।१६ मा विभागीय डाईरेक्टरको सत्क्ारोथ रु, *० खर्चे गरेको; अनियमित तरीकाले 
रू, १५५ को रेडियो ब्याट्रि खरीद गरेको, भ्रमण उद्देश्य र भ्रमण आदेश बेगर अनियमित तरीका- 
ले रु, ४१८। खर्च गरेको । 

श्रा रेडियो नेपाल 

बिकास तफको आथिक वर्ष २०१७।१क सम्मको लेखा विवरण पेश नगरेको । 

२०१५१६ मा भ्रभण भत्तामा बडी खच गरेको रू. ५०० र जाउलाखेल ट्रान्समिटर भवन 
निर्माण कामों खचे रू, २६,२६४। को जांच पास भई नसकेको ! 

२०१८१६ मा प्रचार तथा प्रसार सम्बन्धी शुरू देखिका मेंशिनरीहरु जिन्सी किताबमा 
आम्दानी नवाघेको आम्दानी वाध्न लगाएको, डकार पत्रिकाको पेशगी बांकी रू, ६००। वर्ष पुगी 
सकदा पनि फछ्र्योट नगरेको को अतिरिक्त उद्देश्य नखुलाई पट्रोल ग्यालेन ३३८ को रु. २,०६५ र 
मोबिल ग्यालेन ६३ को रू, १३०। समेत जम्मा रू, २,२२५ अनियमित तरीकासंग खर्च गरेको । 


श्री गारखापत्र छापाखाना 


२०१८।१६ मा विभिन्न सस्थाहरुवाट विज्ञापन शुल्क रू. १,०११। असूल नगरी राखेको, 
हाजिर फाराम बेगर, न्यिसको विपरित ओभर टायम भत्ता वितरण गरेको, अन्य अनियमित 
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श्री वन, कृषि तथा खाद्य मन्त्रालय 


नियमले नपाउने का. सु. भत्ता ख्वापको । 

पना ३2१5/६ माशाही सेना; पुलिस'एवम्‌_ जेल समेतको लागि चाहिने चामल संमयमै खरीद 
नहु दा राष्ट्रिय बन प्रचुर मात्रामा नोक्सान भएको | ४ 
श्री वन विभाग 

२०१८।१६ मा वन विकासको बजेटमा मालसामानको लागि रू, २,६४,०००। समावेश भएको 
मध्ये स्वीकृति विना रू. ६७,०००। को ४ बटा जिप खरोद्‌ गरेको । 
श्री सि, सि, एफ अफिस 

२०१४।१६ मा पंचवर्षिय योजना अन्तरगत आफोरेष्देशन तथा स्वाईल कन्जरभेशन काके 
स्यालुएस एण्ड ट्रान्तपेटिंशन रकमको रू ६६४, र भा रू, ५,०५०) स्वीकृति बेगर रकमान्तर गरी 
लगबूक नराखी रू, ६०४। पेट्रोलमा खचे लेखेको, वस भाडा रू, ३० खर्च लेखेको, कुल्ली मजुरी 
रू. ६।, नियमले नपाउने व्यक्तिलाई दैनिक भत्ता, लगबूक नराखी भ्रमणमा पेट्रोल खर्च, ड्राइभर 
ल्किनरलाई मजुरी तथा रोडशेष रू. १६२। खच लेखेको. मालसामान खरीद गर्ने श्री बाणिज्य 
विभागमा पेशगी गएको भा. रू. ५,००० नफछिएको, दिनु नपर्ने वेरोतको बिल बमोजिम रू, ८६। 
खर्चे लेखेको को अतिरिक्त रु. 2२। को मालसामान आम्दानी नवाघेको । 

२०१३।१७ मा निकासा वेभर श्रो सि. सि, एफ, अफिसबाट रू ६४४४। जिम्माबारी ल्याई 
स्वीकृति दखरन्दी वेगर तलव खर्च लेखेको, कुल्लिहरूका हाजिर फाराम पेश नगरी रु, ३३० खर्च 
लेखेको, रु, १५ मोल पर्ने माढसामानको जिन्सी किताब पेश नगरेको को अतिरिक्त बांकी 
रु. १४,५६६। दाखिल नगरेको । 

२०१७८ मा बढी खच लेखेको रु, ३४६।, रु. १.४२८। स्तरीकृति बिना रकमान्तर गरेको, 
रू. ४०,०३ छपाई कोम के पेशगी गएको फर्छौ नसकेको, छपाई काममा खुद खर्च भएको 
रू. ४१,१००। को सम्बन्धमा लगत इष्टमेट नभएको तथा काम चालु गर्ने न्णिय र काम सम्पन्न भएको 
व्यहोरा पेश नगरेको को अतिरिक्त बजेटमा रकम बांकि हु दा हुदै थप ।नकासा लिएको । 

२०१२।१६ को लेख, त्रिबरण पटक पकट ताकेता गर्दा समेत पेश नगरेको ! 
श्रो गण्डक सर्कल अफिस 

२०१७।१5 मा लगत इष्टमेट बेगग रू, ६०,८००। स्टाफ क्वाटर र आफस घर बनाउने 
काममा खर्च लेखेको सो बनाउदा लागेको लकडीको मोलको द्विसाब नराखेको । उक्त घरहरूको 
जांचपास पनि नभएको । फनिचर. सेफ, बोड, घटाघट नगराई खरीद गरेको र जिन्सी किताबमा 
आम्दानी नो नवाधेको, अनियमित तरीका संग घरभाडा रू.7५५०। दिएको, विल नभएको, भ्रमणको 
फांटवारो पेश नभएको र चढी तलब दिएको गरी जम्मा रू, १११२। खचे लेखेको । 
श्रो जनकपर सकल र डिभिजन 


२०१७६८ मा एक आर्थिक बपेको लग दुई आर्थिक वर्षमा पनि खर्च हुन नसक्ने गरी 
निकासा भएको । सकल र ।ड्भिजनको ळागि छुट्टा छुट्टे निकासा नभएको समेतबाट तत्सम्बन्धी 
आर्थिक व्य्रहारको वास्तविकता स्पष्ट नभएको ! 

खर्च सम्वन्धमा भएको आर्थिक व्यवहारमा पनि वर्षभरोलाई रू, ४२।को समिस टिकट 
भए पुग्नेमा रु. ३०० को सर्भिस टिकट खरांद गरेको र स्टाफ क्वाटर के रू, २०,६५५ खर्च गरेकोमा 
योजना स्वीकृति भएको तथा जांच पास भएको नदेखिएको को अतिरिक्त त्यस काम सम्बन्धी 
काठमातको लेखा पेश नगरेको | 

श्री महाकालो सकल 


२०१७ ०६८ म। सम्त्रन्धित फरेष्टरी रिसोसँज रकममा रु. १,०८,०००। बजेट निकासा छंदा 
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छँदै भूमि संरक्षण रकमबाट अनावश्यक रू. २४,५०८ रकमान्तर गरेको र कोलम्बो प्लानको ट्र निजं” 
२ जवानलाई अनियमितं तरिकाले' तलव तथः दैनिक अत्ता, श्रमण अत्ता, वापत रू.-४,४5१॥ ख़चे 
गरेको । 5 नि 
श्री वांके डिभिजन तै र 
२७१७॥१८:मा रू. ३८६१ मसलन्द -खचेक्रो कांटब्ारी पेश. नगरेको, बन, सिमाना अग्नि 
संरक्षण र बनपथ कार्यमा बिना लगत इष्टमेट रू. ७४०५०) -खचे-गरेको को-अतिरिक्त: उक्त खर्चे बाट 
भएको कामको प्रगती देख!उन नसकेकों । टु 
श्री बंदिया डिभिजन र 
२०१७९८ मा स्टाफ क्वाटर, बन सिमाना निर्धारण 'ओदि' निर्माण कोमा खर्चेभएको 
रू. ३,४८२ को निर्माण कार्य सम्बन्धी प्रभाणित कागजात पेश नगरेको र तत्सम्बन्धमा उपयोग 
- गरिएको ' ल ऊड़ी को लेखा नराखेको! Fe 
श्री हनुपान नगर डिभिजन र 
२०१०१ मा हू. २८,८९६ खर्च गरी क्वाटर घर समेत निर्माण भएकोमा लगत इृष्रॅमेट 
प्रगति रिपोर्ट तथा चाज पाएको प्रमाण पेश नगरैको, कोटेशन नलिई अनियमित तरिकाले रू ७०४। 
“को सेफ खरिद गरेको, दैनिक रमण भत्तामा पेशगी रू. ६०२! फोट नगरेको को अतिरिक्त 
` अनियमित तरिकाले घर भाडा रु ७१६) खर्च गरेको । (2004 
श्री सल्यान डिभिजन 
२०१७ १८ मा आर्थिक वर्षको अन्तमा खचे भई वाको रहेको रकम मध्ये रू. ` ३२३७३ 
आथिक वर्षे २९१८ १६ को ल्लागि स्वोकृति भएको र वांकी ६७ सर्वे संचित कोषमा दाखिल नगरेको; 
दैनिक अमण भत्ता के पेशी द्विएको रू, ७०६) फळर्योट नगरेको र तलब रकैमैबाटै रू, ?५३। दुर्गम 
स्थान, भत्तामा अयमित तरिकाले रकमान्तर गरेको । उक्त डिभिजनको मात्रै छुट्टै बजेट बिनियोजन 
अस ष्ट हुनुको साथै निकासा पनि सुव्यवस्थित देखिएन । WHFS 
श्री लुम्बीनी डिभिजेन 
२०१७/१८ मा आथिक, बर्षको अन्तमा बांडो रहेको रकम मध्ये रु. ५४,०५५। आथिक षे 
२०१८१६ को लाग स्वोकूति भई गएको र्‌ बाको रु २,४७३। फिर्ता दाखिल नेगरी' राखेको, दैनिक 
भ्रमण भत्ता रु. ६०३ बढी गएको असूक्ञ नगरेको, विभिन्न निर्माण काममा रु. ११,५६४ खचे 
गरेकोमा लगत इष्टमेट पेश नहुनुको साथे तत्सम्बन्धी भए गरेकी कामको रिकेड़ पेश नगरेको को 
अतिरिक्त बजेट बिनियोजन अ.पष्ट रहेंकी रे निकासा सुव्यवस्थित नदेखिएको 
_आबीर्‌गञ् डिभिजन डिभिजन 
"7२०११६ सा धरौटी, तर्फ व्यतित आर्थिक बको दिन वांकी तलव रू. ६,२०४) निकासा 
, वेंगर खर्च लेखेको र. काठमाडौं ,सकललाई सापटि दिएको रू. १६२: सोध भनौ जडिएको, "लेखा 
बिबरण भन्दा माल र बैंकमा रहेको मौज्दात रू, ९०,८४। नपुग देखिन आएको सम्बन्धमा ऐकिन गेने 
साविक दर साविक समेतलाई लेखि गैरहेको भनी लेखि दिएको वांको रू. (५२,५७६) र उज्चात, तर्फ 
रू. १७३१] र भा. रू, २,२१,०७१ फछर्योट नगरेको । 7 
पूर्ब १ नं. श्री चौतरा डिभिजन 5 
“77 ३०१८१६ मा दैनिक भत्ताके पेशागी दिएको रू. १,१०० नफडर्यांएकी र लागेको दरड 
रू. ।२५ असूल नगरी पक्राउ गरेको बन्चरो थान ७ कितो दिएको । ॥ पल 
श्री दाह डिभिजन डर ` 
२०१७१८ मा डिभिजन; रेन्ज, फलाइङ्ग स्क्वाएड-र विविध - उप-शोर्वकको -बिसित्त -छुट्टा 


छुट्टो रकम निकासा मैरहेकोमा दाङ्ग डिमिजनलाई श्री बन मंत्रालयले पुततरव्रितियों ज़न वारी; निकासा 
दिंदा। रकम खुलाई नदिएकोले उक्त: डिभिजनल: आफ्नो 'क्ेत्र -भित्रका, रेन्ज; फल्ाईन्न :स्कवाएड, र 
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* विविधको छुट्टा छुट्टी हिसाव नदेखाएकों को अतिरिक्त बजेटमा हुदै नभएको घोडा दाना के रू: ३६०। 
अनियमित तरिकासंग रकभान्तर गरी रूचे गरेको । 
श्री चित्तोन वाइल्ड लाइफ मैनेजमेण्ट डिभिजन 
२०१८/१६ मा स्वीकृति बेगर तलव रकमघाट रू १,०००। पुरस्कार रकममा र पछिल्लो 
सालमा जिम्मावारी सारी कैदी चलान रकमबाट बॉघको बच्चा काठमाडौं पुज्याउन रू, २४। रकमान्तर 
गरेको, कोटेशन नलिई म'ल सामान रु. १,१६६। खरीद गरेको, घटाघट नगरी रु. ४९०१ ढुवानीमा 
खचच गरेको, विरूवा रोपदा ज्यालाको दर नम्बोली रु,२०० खचें लेखको चौकी मर्मतमा. खचं 
गरेको रु, १७! को भरपाइ नभएको | 
शरो वनस्पति विभाग 
२०१७।१5 मा वांकी रहेको रू. १,५४,७३४) मध्ये २०१८ १६ को निमित्त रु, १,५०,४८६ र 
रु, ३,७२३। पछिल्लो पेमा खच गर्ने रवीकृत नभएको र सो रकम विकास कोषमा दाखिल नगरी 
अनियमित रूपमा राखेको, श्री दामन हदल फारामका दुई घर गोदावारीमा मर्मत र निर्माणमा खर्चे 
भएको रु. २३,१६८ को जांच पास नभएको, पाइप जडान के रु. १,२६८। र वार के रु. २,७०८ खर्च 
भएकोमा त्यसको जिन्सि लेखा नर।खेको, सटद्दो भक्ता रकमबाट रु, ७ अनियमित तरिकाले रकमा- 
न्तर गरी बैंक ६:मिशनमा खर्च गरेको, लगबूक मराखी पेट्रोलमा रु. ५५| खच गरेको को अतिरिक्त 
भरिया रकममा रु. २१००। खर्च भएकै समयको भरपाई पेश नगरी पछि मुचुल्का मात्र पेश 
गरेको । 
श्री नारायण हिटी शिकारी फाँट 
२०१७.१५ मा नियमानुसार श्रमण आदेश नदिएको । शिकारी कुकुरहरु शिकारीहरुको 
जिम्मा दिएको भरपाई र कुङुरदरुयो खानाको दरवन्दी तथा मरेमा भना गर्ने सम्बन्धमा समेत कुनै 
व्यवस्था नभएको तथा शकारीहरुकों हाजिरी रिकड़े नियमित तरीकाबाट राख्ने सम्बन्धमा पनि केदी 
ब्यवस्था नभएको । 
श्री खाद्य बिभाग 
ररा मा गोदाम घरहरु निर्माण के रु, १३,४५०,९०० र जग्गाकों मुआवजा 
रु. १२,०००) समेत जम्मा रु. ३,६१०००। को लेखा बिबरण तथा तत्सम्बन्धी लेखा पेश नभएको । 
श्री खाद्य अनुसन्धान शाला 
२८ ऐनामा आजार मालसामान र केम्किल रकमबाट रु, ७५३) रकमान्तर गरी, बजेटमा 
समावेश नभएको पुस्तक पुस्तिका रकममा खचे गरो आथिक साल व्यत्तित आई सकै«छि भ्वीक्ृ/त 
लिएको देखियो । बनस्पति बिभागको प्रयोगशाला छदाछदै वेग्लै प्रयोग शालाको जरुरत पने नपर्न 
निधो नगरी तलव रकममा रु, ३६२! खर्च हुने गरी कार्य सन्चालन गरौ सकेपछि जरुरत नपर्ने 
ठहराएको र विना कारण २०१5६११४ देखि २०१६४ ११ गते तक रु, २०,००० भौज्दात 'रहेंको 


देखियो। 
कृषि बिभाग 

अरे बर्ष अघिदेखिको लेखापरिक्षण हुनको लागि २ वर्षे आघदेखि सो सबैको अ थिक 
बिबरणको माग गरेकोमा (त्यसै विचमा चहवोल म्द्दासी एकाउस्टेर्ट वेपत्ता भई के कति राष्ट्रिय 
धन हिनिमिना भयो श्री एकाउण्टेस्ट जनरल अफिस समेतलाई लेखि पठाउदा पनि एकिन गरेका 
छैनन्‌) नदिएको । 

२०१८५६ मा दैनिक भ्रमण भत्ता रकममा पेशगी गएको रु. ८०३८! फड्ठर्योट नगरेको, 
अनियमित तरीकाले ११,३३२ तलब भत्ता रकममा खच गरेको साधारण बजेटबाट बिकास तर्फको घर 
भाडा रकममा रु, १८० अनियंसित तरिकाबाट रकमान्तर गरी खर्चे गरेको मसलन्द रकमबाट 
रू, ५०० तार टिकट रकममा रकमान्तर गरो'अनियमित तरीकाबाट खचे गरेको को अतिरिक्त साधारण 
चथा विकासको जिन्सि मालसामानदरुको रीतपूर्वेकको जिन्सि लेखा नराखेको । 
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भ ७ खरिपाटी द्ध संकलन भवेन र क्यानल निर्माण 

२०१३/१४ र २०१४१५ मा आदेश वेगर आर्को काममा रू. ६६१३। जिस्मावारी दिएको । 
कमिशनको निर्णय वेगर इष्टमेट भन्दा बढी रू. १५०/र पूजामा रू. ३२१ खचे लेखेो-- दखन्दी 
स्वीकृति हुनु भन्दा २३ महिना अंधि देखि पाले भर्ना गरी रु. ७५२। तलब खचे गरेको, चाहिने भन्दा 
बढी रु. ८२ को इटं खरिद गरेको, रु. ६४२; को ड्रोका डाला आदि जिन्सि किताबमा आम्दानी 
नवाधेकों र निर्माण काम समाप्त भए पछि लिलाम गर्ने कारवाई न.रेको, काठ किनेको सम्बन्धी 
लेखा नदेखाएको र सो को भौतिक परीक्षण गर्ने नदिएको को अतिरिक्त सम्पन्धिव पदाधिकारीले 
कुनै पनि बिल्ले भाउचरमा प्रमाणोत गरी नराखँको । 
श्री पश्चिम १ न. रिज्वेत वगेंचा 

२०१८।१६ मा खच॑-ों निमित्त आवश्यक रकम बजेटमा समावेश नगरी खर्च लेखेको, आय 
तफेको वांकी रु ५० जिस्मावारी सारी अभियमित तरिकाले खर्च गरेको । 
श्री हदिकच्वर सेक्सन 

२०१८।१६ मा दरबन्दी बेगर तलब के रू, ६,४३०| र अविल्लो आर्थिक वर्षको तलब रु, २२६। 
श्री अर्थ मंत्राळयको स्थीकृति वेशर अनिर्यामत तरिकाले खर्च गरेको र मसलन्द रकमबाट खच 
गरेको रू. २०० को र फर्निचर रकमबाट खरीद "रेको रू. १५०) को जिन्सि. मालको लेखा पेश 
नगरेको | 
श्री एग्रोनोमो सेक्सन 

२०१८/१६ भ। अनियमित तरिकाले तलब रू. १४,४०२ खर्च गरेको । 
श्री एण इन्जिनियरिङ्ग सेक्सन 

२०१८।१६ मा तरताकेता गदां पनि लेखा विवरण नदिएको । 


(४४) 
श्री विकास मन्त्रालय . 


श्री पञ्चायत विकास विभाग 

२०१८१६ मा इजराएजमा सेमिनारम। भाग लिन जाने. पदाधिक्रारोलाई , खर्च भनो रू. 
१,१२८ खर्च लेखेको को आधारभूत प्रमाण पेश नगरेको र अघिल्लो आर्थिक वर्षको तलब रु, 
१२६ स्वीकृति नली दिएको । ३ eS 

२२४८१६ मा पञ्चायत कामलाई रूवैयां सापटी बापट साधारण तर्फको खर्चको निमित्त 
बिकासको रुः १,७२,२२०। विनियोजन ऐनको प्रतिकूल हुने गरी खर्च गरेको । 
काठमाडौं जिल्ज्ञा विकास कायं 

२०१६ सात देखि २०१८ साज आड मसान्त सम्ममा सम्पन्न भएका विभिन्न परियोजना 

रु मध्ये का. ई. बसुन्धरा डोलमा कची कुलो मर्मत गरेको भनेकोमा यति मर्मत भएको भन्ने केही 
देखिदैन । का. ई. गोकर्ण थलिको कलधारा, इनार, नागदृहको कलधार। बनेकोमा काठमाडौं जिल्ला 
विकासबाट वनेको भन्ने शिलापत्र नभएको ! तयार भई सकेको परियोजनाहरूको रेखदेख र सुरक्षित 
राख्ने व्यवस्थाको अभावले गर्दा बालाजु पल्ला पट्टी नेपाल टारमा बनेको वाटोमा 'कसानहरूले 
बाटोको दुवै पट्टी एक एक फिट जति मिचेक्रो, का. ई. चावहि तको धारा माथिबाट कालिमाटीको ढिस्को 
बगी आउने र वोसनको पुमा फल्याक झिक्दै लगी बोच बीचमा प्यानहरू पारेको, पुत्रको दुवै 
तिरको, रेलिङ्ग हल्लिने पारी राखेको देखिएको को अतिरिक्त जिल्ला विकास नियम प्रतिकूल हुने गरौ 
सहुरी क्षेत्र भित्र स्कूल भवनहरू निर्माण, स्वयम्भु-किमडोल : सडक पीच तथा रानी पोखरी मोटर 
पार्क मर्मतमा गरी रु १,३५,४२५ समेत आनेयमित तरीका खर्च गरेको । 
श्री ललितपुर जिल्ला विकास कभोटी 

२०४६७ मा अनियमित तरीकाज्ञ रु. ६०४ को दराज खरीद गरेको र भोक मुक्ति आन्दो- 
लनमा रु, ४८५ खर्च गरेको को अतिरिक्त खर्चको को अतिरिक्त खर्चको निमित्त पर्याप्त रकम हँदा 
हुदै खर्च नै नहुन गरी थप रु. ६,०००। निकासा लिएको ! 


जुवाकाट विकास कायं 

प १ नं नुवाकोट जिल्ज्ञा बिकास कमिटीको २०१५।१६ साल देखि २०५५१६ सम्म ४ 
वर्षमा कोटेशन नलिई मसलन्द र फर्निचरमा रु. ८५४ खर्च गरेको, लिन खान नपाउनेलाई रु, ३७६। 
स्त्राएको र रु, २१६! मालमा दाखिल नगरेको ! 
श्राप ¦ न ७वाकोट धादिङ्ग रसुवा ग्राम पंचायत गठन 

२०४२१६ मा प, १ नं गोश्वाराबाट लिएको रु. ७७! को लेखा ने प्रस्तुत हन नआएको र 
मसलन्दबाट रु १००! ,आ।नप्रभित तरीकाबाट रकमान्तर गरी टी. ए. डी. ए, मा खर्च गरेको । 


८ तिखन ग्राम विकास केन्द्र, पोखरा_ 


२०१४।१४ मा रु १०५०३२ भारु, ७८७ लेखा ने नदेखाई पछिल्लो आर्थिक वर्षमा समेत 
जिम्मावारी नसारेको, हेत्थ एप्लिंस्टेन्टलाई पेशगी गएको रु. १५०। को प्रमाण पेश हून नआएको, श्री 
नेपाल बेंक लिमिटेडको चेकवूक र पासवूय पेश हन नआएकोले तत्सम्बन्धी अंक एकीन हून नसके- 
को अनियमित तरीकाले, दैनिक भ्रमण भत्ता रकम पेट्रोल र मट्टितेल रकममा रु, १,८४१ खर्च 

. लेखिएको, फांटवारी बेगर रु. ४५ पेशगी खर्च लेखेक। को अतिरिक्त - पेशगी रकममा रु. ४,३३७ 
अनियमित तरोकाल खर्च गरेको । 

२०१४६ मारु, १६,२२६ र भारु. ४५ आम्दानी वाध्न छुटाएको, २०१४।१४ सालको 
श्रेस्ताबाट उक्त सालमा वांकी रू १०,६४१ मात्र देखाएकोमा. २० १५१६ सालको श्रेस्तामा रू, ३४२ 
थप आम्दानी बांधेको, ९०१४।१५ सालको. श्रेस्ताबाट रू, ४ ५२२] मात्र पेशगी गएको देखिएकोमा 
२०१५१६ सातको श्रेस्तामा 5,९४४। आम्दानी बाघेको देखिएको, २०१५१३ को खर्चा तर्फ फित 
बांको पेशनी रू. १,३०० फाँटबारी बिना खर्च देखाएको रू. ४४३।, बढ़ी खर्चा लेखेको रू. ३२१] 
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बिल भर्पाई नभएको रू. २५४ र भा.रू, २,२०३', अनियमित तरीकाले खचे लेखेको रु. २६,४८६१ 
को अतिरिक्त अनियमित तरीकाले खच रु, ७,३६४। पेशगी खचं गरेको । 
प. १ नं. श्री पञ्चायत बिकास केन्द॒, त्रिशुली बिक्रास केन्द, त्रिशुली 

२८९७४ देखी २०१८।१६ साल तकमा डुट फुट जिन्सी सामान थान २१० मिन्हालाई 
जाहेर गरेको निक।स। नभएको, नपुग सामान थान १२४ र चोरी भएको घागो पोका ७० असून उपर 
नभएको, म्याद भित्र असुल गनु पर्ने सहकारी ऋण रु २,७११ असूल. नगरेको नियम भन्दा 
बढी भुक्तानो दिएको र के द्रका जवान संग {लिनु पर्ने बांको रु. ०,७६६ मा.रु. ३६८ समेत असूल 
उपर नगरी बांकी राखेको, रु ७,१२७। को पेट्रोल लगबुक बेगर अनियमित खर्च गरेको, भा, रु. 
२२४ र रु.११६७१। को लेखा केन्द्र र बिमागको लेखामा भीडन नआएको, लोन सर्भिस र बिल्डीगङ्ग 
रकममा निकासा अनुसार खर्च नगरी पडिल्लो सालमा निकासा स्वीकृति बेगर खच गद्रे लगेको को 
अतिरिक्त रु. १७,५२०) विभागवाट केन्द्रको लेखामा नचढाई कामको बिबरण समेत नखुलाई सचे 
गरेको । 

प. १ नं. भी धादिंग स्थानीय जिङ्ला बिकास कमिटी _ बिकास कमिटी 

२-१६१७ देखि २०१८।१६ तक बिभिन्न योजनालाई जम्मा रू, १,६०,११६। को लगत इष्टमेट 
अनुसार जम्मा रु. ७६,६०४ अनुदान गएको मध्ये रु. ७,६८२! को मात्र योजना पूर्ण भएको र वाँकी 
रू. ७१,६२३। को कबुल गरेको अवधि भित्र कार्य पूरा गने नसकेकोमा केदी कारब ई नगरेको ! 
श्री पञ्चायत बिकास केन्द्र रापतीदून _ 

३5०४१६ मा पेशगी गएको रू. ३२। र भा. रू. ८:३३७ को खचेको फांटवारी पेश नभएको, 
प्रदर्शनी कार्यमा अनियमित तरीकाले «चे गरेको भा: रू. १२४ जीपको पार्ट पूर्जा खरीद गर्ने कार्यमा, 
वघाधिकारीलाई खटाई पठाई अनावश्यक बढी दैनिक भत्ता खर्च गरेको रू. ७४. र लिन खान्न नहुसे 
रकम खच लेखिएको भा. र. ५०। र घटिबढी लेखेको भा. रु. १६६ समेत जम्मा रू. ७४! र 
भा. रू. २०२! असूल गर्ने कारबाई नगरेको । 


श्री जिभुवन ग्राम बिकास केन्द्र, भरतपुर 
2०१२१९ मा जिम्माबारी सरेको रु. २,६$८' प्रमाणित हुन नसकेको, कोटेशन नलिइ 
रू. १,७०४ को मालसामान खरीद गरेको, लगवृक नरोखि रू. ६५३। को पेट्रोल खचे गरेको, वित 
बेगर रु. ४१। खर्च लेखेको, काम नखुलाई ज्याला रु. २४। खचे लेखेको, अनियमित तरीकाले दैनिक 
भ्रमण भत्तामा रु. २६। खच लेखेको, रु. 59 घटी आम्दानी बाधेको को अतिरिक्त नियम भन्दा 
दैनिक अमण भत्तामा रु. १२६ बढी खचं गरेको । 
: श्री त्रिभुवन ग्राम बिकास केन्द्र, गौर 
२०१९१६ मा कोटेशन नलिई अनयमिव तरीकाले भा रु. ३,३७६। को मालसामान खरीव्‌ 
गरेको, खरोद भण्को भा रु. १,०५२ को मालसामान स्टोरमा नभएको, बिक्रेताको सही वेगर 
आ. रु. ३५ भुक्तानी दिएको, भा. रु. छ। दोहरो खर्च लेखेको लगवूक वेगर भा. रु. १,४६८। का पेट्रोल 
खर्च गरेको, भा. रु. ८६६। को विक्री गर्ने मालसामानको लेखा नराखेको, भा. रु. २१६ को पेशागो 
कडर्योट नगरेको, कच्चाबारी भन्दा बढौ भा, रु, १३६। खचे लेखेको प्रचलित दर भन्दा बढी भपांई 
वेगर रांगा भाडा भा, रु. ८ खचे लेखेको, तजव समेतमा 'भा, रु, ४७' बडी खर्च लेखेको, तल्लो 
दर्जाका कर्मचारीलाई खटाए पुग्नेमा माथिल्लो देजीका कर्मचारीलाई खटाउदा भा, रु. ??६। बढी 
दैनिक भ्रमण भत्ता खचे लेखेको को भातरिक्त सिमेण्ट बोरा ६७ जिन्सी ।कताबमा आम्दानी 
नबाघेको । 
श्री घादिङ्ग पञ्चायत (श्राय) विकास 
२८१८/१६ मा भ्रमण के गएको फर्छित बांकी पेशगी रु. ६३६।, अनियमित तरीकाले रु, 
१,१४२ मा घोड़ा र रु. २६७. मा दाना खरीद गरेको । 
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श्री नगर पालिका (डाल श्रीजगर पश्चाथव) 
oe NON कया शी 
श्री काठमाडौं नगरपालिका समेत विभिन्न नगरपालिका का प्रधान अफिसेरहरुकों तलवे भत्ता 
सम्बन्धी लेखा सात्र परीक्षण गर्न पर्ने हु दा २०११९ मा. श्री ललितपुरका ले आदेश वेगर तले 
रफममा रू, २२७ खर्चे गरेको: तलब खुवाएको रु. सश को भर्वीई* पेश वगरेको, आदेशा:विना र; २०० 
का, मु, भत्त। ख्बाएको । कि ४४7 
बुतौलका ले. अघिल्लो आर्थिक वपको वाँ स्केस रु. ७०४ स्त्रीकृत्रि चेगर पछिल्लो. “सालस! 


चे गरेर ।- ८. 2... 
* फापाए ले लेखा विवरण पेशन गरको | पर - 95%. 
नेपालगळज्ञकोले नियमे प्रतिकूल हुने गरी “प्रधान श्रकिसरमा का, पु. नियुक्त गरो का; सु 
भत्ता रु.३४६। अजियमिति तरीकाले खुवाएको । डक क वि लकी र 
श्रो.जिभुवन ग्राम जिकास केन्द्र, गौर सक अर निकेकी १२२०११ ऊ क 

"रक -माझालसामान दुबानीको-गाड़ा माढा, ज्याला, मजुरी भनि'भा. रु. ११६। खे 
लेख्नेकोमा यो याल मालसामान ढुवानी"गरेकी र यो याति काम गरेको मजुरी गाएको भन्ने नखुलेको. 
प्रचलिते दएभन्दा बढो टांगा भाडामा भा ह, १४ रु. ५ खर्च गरेको । 

, -कोटेशन नलिई भो, रू ७१) को मालसामान खरीद मरेको। आ; रू.:१०१। मा खरोद 
भएको. म।लसामान जिन्सो किंताविमा आम्दानीं नबोधैको । रू, २६३। को जिन्सी साल बिक्रीको,आम्दानी 
देखाएको यो माल भन्ने नखुलेको'£ 

तलब रकममा दोहरो पारौ -ढी : रू. १४४ खर्च लेखेको, नियुक्ति सरुवाको आधारभूत 
प्रमाण तथा अन्ये कागज पत्र समेत पेश नगरेको । ६ 
व्यक्तिगत काममा दैनिक र भ्रमण भत्ता. भा: रू. . २! खर्च गरेको, नियमले पाउनै भन्दा 
६१ रू, श दैनिक र भ्रमण भच्चाप्राचढी:खंचे गरेको । 
एउटा मोइक भाडामा लिई प्रगोग गरेकोमा दोहरो भड! सा, रू. १ खर्च गरेको, निर्माण 
कामलाई अनियमित तरीकाले रू. ३,०६४। सहायता दिएको, भा, रू, १,३३८ पेट्रोल रकममा खर्च 
गरेको रीतपूर्वेकको लगबूक नदेखाएको र-प्रदर्शनोको काममा पाइप गाडून भा. रु ५।पेशगी खचे 

लेखेको फळर्योट नगरेको । ॥ 


है] ८ "२ 


भा, 


[४७] 
श्री शिक्षा मन्त्रालय 


बिभागीय सचिव पेरिसमा काज जानु हुंदा विशेष पद श्रृजना गरी कायम मुकायम नियुक्त 
नगरेकोमा उद्दा जापानमा जानु हुदा भने विशेष पद श्रृजना गरी का.मु. नियुक्त गरी नि. से. नि. 
बमं।जिम सब श्री अर्थ र प्रशासकीय व्यवस्थाको राय समेत नलिई सह-सचिवलाई कायम 
मुकायभकों तलव ख्वाएको । 

२०१७१८ सा सेलेक्सन बोर्ड र अरू मिटिंगको निमित्त रु. २६०- खच हुनेमा रू. 
४,०००।- बजेटमा समावेश गरेको र उक्त रकमको वचत तथा छात्रहृ॑त्ति रकमबाट चिया चमेंगालाई 
क्रमश: रू. ४००।- र रू. 2,५००- रकमान्तर गरी खर्च गरेको । 
श्री शिक्षा सहकारी सेवा 


२०१० साल 'देखि २०१३ साल सम्ममा पटक पटक भएको संझौतानुसारको काममा 
रु, ३,?७६॥ भा. रू, १.३१४ तलव, अमण आदि खर्चमा बढी दिन नहुने रकम दिएको, रू. ३८६!, 
भा,रू, १,७७६ को फांटवारी पेश गर्ने नसकेको को अतिरिक्त संयुक्त राज्य अमेरिकाबाट प्राप्त हुने 
डलर १,०१,७४० मध्ये रू, २३,४४० भा.रू, ४,०६,१६६। मात्र र श्री ५ को सरकार तर्फबाट प्राप्त हुन 
पर्ने रू. 5 ७७,६४०। र भा, रू, ६८,2०० मध्ये रू, ६,१२,६६:। मात्र र भारू; ६८,४०० प्राप्त 
भएको । 

२०११।१२ देखि २०१७/८ सम्म खरीद गरेको र ओरेगन कन्ट्राक्ट अन्तरगत विथहेल्ड 
कर्डबाट प्राप्त 'भएका सम्झौतानुसार आउनु पर्न मालसामान कति आयो, एकीन नभएको, जस्तो 
प्रेसको निमित्त आएको ७०८५० हजार पर्ने कागज ओस आउने र छाना चुहने ठाउँमा लापरवाही- 
का साथ राखिएबाट कैयें रोम सडी मकिरहेको, जीप-१ त्यस्तै ठाउंमा रही खिया लागि विग्रदै' 
गईरहेको, घेरे मोल पर्ने भालसामानहरु जिन्सी कितावमा आम्दानी नै नवांधेको । हिनामिना र 
चोरी भएका साईकल, रेमिज्ञटन टाईपराइटर आदि मालसामान भर्ना राख्ने सम्बन्धमा कारवाई 
नभएक्रो, फिलिप्स रेडियो गोटा ८० मध्ये २४ बटा मात्र फिर्ता दाखिल भएको, लाइव्रे रोको हजारौं 
थान किताब हिनामिना भएको, विभिन्न कलेजहरूलाई समय मे वितरण हुनु पने मालसामानहरू 
वितरण नभई त्यसै परिरहेको, आवश्यक भन्दा वढी माल खरीद गरी उपयोग नभई बरबाद भई- 
रहेको, विर बछयौना, क्यामेरा इत्यादि व्यक्तिगत उपयोग गरेको फिलिम म्याद नाघि सकेपछि 
दाखिल भएको, ।शज्षा सम्बन्धी करिव रू, १४,००० को पुस्तक पत्र पत्रिकाहरू समय मै वितरण 
नगरेबाट खेर गएको, बितरण भएको सामानको भर्पाई नभएको र रू ६७,७५०।- परेको कागज 
रीम २ ८००८! मौज्दात हुलु पर्नेमा ९,५७२- मात्र मौज्दात देखिएको -सम्अन्धमा सरकारमा रिपोर्ट 
चढाउ दा बक्सेको निकासा वमोजिम कारवाई गर्दे रही टंगो लगाई नपकेका! 

रू, ९०,७६८! र भा रू ४३,४२७ को पेशगी फडर्योट हुन बांकी रहेको को अतिरिक्त रू, 
२०,३४० र भा-रु. ११.३६७ खच्च गर्ने आदेश नभएको, 'फांटवारी पेश नभएको र खान पाउनेको 
भपाई नभएको । 

रू. ६६,४०३ र भा.रू. ४५.१८७ को मालसामान खरीद गरो आम्दानी नवांयेक्रो, जिन 
खान पाउने भन्दा बढ़ी खर्च लेखेको, खान पाउनेको भर्पाइ नभएको र खर्चको आदेश नभएको । 

अघि खरीद भइरहेका यथेष्ट साईकल छंदाछंदै थप ७ बटा वि, एस ए. साईकले खरीद 
गरी निजी झैं गरी पदाधिकारीहरूताई उपयोग गने दिएको । 

२०१७१८ मा अघिल्लो वर्षको वांकी जिम्मावारी सर्न आएको समेत जम्मा रू; १,८५८,१०४ 
आम्दानी मध्ये रू. १७,३६,२२६। खर्च भएकोमा शिक्षा सामग्री विजिनेस अफिसमा रु. 2,२०, ०००। 
गएको भ न्ने आथिक विवरणमा उल्लेख गरिएकोमा बुझि लिनेको. भरपाई नभएको साप भर्ना हिने 
गरी खच लेखेको रू. ४५,५५५ मध्ये चीफ ल्ाईव्रोरियनले बुझी लगेको रू. २४,५४५ उक्त लालद्र- 
वार स्थीत अफिसको द्ीसावमा आम्दानी वांधिएको देखिएन बिज्ञानको सामान खरीद्‌ गर्न खच 
अएको स. ४०,८२० मध्ये खर्च भई वांकी रहेको रू. १,६१३ वर्ष दिन पछि मात्र फिती बुझा- 


(*४८,) 


ढक्रो। खरीद भई आएको मालसामानका केही पाटेस ( पुल्ली ) नशणकोले २ दुइ मेशीन त्यसै 
परिरद्देका र भा रू. ६श को सामान नपुगेको । जेनेरेटर खरौद गर्न खर्च लेखेको रू. १३,५४४। 
सम्बन्धी आवश्यक कागज्ञात मिशिल नरहेको | रु. ५६,५६६ मध्ये बजेट भन्दा बढी खचे लेखेको, 
बिल भर्पोई नभएको खर्च गण आदेश नभएको को अतिरिक्त प्रसस्त मालसामान जिन्सी किताबमा 
आम्दानी नबांधेको । 
श्री कलेज अफ एजुकेशन व्राश्व, विजिनेस अफिस 
२८१६।१७ मा छात्रदृत्तिक्रो पेटरोल मुताबिक खेच रू ६५०] लेख्नु पर्नेमा लेजरमा रू. ६,११४ 
लेखि रु ५,६७:। बढो खर्च देखाएको । तत्सम्बन्धमा भीड़ाउन पर्ने आवश्यकीय नगदी श्रेस्ता 
एकाउण्ट पास बूक तथा आर्थिक विवरण समेत पेश नभएको । 
यो शिक्षा विकास योजना ब्रान्च बिजिनेस अफिम लालद्रवार 

२०१७ १८ सा विभिन्न प्राथमिक तथा माध्यमिक स्कूलहरूको आर्थिक सहायता बितरण 
निमित्त क्षेत्रीय शिक्षा नर्देशन मार्फत पठाइएका रू. ४३,०३,८७४। कलेज विकास कार्य क्रम अन्तगत 
कलेजहरू के स्तर वृद्धि गर्ने वथा भवन निर्माण गर्ने काम र पुस्तकालयहरु के आर्थिक सद्दायता प्रदान 
भएको रु. १५२१५४३० = को भरपाई आदि आधारभूत प्रमाणहरु लखा साथ नराखेको उक्त सद्दायता 
रकम वितरण सम्बन्धो नियम उपनियम कुनै पेश नभएको, विभिन्न विभागका बजेटमा पेट्रोल रकम 
समावेश नभएकोमा लगवूक समेत नराखि पेट्रोल खर्च लेखेको रू- १,३२२ छपाई रकमबाट निकासा 
बेगर टाईजराइटर हराएकोमा रकमान्तर गरी हुलिया खच लेखेको रू. २४३) एउटै बिक्रेताको एके 
मितिक्रो २३ बिलहरु बनाई वा एउटै स्वीकृत माग पत्रबाट पनि पटक पटक खरीद गरी वा अनियमित 
तरोकावाट विल भाउचर म!ग फारामहरू केरमेट गरी कोटेशन जिन नपर्ने जस्तो पारि रु. ६5०४६) 
को मालसामान खरोद गरेको प्रचलित नियमका प्रतिकूल हुने गरी रु. १७,१२५ खच लेखेको समेत 
जम्मा रु. ४८,४३,०६६।- अनियमित खर्च गरेका, पेशगी फड्रर्योट नगरेको रु. ६,६६)४७७- लेखा 
ठीक संग नराखेको को अतिरिक्त आन्तरिक लेखापरीक्षण तथा आर्थिक नियन्त्रणको कुनै व्यवस्था 
नभएको । 
श्री एजकेशनल प्रेस 

३० ९७४८ मा श्री प्रचार विभागरूंग रु. २५ ५७५! श्री प्रौढ शिक्षा बिभागको रु. १९३३७ 
श्री शिक्षा सामग्री उत्पादन केन्द्रको र २१००६' समेत विभिन्न सरकारी विभाग तथा संस्थाहरुसंग 
छपाई वापतक्रो जम्मा रकम रु. ४२,१५३' असूल उपर नगरेको र छपाईबार उठेको रकम रु. 
७५,६१६ वर्षों सम्म प्रोजेक्ट कै खातामा जस्मा गरी राखेकों । 
श्री तीनधारा पाकशाला क 

२०१७६८ मा स्वीकृति वेगर बजेट निकासा भन्दा बढी रू. ६६४। खर्चा गरेको, तलबी 
रिपोर्ट, भपाईँ तथा नियुक्त पत्र आधार विना कर्मचारीहरूलाई पारिश्रमिक खर्च लेखको रू. २,५४४. 
श्री अथै मन्त्रालयका स्वीकृति वेगर गत बको कर्मचारीहरूको थप तलब खर्च लेखेकी रू. १,९०३। 
र यथासमथमा वेक दाखिला नगरेको रू. ४४५ को अतिरिक्त पेशगी फळथौट नगरेको रू. 


२६ ३४-। धि 
आइपरी स्कूललाईे आथिक सहामत स्कूललाई आर्थिक सहायता 
यी 


बिनियोजन ऐन, २०१६ को प्रतिकूल हुने गरी विक्रासबाट स!धारणमा रू. ५,५३,७४०। 
रकमान्तर गरेको । 


_आ नेपाल म्युजियम 

२०१७ वैशाख देखि आषाढ मसान्त सम्ममा लगवूक नराखी रू. 7,२४०। पेट्रोलमा खर्च 
गरेको, खान नपाउने तलव रू.१ दाखिल गरेको भाउचर पेश नगरेको, कर्म चारीहरूले बुझिलिएको 
तलव रू. २६८। को माई नभएको, निकासा भएकोबाट खर्च भई बांको दाखिल गरेको रकम मध्ये 


(४६ ) 


९७१५२) सवे संखित कोषमा दाखिला गरेको.आउचर , प्रस्तुत नगरेको; रानिश्चरबारका दिन कास 
गरेकालाई सट्टा बिदा दिने. नियम छंदाछदे निकासा वेगूर . तलब रू.. (5४१ ख्बाएको, वर्गैंचाकों 
लाग खरीद भएका मालसामान, जिन्सी..किताबमा आम्दानी नबाचेको र खान, पाउनेको भरपाई समेत 
नभएको रू. ६१, रू. २५७! को औषधि अनावश्यक खरीद गरेको । 

२०१७१८ को परीक्षणबाट अघिका किपरले ढलौटे मूर्ति थान १६ र ]भाइरू, 22१० 
उञ्जातीमा-राखी; लगेको; फिर्ता ।नबुझ/उदा; किपरको तायदात गरी. ल्याएको. माणसामान लिलाम बिक्री 

- गरी. तपर गने, कास्बाई८ नमएको,  :त्वीकषति. बेगर, रकमएन्तर - .ररी खच गरेको रू, ५०। र बिदाका 
दिन काम गर्नेहरूलाई सट्टा विदा दिने नियम हु दाहुदे क्षतपूति भनि दिएको १,१९8 समेत अनय 
मित तरीकाले रू, १,२५१। र मारू, २६१। खचे लेखेको लाखौं रूपैयाँ पर्ने ऐतिहासिक तथा सांस्कृतिक 
महत्वपूर्ण ढलोटे ढु गा आदिको मूर्तिदरूको लगत नराखेको २०११ सालमा म्युजएम चोरी हुं दा 
मकैमा बास्तविक मोल कायम नगरी हचुवा किसिमबाट रू, १८४८ को विगो कायम गरी चोरी 
छुटी सकेपर्डि रू. ७४,७३४ को विगो कायम गरेको को अतिरिक्त पछि २०१२ सालमा खडा गरेको 
लागतमा नभएको भनेको मालस,मानद मध्ये परीक्षणडाट पूराना मुद्राहरु थान २२ मौजूद 
देखिएको । 

२८१०१६ मा रू. ३ ८३४॥ को लगवूक बेगर पेट्रोल खर्च गरेको, ब्रिदारा दिन काम गर्भे 
ब्यक्तिलाई सट्ट। विद दिने नियम हुद हुदें ओभर टाइम भचा खुवाएको, रुपिय? दाखिल गरेको 
भचर नभएको, गोरखापत्र छापाखाना नबुझि वेरीतल टिकट छपाएको, अनावश्यक पत्रपत्रिका 
खरीद गरेको, उपदान बढो दिएको, अ्याला बढ। दएको, स्वीक्कात बेगर रकमान्तर गरी खर्च गरेको, 
तलबमा बढो दिएडो, तेजारथ सापटीमा बट्टा नगरी पेश्गौ दलव दिं ब्याज नक्टाएको को 
अतिरिक्त मालसामान खरीद गद्‌! बढी खच लेखको । 
श्रो सर* चिडिया खाना 

२०१७।१८ मा श्री अथे मन्त्रालयको स्वीकृत बेगर गत आशिक बर्षमा ख्च हुनु पर्ने रकम 
यो बर्षमा क्च लेखेको रु. ७००।, पेट्रोल रकम हुँ दाह दे ढुबानो रकमबाट पेट्रोलमा रु. ४३॥ बत्ती रकम 
हु दाहु दे मालसामान तथा मसलन्द रकमबाट रु. रेटा श्री अथे मन्त्राज्ञयकों स्वीकृतो बेगर खचे 
लेखेका | २० १७१८ को टिकट छपाई रकम बांको सबै दाखिला नगरी २०१८१६ को आथिक वर्षकों खचे 
लेखको रु, ४५० -- 

लगबूक नराखि पेट्रोल खच गरेको रु. २,४०४, दरदाभ भन्दा बढी खर्च लेखेको रु. ८! को 
को अतिरिक्त बजेट निकासा रु, १,६७५,२४४ मध्ये रु. ५५,४य३। मात्र रचे भएकोले अनावश्यक 
रकम ।नकासा गराएको । 
था त्रिद्ुवन विश्वविद्यालय विकास वर्ड _ 

श्री ५ को सरकार र भारत सरकारको बोच भएको संकौतानुसार बिश्‍वविद्यालय भवन 
निर्माण आंदकों निमित्त भारत सरकारबाट प्राप्त हुने भा. रु. २०,९०.००२। मध्ये २००८ साल 
जेष्ठ देखि २०१६ साल आषाढ सम्मम) भा.&. २,२०,०००- को रु. ३,१६,५००।- प्राप्त भएकोमा 
उक्त अवधिमा रु. १,६१,८१४। खर्चे भएको मध्ये टेण्डर कल समेत नगरो रु. ३३,६२०।- पर्ने ट्रक 
१ खरीद गरेको, जेथ। जमानो लिई ठेकदारलाई पेशगो दिनु पर्नेमा स्याद भित्र पासै नगराएको 
दृष्टिवन्धकको तमसूक गराई ईट र चूनको ठेकदारहरूलाई क्रमशः रु. रे७,४००।- र रु. १८,१५० 
वेशगी दिएको र निज<रुले गरी दिएछि कबुलियत बमोजिम काम नभएको, बोड्बाट ईटके 
निकासा भएको भन्दा रु. १३,४४५४ बढो खर्च लेखेको, पानी र ।चसोले चुन ढिक्का परेको, टकमा 
रु. ५,८६४।- को ईट नपुग देखिएका, बाडेको निर्णयमा सद्श्यहरुको निस्सा नलागेको, ढुवानी बापत 
गएको खर्च रु. २,६०४। को फाँटवारी दाखिल नभएको, श्री त्रिभुवन बिश्वविद्य लयको सावारण 
"तर्फको र विकास वोडे तर्फको ,छुट्टाछुड़ें बैंक खाता र जिन्सी किताव खड़ा न“रेकोको अतिरिक्त 
आथिक ।नयमक्को व्यवस्था नगरेको । 


“७४.२ 


श्री त्रिभुवन विश्वविद्यालयको प्रथम दिज्ञान्त समारोहमा आउनु भएका मुख्य अतिथिको 
सम्मानमा दिएको डिनरमा मएको-खचे छ: १,६४१। निकासा भएको साबिक हुदा हुँदै तृतीय 
उिज्ञान्त समारोहमा । मुख्य अतिथिको सम्मानमा दिएको ड्निरभा रू” ४७४६। (दोवर भन्दा बढी हुने 
गरी) खर्च गरेको । १ 
स्कूल गोश्वरा + 

कलेज स्कूल गोश्वारा जिम्माको मालसामानको भौतिक लेखापरीक्षण गर्ने सम्बन्धनों मालसा- 
मानकों बरबुमारथ हुदांको लगत सम्म दिएको रीतपृंवंककों अकणे कैयौं तकेता गदौ पनि ' नदएकोले 
परीक्षण हुन सकेन । 


क : (३१) 


श्री संसद सचिवालय 


२०१६।१७ मा आवश्यक नपरेका कलम कलममा समेव बरावर रष्मान्तर गरेको, बजेटमा 
समावेश भएको फर्निचर रकममा रू. २,५००। पूरक बजेटमा समावेश गर्ने गरी निकासा गरेको 
तदनुसार पूरक बजेटमा समावेश नगरेको | कोटेशनहरू मध्ये सबै भन्दा घटी दरवाल। छदै बढी 
दृरबालासंग खरीद गर्दा नोक्सान हुन गएको रू, ५४३।, लगवृकमा भ्रमण गर्ने पदाधिकारीले प्रमा- 
णित गरो नराखेत्राट पेट्रोज खचा अनियमित खर्च देखिन आएको रु, 2८०। को अतिरिक्त बजेटमा 
समावेश भए भन्दा वढी रू. १,०८ ३०४। निकासा गरेको । 

श्री महासभा तथा प्रतिनिधि सभा 

२०१७।१८ को वाषिक स्वोकृत खर्च रू, १३,६६,८०५ मा पूरक बजेट अनुसार रु. 5.३६,६००। 
घटाईएकोले जम्ना रु, ५,३३,२०५। बजेट निकासा भएको रदेड् । तर पूरक वजेट पास हुनु भन्दा 
अगाबै उक्त बजेटबाट ६,४५,६५९ा र अन्य विविध शीर्षकबाट समेत रु ४६,६५७/ समेत 
रु. ७,०४,६१२। निकासा मई रु. ५,३२,५२५! खचेमा सवे संचित कोष दाखिल रु. ८२४। कट्टी गर्दा 
जम्मा खचे रु. ५,३१,७००। कायम भएकोले स्कोकुत बजेट रकम भन्दा रू. १,१२,४५०। बढी निकासा 
भएको देखिनुको साथ उक्त खच मध्ये श्री मद्दासभा तर्फ अनियमित तरीकाले रकमान्तर हुने गरी 
मसलन्द रकममा छपाई खर्च रु ६४६/ खच लेखेको, श्रो प्रतिनिधि सभा तफ अनियमित तरीकाले 
रु. २४७० को फर्निचर खरोद गरेको, श्री महासभा तर्फ रु ५३३) र श्री प्रतिनिधि सभा शेफ 
रु, १,४७४। छपाई रकममा खर्च भएकोमा हापि आएको कुराको रीतपूर्वकको हिसाव ` नर्वेको र 
रू. ३००। पेशगो फडर्योट हुन बांकी देखिएको को अतिरिक्त रकमान्तर गरी सकेपछि रकमान्तर 
भ आएकै रकम पुनः अन्य रकमम। समेत रकमान्तर गरेको । 


५ ५२ 
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२०१८/१६ भा डिनर पार्टिलाई दैनिक ।रक्सबोर् र, ५२४॥ सोधा भः 
f "3४*+म पर जड छ 


अनियमित तरीकाले खच गरेको | 
शा वीर अन्पताल विकास पि विर >... सी & र 
टल भर जनामा अम्सताल र कप असातालजाई तविनिकेरण गैने ठेकका दिदी चेक फांटबाट 

पॉस नगरेको सिसाकलमले लेखेको, लग इश्सेटलाई कायम गरी टेण्डर कलेलाई रकस “गरेकी *पहिलो 
बिज्ञाइनम। लगत इष्टमेटको तके नढिएको,र,दोखोमा,२ दिन सिंवाय म्यांद वेकि नरहने गरी प्रचार 
गरेको डिक़ लगत, इष्टमेर मा । खस बनाउदा: _ लार्ते, रकमको . आत * अन्दरजेन्सी ९४ ची: ६. को 
तजवींजलेत्थफ भर्ने पाइते/२० इजक््रोक «फिदिंका , एकह (ठेक्का 'बन्दोगैरत नभएका "वादेक छर 
“लेखिए बमोजिम सेतःनप्रऱ्याईठेकढारलाई,अ नियमित तरोकाजे, ठेकडा बदी बस्ते. गैरेकोबोर खास 
व्यनाउन लागन एकम भर ब्रढो रु, १२5३ समेव, ठेकदारलाई. दएको रँ प्रचलितं कानून बमोजिम 
लिंनाव्नें ५ ले।हुने। डिपरोजिट पनि नजिएको: | निक PPT ०४४ ,छ 
“आरो शस्थ्य सेवा विभाग 57 = क्ण ; 
२० ६ १७ को परीक्षणबाट तैरतौकिंता गदौ पोनि “के सलॅन्द र हेजा निवारण रसेतको रच 
रु. २,७५०) को फाँटबारी पेश हुन नआइ फिन नसकेको को अतिरिक्त रु. २०। म्याद्‌ नवाई "फिरता 
दाबिल गरेको | 
श्री बार अस्पताल चिल्डू न बाई _ 

२८०१४।१६ मा टेण्डर कल तथ! घटाघट समेत नगराई रू. ७२-। को मालसामान खरोद गरेको, 
सेन्ट्रजञ पर्चेज विभा बाट खरोद मएको भा. रु. २,६०३ को मालसामान रीत पूर्वक आम्दानो बाँधेको 
]जन्सो किताब पेरा न रेक ल्याप्स भएको रु १,५४२। भा. रु ४,६८६ श्री सेन्ट्रल पर्चेजञ विभागबाट 
दाखिल गरेको प्रमाण पेश नगरेको ! 

श्रो पशुपति होषियो अस्पताल 

२०१६ ७ मा औषधि ।झकाउन वाःणज्य विभागलाई पेशगी गएको रू २,५०१ नफळर्याएको, 
रसद आदि माजलामातहरुकों ठेक्दारजञाई भुक्तानी दिएको रू. ६०६। को ठेक्का सदर समेतको आधा- 
रभूत प्रमाण पेश नगरेको ! 

श्री सदर जेत अस्पताल 
२० ६।१७ मा औषधि झिक्राउन श्री वाणिज्य विभागलाई पेशगी गएको र” १६,१६६। फछर्याई 
नसके, स्वोकृति बेगर मद्दगी भत्ता रकमबाट तलब रकममा खचे गरेकी रू. ३५। ठेक्दोरलाई भुक्तानी 
दिएको रू० १.६२८। को आधारभूत प्रण पेश गने नसकेको । 


श्री नखु जेज्ञ अस्पताल 

२०१६ १७ मा औषधि झिकाउन श्री बाणिज्य विभागलाई रु० ६,९५१ पेशगी दिएको फि 
नसकेको । 
श्री भक्तपुर अस्पताल 

२०१६।१७ सा ओषधि झिकाउन श्री वाणिज्य विभागलाई पेशगी गएको रू० ३,७2६! नफड- 
याएको, ठेक्दारजाई रसद आदि मालसामानहरूको भुक्तानी दिएको रू. २,२२७! को ठेक्का सद्रकों 
आधारभून प्रमाण पेशा नगरेको २०१६ साळ भाव दाख टें चै मसान्त तरु (भुक्तानी प्रणाछो लागु 


कोई 


(४३) 


हुनु भन्दा अघिरो) विभिन्न जिन्सी मालको रु. १५७ भुक्तानी लागु भए डि स्वीकृति वेगर अनियमित 
तरीकाले ठेक्दारहई भुक्तानी दिएको को अतिरिक्त जिन्सी तर्फको लेखा नै पेश नगरेको । 
श्री ललितपुर अम्पतात ' 

२८१६६७ भा औषधि झिकाउन श्री वाणिज्य विभागलाई गएको पेशंगी रु. 2,४०“' 
नफथ्चर्याएको,रसद आदि मालसामानको ठेकदारलाई भुक्तानी दिएको रु. ०,२०० ठेक्का सदर समेतेकों 
आधारभूत प्रमाण पेश नगरेको, औषधि ढुबानी रकममा खर्च गरेको'र» फः” को खान पाउनेको 
भर्पाई र मसलन्द खर्च गरेको रु. ६६। को विल नभएको । आथिक वर्ष भुक्तान छुँदा पलि 
रु. ४। सवे संचित कोष दाखिल नगरेको! 
श्री. रगञ्ज भेटिन री अस्पताल 

२०१२८१६ मा जिन्सी माल मध्ये रु. २। पर्ने मिल्क साइफन कर कयोटल नपुग भए! 
श्री धुलिखेल भेटिनगे अस्पताल 

२०१८।१६ मा.लेखा विवरण नै पेश नारेको । 
श्री सदर जेल अस्पताज 

२:१८।१६ मा रु. ४१३। को पेट्रोल खर्च गरेको लगबूक पेश नगरेको । 
श्री -रौतहट कटरत्रन रुस्पताल 

२०१५१६ मौ आर्थिक वर्षको अन्य बाँकी रहेको रु. १,०५० सर्वे. संचित : कोषमा. दाखिल 
नगरी मालमा घरौटीमा रखिको बो अतिरिक्त वीचैबाट कैफियत; री 'मालबाट :- झिकेको रू. २५२४३१ 
को सम्बन्ध औ विशेषं पुलिस बिभागचोट कारबाई सई रहेको । 
श्री टो :। स्बाध्थ्य निवास 

२०१७ छ मा औषधि झिकाउन श्री वाणिज्य विभागज्ञाई पेशमो., गएको. रु. २०,२५८ 
नफक्क्यीफको आदिता वेग! “अहे. ॥ भक्त . विंशेष भत्ता, अरू भत्ताबाट र रुमान्तर गरी, तलब रकममा 
खर्चे गरिको रू. २:२४१॥ ठेकरोरलाई. रसर आदि. मालसामानको भुक्तानी दिएको रु. १४,८१३ को 
ठेक्का सद्रको आधारभूत प्रमाण पेश नगरेको को अतिरिक्त वांकी रहेको रू. १३,०७२। सवे साँचत 
कोषम! दाखिल गने पर्नेमा स्वाह. विकाप्त रकममा जम्मा गरेको । 
श्रो युनोनो औषधालय 

२०१६ १७ मा षाध झिकाउन श्री वाणिज्य विभागलाई पेशगी गाएको रु. २,२५०। फि 
नसकेको को अतिरिक्त अफस, घर भ/डा दिएको रू. १८०। को प्रमाण पेश नभएको । 

_ए८ १ न ओ कल्लेरी पलाचोक आप पलाचोक औपथालय 

२०१८।६६ मा निकासा  स्वीकूति; वे गर आर्थिक बषेको अन्त्यमा बांकी रहेको रु, २२; 
पढिल्लो सालमा खच गरेको, खर्च भई वाँकी रु. ७। सवे संचित कोष दाखित गनु पर्ने नगरेको, 
दुरवन्दी.निकासा वेगर कम च।री हो तलव रु. २,८४०) खच लेखेछे र घटाघट मुचुल्का तथा घरधनीकी 
कबूलियत समेत नगराई घर भाडा रु १६ खच लेखेको । 
श्रा फरापग आयुरेदोय औषधालय 

णा २०१६१७ माजिन्सी माल खरोद गरंको सम्बन्धको प्रमाण तथा जिन्सी किताब पेश 
नंगरेको । 
श्री स्वास्थ्य सेवा आयु दीप विभाग (पूणेशवर पन्‍्यदेवल समेत) 

22782७ मा ममी भत्ता रकमबाट रु. ३५७, विशेष भत्ता तडवबाट रु. ४५. अरू भचा- 
बाट रु. ४४। समेत गएी जम्ता रु ४४० स्वीकृति बेगर तल्लब रकममा रकमान्तर गरेकी | 
श्री उर चिकित्सालय 

२८१३॥९७ मा औषधि खरोद गर्द रु. १७,४१७: र फिल्म खरीद गने रु. ३,००२ 


(५४) 


श्रो बाणिज्य विभागमा पेशगी गएको फछि नआएको। 


श्री साखु डिस्पेन्स री 
२८१६।१७ मा औषधि किन्नलाई श्री वाणिज्य विभागमा पेशगी गएको रु. १,१५६। फ्छर्योर 
नगरेको र बिल नआएको भनि प्राप्त हुन आएको औषधि जिन्सी कितावमा नचढाएको । 
श्री रामघाट डिस्पेन्सरी 
००१६१७ सा औषधि मिकाडन निमित्त श्री वाणिज्य विभागलाई पेशगी गएको रु. ?,१४८। 
फछ्र्योट नभएको । 


श्री होमियो डिस्पेन्सरी 

२०१६।१७ मा औषधि झिकाउन श्री वाणिज्य विधागलाई पैशगी गएको रु. १,५००। फश्चर्योट 
नभएको ! 
श्री आई, वी, डो, मी. 

१६५६ अप्रिल देखि ऐ डिसेम्बर ३१ सम्मको बेलेन्स शीटमा देखाए बमोजिम 
भा. रू. १,००,४०६। को ल्लेखापरीक्षण गन आवश्यक कागजातहरू पेश नगरेको । 
था नर्सेज ट्र निग प्रोजेक्ट 

२०१४१५ सा निर्धारित बजेट भन्दा घर भाड़ाम। रु. ७.१६६। बढी खर्च : लेखेकोले र घटी 
टेण्ड्रबाल। छे दोछेंदे टेण्डरबालालाई रु. १% -ढी खचे हुने गरी कप बोर्ड ब्ौडन ठेक्का दिएको 
देखिएको को अतिरिक्त रु. ३८४। को पेट्रोल ग्यालन ४५३ आम्दानो नत्राघेको । 

२०१५१६ मा रु. २,५०५ को पेट्रील अनियमित तरोकाले खर्च गरेको र पेट्रोल रकमबाट 
रु. १,४३० को मालसामान खरीद गरेको । 


श्री हेल्थ असिष्टेए्ट स्कूल "जनन 
२०१४१६ मा लगबूक नराखी रु. ३,७६७ को पेट्रोल खर्च गरेको, लगत इष्टिमेट बिना 
स्थानौटरी इनार बनाउन रु. १,००० खचे रेको, रु. ३) को मालको जिन्सी किताब नराखेको, 
अनियांमत तरीकाले रु. ३६८ रकमान्तर गरेको, रु. १३। को हिसाव नराखि पेट्रोल खर्च गरेको, 
स्वीकृति बिना ओघल्लो वर्षको रु. ४२४ बचे गरेको, घटाघट नगराई रु. १,३८३। को मालसामान 
खरीद गरेको । 
श्री पञ्चिक हेल्थ एडभिनिष्ट्रेशन 
२०१४१६, २०१६।१७ मा सबारीको उद्देश्य नखोलो निकासा वेगर अनियमित तरीकाले 
सबारी प्रयोग गरी रु. १,६६४५। को पेट्रोल खच गरेको र आदेश बेगर अनियमित तरीकाबाट ममतं 
मा खच गरेको रू, २३५। बिलको रकम भन्दा बढो खर्च गरेको रू. २! 


श्री नहर विभाग 

२०१८।१६ मा मसलन्दमा रू. ८००५ खर्चे भई फांटबारी पेश नभएको, साधारण बजेट तफे 
बिकास रकमबाट अनियमित तरीकाले रकमान्तर गरी रू. २५६: ष्टेशनरी मालसामानमा खचें 
भएको, चिन्सौ किताबमा नाप साइज तथा कोष नखुलेको को अतिरिक्त रू. ३१० को किताबहरू 
नभएको ! 

लालद्रवार दक्षिण क्याम्पको ५५ रोपनी जग्गा अनियमित तरीकाले घटाघट समेत नगराई 
रोपनीको ५५००। मा खरीद गरेको को अतिरिक्त उक्त जग्गाको बाली सरकार दाखिल नभएको । 


श्री पानी गोशारा 
२०१८१६ मा रू, ६६३ बढ़ी मौज्दात राख्लेको र २०१३ सात्न देखिको अम्मा रू.८३,६४०। 
वैशगी नफहछुर्याइ राखेको | 


(३७) 


श्री अक्तपुर पानी अडा 
२०१८१६ साविक ह।किम ले; वकु बुना स्थ- गरी रविएकोले लेखो विवरण पेरा हुन ब्र्एको 
को अतिरिक्त २०१५४६ को वांकी २, २५,१६३। सवं संचित कोष दाखिल, नगरेको । र 


श्रो नंहर>खानेःपानीः पंरिय़रांजंना 7 फल 
भा. रु. १८,८८,८२४। को पाईपहरु र सम्बन्धी सामानहरु सारक सरकार बाट प्त। -भएक्रोमा 


के कति पाइपहरु कदां कहां कस्को जिम्मा रहेका छन्‌ सो लेखा बिवरण पेश नगरेको र भौतिक 
परीक्षण पनि गन नेदिएको । 


श्री झांझ सिचाई योजना 

२०१३ साल देखि २०१८ साल मागे तकमा भारतीय सहायता नियोग अन्तर्गत निर्मित मांक 
नहरको सज मिनमा गई भौतिक निरीक्षण समेत गरेमा उक्त नहरबाट बग्ने पानी राम्रो नियन्त्रण 
हुने गरी नवनाएको को अतिरिक्त मुख्य मूख्य निर्माण कायं अधुरो गरी राखेको, सन १६4६ मा पूरा 
हुनु पर्ने योजना १६६२ सम्ममा पनि सम्पन्न नभै बढी खचे लाग्ने भएको र रौत पूर्वेकको ठेक्का सट्टा 
सम्बन्धो कागजात र बिस्तृत लगत इष्टिमेट तथा तत्सम्बन्धित स्रस्ता पेश नभएको । 

सिमेन्ट बोरा २१,५३४ खच भएकोमा तत्सम्बन्धी खाली बारा आय व्ययको लेखा पेश 
नभएको, ४२८ वोरा सिमेन्ट के भा. रु. २,७३८ मा तथा पाइप थान १३ ऐ को कल्लर थान ५ के 
रु. २०४। मा अनियमित तरीकाले बेचेको, = बोरा सिमेन्ट घटी दाखिल गरेकोमा असूल उपर नगरेको, 
भा. रु. २२५, ४००। र ३१४ मा रे घोड़ा निकासा वेगर खरीद गरेको । ती मध्ये भा, रू. २२५। को 
घोडा रू. १२६। मा निकासा वेगर लिलाम गरेको र भा. रू. ४००। को घोड़ी मरेको भन्नेमा त्यस्को 
प्रमाण पेश नभएको । 

पेट्रोल रकममा अनियमित तरीकाले भा. रू. १२,७५२) खर्चे गरेको, दैनिक भत्ता 
सा रु. ३,१२०। र औषधि रकममा भा, रु. १,२६५ निकासा वेगर खच लेखेको, जग्गा विगाहा १२७ 
अधिग्रहण भएको को स्ने स्ता पेश नभएको । 

उपयुक्त सबे व्यंहोरा समेत दर्शाई रोत पूर्वकको सो प्रोजेक्ट सम्बन्धी,हेखा विवरण ताकेता 

_.. गर्दा समेत प्राप्त नभएकोले लेखापरीक्षण गने नपाएको । 


श्री झाक सब डिभिज्ञन 
२०१११६ मा अघिल्लो आथिक.वर्षको वांशी सवे संचित कोषमा दाखिल्ल नगरी पछिल्लो 
आर्थिक वर्षमा अनियमित तरीकाले खच गरेको रु. ६७५। २२०४० सालमा नहर ममत कामलाई 
निकासा भएकोमा मर्मत काम भई जांच पाप वेगर खर्च लेखेको भन्ने श्रो कुमारो चोकबाट पक्राड 
भई उजाती रहेको भा. रू, २,६६४। नफ््याएको । 
श्री काठमाडौं उपत्यकाको विद्य त ट्रान्समिशन र वितरण व्यवस्था 
२०१४१६ मा माग गरेको कोटेशन भन्दा बढी मालसामानको रू, १,१३६। भुक्तानी दिएको, 
प्रचलित नियमानुसार नेपाल अधिराज्य भित्र खरीद भएको मालस।मानको रू. मा खच लेख्नु पर्नेमा 
भा. रू. खर्च लेखेको, खरीद भएको मालसामान को जिन्सी किताव पेश नगरेको को अति।रक्त वांकी 
हू. २०.०००। र भा. रू. ६,७७२ दाखिल नगरेको । 


श्री विजुलो अड्डा 
२०१८।१६मा साविक बालाबाट वर्भिज नोट कित्ता ४ को रू. ३० असूल गरी दाखिल 
नपरेको, रिपोर्ट पास नगरी ३ पदाधिकारोल!ई रू. ५१७ अनियमित तरोकाले का. मु. भत्ता खचे लेखेको 
२०१९७१८ मा लगवूक नराखी खच गरेको पेट्रोलको रू. १,०७३ श्रो अथ मन्त्रालबको स्वीकृत बिना 
भुक्तानी दिएको, विभिन्न रकममा उज्चाती रहेको रू. १,६०, ६१३ नफक्ष्याएको, राजस्व तथा जिन्सी 
मालसामानको लेखा विबरण र डिजल '्रायल ग्यालन २,५९२,४१४ को रू. ५,४५३००। को लगबूक 


नभएको ! 


५६) 
श्री भिप्फेदी विजली अडा ३ 
२०१८१६ को लेखा विवरण माग गरो तर ताक्रेतों गदी परि प्राप्त नभएको । 
श्री हेल्थ एसिस्टेन्ट ट्रेनिंग स्कूल 
२०१४।१५ मा निकासा वेगर रू, ४३५ रकमान्तर गरी खचे गरेको र सरकारी सबारी 
लगबुक नरालि रू, २,५८४! को पेट्रोल खच गरेको 
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लेखा परीक्षण भएको विभाग आदिको ” ' 
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श्रो भक्तपुर डि. एस. पी अफिस 


, श्री एन, सो. सो, बटालिएन 


ए. ए, सी. बेण्ड कम्पनी 
श्री सदर ट्राफिक पुलिस कम्पनी 


, श्री सदर पुलिस तालिम केन्द्र 


श्री नेपाल अपराध अनुसन्धान विभाग 


“श्री गुप्तचर विभाग 

* श्री बीरगज एस. पो. अफिस 
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8०, 
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श्री घुलिखेल हुलाक 

श्री नेपाल गभमॅन्ट रेल्वे, बीरगंज 
श्री ट्याक्सी इन्जिन अड्डा 


« श्री डिल्लो वजार हुलाक 

. श्री प. १ नं. श्री नुवाकोट टेलिफोन अफिस 
. प. ? नं. श्री त्रिशुली हुलाक 

« पृः नं. श्री पांच खाल हुलाक 

. श्री वाऱ्हविसे शाखा हुलाक 

- श्री बीरगंज हुलाक 

, श्री बीरगंज आ वा 


श्री बीरगंज टेलिफोन अफिस 


(६९) 


२४. श्री बीरगंज-अमलेखगंज सवारी अफिसर 
२५. श्री वीरगंज वनाउने अड्डा 
२६, श्री भक्तपुर हुलाक 
२७, श्री भक्तपुर पानी अड्डा 
२८, श्री भीमफेदी हुलाक 
२६. श्री भीमफेदी टेलिफोन अफिस 
३०. श्री रक्सौल टेलिफोन अफिस 
३१. श्री ललितपुर छेमडेल अड्डा 
३२, श्रो ललितपुर पानी अड्डा 
३३, श्री लांलतपुर हुलाक 
३४, श्री साखु हुलाक 
३५, श्री सिंहदरवार हुल्लाक 
३६. श्री से.ई. मे. डी. 
२७. श्री शम्भुनाथ रोपवे 
इंफ, श्रो समरजग कम्पनी 
३६, श्री हेटौंडा हुलाक 
बिकास 
१. श्रो पोखरा पर्यटन केन्द्र 
२, श्री हुलाक विभाग 
३, श्री आर, टि, ओ, 
४, श्री ट्याक्सी इन्जिन अड्डा 
श्री निर्वाचन आयोग _ 
२०७८ 
२०(५'१६ 
श्री परराष्ट्र मंत्रालय 
२०१७।१८ 
१, श्री परराष्ट्र मंत्रालय 
२. श्री प्रोटोकल विभाग 
३, श्री अतिथी सत्कार विभाग 
४, श्री सिंहदरवार गेष्ट अफिस 
४, श्री मोहन आकासवाणो, सिंहदरबार 
६, श्री नेपाक़ ट्रेंड एजेन्सी कुती 
०१५१६ 
१, श्री परराष्ट्र मंत्रालय 
२, श्री प्रोटोकल विभाग 
३, श्री अतिथी सत्कार विभाग 
४, श्री लियाजो अफिस, मलया 
५, श्रो नेपाल ट्र ड एजेन्सी, केरूङ्ग ६ 
६, श्री नेपाल ट्रेड एजेन्सी कुती 
७, श्री मोहन आकाशर्वाण, सिंहदरबार 
८, श्री|सहृदरवार गेष्ट अफिस 
श्री रक्ता मन्त्रालय 
२०१८/१६ 
£, श्री रक्षा मंत्रालय 


६३) 


श्री अडिन्यान्स डिपो 
श्री आर्मि सप्लाई डिपो 
श्री क. कि. जङ्गी फांट 
श्री जंगी वाली तलब 
प. १ न श्री भैरव दल कम्पनी 
पू. १ न' श्री सौबदल कम्पनी 
श्रो पालघर 
प. १ नं श्री रसुवा चेक पोष्ट 
„ प. १ न श्री त्रियुली व्यारेक 
. श्री पीपा गोश्वारा 
श्री पि. एस. बिभाग 
पू. १ न चेक पोष्ट समेत 
श्री मिलिसिया बडुक दल कम्पनी 
श्री सादु ल जग कम्पनी 
श्री स्वयम्भू बारुद खाना 
_औ राष्ट्रिय निर्देशन मन्त्रालय 
२०१६१७ 
_विकास 
१, श्री प्रचार तथा प्रसार विभाग 
२०७१८ 
i ua 
१. . श्री राष्ट्रिय निर्देशन मन्त्रालय 
विकास 
१. श्री प्रचार तथा प्रसार विभाग 
२०१८।१६ 
श्री राष्ट्रिय निर्देशन मन्त्रालय 
श्री वर्गिय संगठन विभाग 
श्रो रेडियो नेपाल 
श्री प्रचार तथा प्रसार बिभाग 
श्री गोरखापत्र छापाखाना 
विकास 
१. श्री रेडियो नेपाल 
श्रो प्रचार तथा प्रसार विभाग 
३. श्री प्रचार तथा सूचना केन्द्र, बोरगळ्ज 
श्री राष्ट्रिय योजना परिषद सचित्राज्ञय 
२०१५।१६ 
विकास 
१. श्री योजना मन्त्रालय 
२०१७।१८ 
विकास ४ 
१. श्री राष्ट्रिय योजना परिषद्‌ 
२०१८।१६ 
बिकास 
१. श्री राष्ट्रिय योजना परिषद 
श्री वन तथा कृषि मन्त्रालय 
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CII 


(६४). 


२०१३।१४ 
१. . श्री डेरि डेभल्लपमेरट 
_२०?४१५ 
-विकास्‌ 
र. श्री डेरि डेभलपमेण्ट 
२०१५१६ 
बिकास 
१. श्री सिः सि. एफ अफिस 
२०१६१७ 
बिकास ४ 
१. सि. सि. एफ अफिस 
२८०१७१८ 
१ श्री वन तथा कृषि मन्त्रालय 
२. श्री सि. सि. एफ अफिस 
३. श्री नारायणहिटी शिकारी फांट 
-विकास ५ 
श्री सि. सि. एफ, अफिस कने 
. रो गण्डक सकल अफिस दछ j 
श्रो जनकपुर > क. म | 
श्री वनस्पति ।बभाग 
श्री वद्या डिभिजन 
« श्र) वांके डिभिजन 
श्री दांग डिभिजन 
भो महाकाली सर्कज्ञ 
«` श्री लुम्विनी डिभिजन 
१०. श्रो सल्यान डिभिजन 
११, श्री हनुमान नगर डिभिजन 
२०१५/१६. 
श्री बन कृषि मन्त्रालय 
श्री खाद्य विभाग ।.., 
श्री कृषि बिभाग र 
एग्रोनोमी सेक्सन 
„ श्री ऐगू-इन्जिनीयरिंग सेक्सन 
श्री एण्दोमोलोजी सेक्सन 
श्री प. १ नं. श्री खिन्चेत वगैचा 
श्रों प-? नं. श्री नुवाकोट भेटेनरी अस्पाल 
श्री प्यायोलोजी सेक्सन 
१०, भी भेटेनरी अस्पताल, घुलिखेल 
११. श्री भेटेनरी अस्पताल, बीरगब्ज # 
१२. श्री वाइल्ड लाईफ न्यानेजमेन्ट डिमिज । मोर परश + 
£३. श्री स्वाइन साइन्स सेक्शन 
१४. भी हर्टिकल्चर सेक्शन 
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PASE SSN: 


(६५) 


£४. श्री काठमाडौं सकल अफिस, बीरगञ्ज 
2६. श्री चितौन डिभिजन अफिस, हेटौडा 
१७. प. १ न श्री त्रिशुली डिभिजन 
१८, पू १न श्रो चोतरा डिभिजन 
१६. श्री बोरगञजञ डिभिजन 
२०, श्री नारायणहिटो शिकारी फांट 
(विकास 
१. श्रोबन विभाग 
२. श्री खाद्य अनुसन्धान शाला 
श्री विकास मन्त्रालय 
२०१४/१५ 
विकास 
ज्र प, १ न श्री नुवाकोट स्थानीय जिल्ला विकास कमिटि 
( श्री त्रिभुवन ग्राम विकास केन्द्र, पोखरा 
३. श्री त्रिसुनव प्राम बिकास केन्द्र, गौर 
_ २०१५१६ 
बिकास 
१, प, ८. न. श्री नुवाकोट स्थानीय जिल्ला बिकास कमिटी 
२, श्री पचायत बिकास केन्द्र राप्तिदून भरतपुर 
३, श्री लनितपुर !जल्ला विकास कमिटी 
४, श्री त्रभुवन आम बिकास केन्द गौर 
१४८ श्री त्रिभुवन ग्राम बिकास केन्द पोखरा 


२०१३७ 
विकास 
१, श्री काठमाण्डौ जिल्ला बिकास कमिटी 
२. प १ न श्री नुवाकोट स्थानीय जिल्ला विकास कमिटी 
३, प १ न श्री धार्दिङ्ग स्थानीय जिल्ला विकास कमिटी 
४. श्री ललितपुर जिल्ला बिकास कमिटी 
४. श्री त्रिमुवन आम विकास केन्द्र, गौर 
२०१७१८ 
विकास 


१. श्री काठमाडौं जिल्ला बिकास कमिटी 

२. प न श्री नुवाकोट स्थानीय जिल्ला बिकास कमिटी 
३. प. १न श्री धादिङ्ग जिल्ह्या विकास कमिटी 
२०१८१६ 

१. श्री निकास मन्त्रालय 

२. श्री पञ्चायत वकास विभाग 

३. श्री काठमाडौं, धरान आदि नगर पञ्चायत 
विकास _ 

१, प २ नं श्री नुवाकोट स्थानीय जिल्ला विकास 

२. श्री प. १ न' श्री पञचायत धादिङ्ग विकास 

३. श्री प. ९ नं श्री नुवाकोट, धादिंग, रसुवा आम पञ्चायत 


कथय 


RR यसत 


र. १ 


श्री शिक्षा मन्त्रालय र नी हर 
२०१०११ ¬ ळे 
बिकास ८ झन 
१. श्री शिक्षा सहकारी कार्यक्रम ; 
२०११।१२ 
विकास 
१. श्री शिक्षा सहकारी कार्यक्रम ] ह पु 
२०१२१३ ॥ | 
बिकास र र) | 
१. ` श्री शिक्षा सहकारी कार्यक्रम ५ 
२०१३१४ 
-बिकास 
१. श्रो शिक्षा विकास कार्यक्रम 
२८१४१५ 
विकास s] 
१. एजुकेशनल सविटभिटिज 
२०१५१६ छ FF f 
विकास > भहश ॥ 
१. श्री शिक्षा विकास योजना, व्राञ्च बिजिनेस अफिस 0९... 
२०१६ १७ 
१. श्री नेपाल म्युजियम 7 >. 
२. श्री रानी पोखरी प्रधान पाठशाला : 
३. श्री शिक्षा बिभाग, स्वास्थ्य फांट 
२०१५१५ १ 
१, श्रःशिज्ञा मन्त्रा नय 
२. श्री तीनधारा पाठशाज्ा जि 
३. श्री नेपाल म्युजियम i 
४. श्री सदर चिडियाखाना 
विकास 
१. श्रो एजुकेशन प्रेस 
धट श शित्ञ बिजिने उ अफिस, चेत भवन 3 
४८ श्रो शिक्षा विजिनेस अफस, लालद्रबार 
Rc 
१. शिक्षा मन्त्राज्ञय ; $= 
२. श्री नेपाल म्युजियम 
३. श्री प्रार्थमिक संस्कृत पाठशात्रा वीरगञ्ज ही छाकान उ 
४. श्री पु. १ न वलेफो दोभान, पाठशाला शि 
बिकास 
१,श्री त्रिभुवन विश्व विद्याज्ञय बिकास बोड़ द क 56 7 
श्रो संसद सचिवालय मि Fo 


२०१६०५ ( 


PS RS 


€ ६७) 
१, श्रो महासभा तथा प्रतिनिधि सभा 
२, श्री संसद सचिवालय 
२०१७ १८ 
१, श्रो महासभा तथा प्रतिनिधि सभा 
२. श्री संसद सचिवालय 
_श्रो स्वास्थ्य, नहर तथा विद्यते मन्त्रालय 
२०१४१४५ 
बिकास 
१, श्री नर्सज ट्रेनिङ्ग प्रोजेक्ट 
२, श्री हेल्थ असिष्टेन्ट प्रोजेक्ट 
३. श्री आई. वि. डि. सि. 
झ२०१५ १६ 
विकास, 
१, श्री काठमाडौं उपत्यका ट्रांसमिसन र वितरण व्यवस्था मिल्ला 
डने सर्भे । i 
२, श्री नसॅज ट्रे निग प्रोजेक्ट 
३. श्री प.ढज्लक हेल्थ एडमिनिष्ट्रे शन 
४. श्री बोर अस्पताल, चिल्द्रेन बाड़ 
2. श्री हेल्थ असिष्टेन्ट प्रोजेक्ट 


२०१६ (७ 
(अन्तिम २ महोनाको) 
१. श्री स्वास्थ्थ मन्त्रालय 
२. श्री स्वास्थ्य सेबा विभाग 
३ श्रा नेपाल राजकीय आयुर्वेदीय औषधालय 
४ श्री नेपाल राजकीय आयुर्बेदीय विद्यालय 
श्री उर चिकित्सालय 
६, श्री कीर्तिपुर आयुबेंदीय ओषघालय 
७. श्री नखु जेल अस्पताल 
=, श्री टोखा स्वास्थ्य नीवास 
६ श्रो पशुपति होमियो अस्पताल 
९० श्री पूर्णेश्वर पञ्च देवल आयुर्वेदीय औषधालय 
११ श्री फर्पिङ्ग आयुर्वेदीय औषधालय 
१२. श्री भक्तपुर अस्पताल 
१२. श्री यूनानी औषधालय 
१४. श्री ललितपुर अस्पताल 
१५. श्री रामघाट जेल अस्पताल 
१६. श्री सद्र जेल अस्पताल 
१७. श्रो साखु डिंस्पेन्सरी 
१८. श्रो सिंहदरवार बैद्यखाना बिक्री फांट 
१६, श्री सिंहदरवार वेद्यखाना तराकरी फांट 
२०. श्री होमियो डिंस्पेन्सरी 
२१, श्री हाडी गाउ आयुर्वेदीय औ रधाज्ञय 


२०१७१८ 
१. औ स्वास्थ्य नहर तथा विद्यत मन्त्राज्ञय 
२, श्री सिंहदरबार वैद्यखाना बिक्री फांट 
३. श्री नहर विभाग ८३ 
विकास re re 
१. श्री भ. पु महेन्द्र कटुन्ज बा हेल्थ सेन्टर 
२०१८१६ 
१ शी स्वास्थ्य नहर तथ। विद्युत मन्त्राज्ञय 
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